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66 let Gorenjski časnik od leta 1947

Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Lani z izgubo, letos 
spet dobiček
Gorenjska banka je lani predvsem 
zaradi visoko oblikovanih slabitev 
in rezervacij ustvarila 62,2 milijo-
na evrov izgube, za letos pa upra-
va spet napoveduje pozitivno po-
slovanje.

3

GORENJSKA

Za študente tudi  
poleti vse manj dela
Na Gorenjskem je poleti za dijake 
in študente največ ponudb za delo 
na področju strežbe v barih, kam-
pih in drugih gostinskih obratih. 
Najbolje so plačana kratkotrajna 
fizična in visoko strokovna dela.

7

KRONIKA

Otroka vozila kar na 
zadnji polici
Nemška voznica je po gorenjski 
avtocesti otroka peljala kar na zad-
nji polici avtomobila, voznik iz Ko-
pra, ki mu je zmanjkalo bencina, 
pa je v popolni temi na stolu sedel 
sredi odstavne niše SOS.

12

RAZVEDRILO

Vroče kranjske noči
Glasbeni izvajalci na vrhuncu po-
letja, na tradicionalni 31. Kranjski 
noči, niso podlegli rekordnemu 
vročinskemu valu, temveč so šte-
vilne obiskovalce vseh generacij 
napolnili z energijo, ki jih je pope-
ljala do novega sončnega vzhoda. 

13

VREME

Precej jasno bo in vroče.

17/31 °C
jutri: precej jasno in vroče

Urša Peternel

Kranj – Vročino najtežje pre-
našajo starejši in bolniki. V 
Domu upokojencev dr. Fran-
ceta Berglja na Jesenicah so 
nam povedali, da si prizade-
vajo, da bi stanovalci pred-
vsem veliko pili, saj sami 
na to kar pozabijo. Dom-
sko osebje jih spomni tudi 
na pokrivala in lahkotnej-
ša oblačila. V sobah sicer ni-
majo klimatskih naprav, po 
hodnikih pa so nameščeni 
ventilatorji, ki vsaj nekoliko 

ohladijo ogrete prostore. Si-
cer pa se stanovalci več zadr-
žujejo zunaj, v senci dreves.

V Splošni bolnišnici Jese-
nice imajo klimo samo v ne-
katerih prostorih, saj je stav-
ba stara več kot 70 let in na-
vadnih klimatskih naprav 
ni mogoče vgraditi. Težave 
z vročino rešujejo z nočnim 
prezračevanjem, prek dne-
va pa s senčenjem prostorov. 
»Pacientom je na voljo veli-
ko osvežilnih napitkov. Ne-
gibljivim pacientom čez dan 
večkrat naredimo osvežilne 

kopeli, preostalim, če nji-
hovo zdravstveno stanje do-
pušča, omogočimo večkrat 
dnevno tuširanje. Poleg tega 
smo pacientom razdelili po-
sebne zloženke, v katerih jih 
ozaveščamo o nujnosti zau-
žitja tekočin,« so nam pove-
dali. So pa letos ohlajevalni 
sistem uredili v operacijskih 
prostorih ortopedije, priho-
dnje leto pa načrtujejo tudi 
ureditev ustreznega ohlaje-
valnega sistema v še štirih 
prostorih.

Drugi letošnji poletni vročinski val
Slovenijo je zajel drugi vročinski val letošnjega poletja (prvega smo bili 
deležni sredi junija). V nedeljo so tako ponekod na vzhodu države izmerili 
kar 38 stopinj Celzija. V Lescah je bilo 34, v Ratečah 33 stopinj Celzija. 
Danes naj bi se sicer nekoliko osvežilo, a nas že ta konec tedna spet čakajo 
temperature blizu 35 stopinjam Celzija.

V teh vročih dneh je v vrtcu na Jesenicah posebej zabavno, saj so vzgojiteljice otrokom 
uredile vodne kotičke, v katerih pretakajo vodo, se igrajo z mlinčki ... / Foto: Tina Dokl�3. stran

Urša Peternel

Vršič – Pri Ruski kapelici 
pod Vršičem je v nedeljo po-
tekala tradicionalna, že 21. 
spominska slovesnost v spo-
min na nekaj sto ruskih ujet-
nikov, ki jih je leta 1916 pri 
gradnji ceste čez prelaz za-
sul plaz. Ob kapelici se pred-
stavniki Slovenije in Rusije 
vsako leto poklonijo žrtvam 
in obudijo spomin na tra-
gične človeške usode iz prve 
svetovne vojne. V zadnjih le-
tih pa je spominska slove-
snost dobila tudi pomem-
ben politični pridih, saj se je 
udeležujejo visoki predstav-
niki Slovenije in Rusije. 

Simbol rusko-slovenskega prijateljstva
Spominsko srečanje pri Ruski kapelici pod Vršičem je v zadnjih letih dobilo pomemben politični pridih. 
Letos se je slovesnosti udeležil celoten slovenski politični vrh na čelu s predsednikom države Borutom 
Pahorjem in predsednico vlade Alenko Bratušek.

Spominske slovesnosti pri Ruski kapelici pod Vršičem se je udeležil celoten slovenski 
politični vrh. / Foto: Tina Dokl

Boštjan Bogataj

Gorenja vas – »Imamo pri-
dobljena gradbena dovolje-
nja za gradnjo kanalizacije 
in vodovoda, ene največjih 
investicij v zgodovini obči-
ne,« je bil sredi meseca ve-
sel informacije z upravne 
enote župan Milan Čadež. 
Občina potrebuje kar se-
dem gradbenih dovoljenj, 
dve se nanašata na kanali-
zacijo od Trebije prek Ho-
tavelj do Gorenje vasi, pet 
pa na gradnjo vodovodov za 
območja Trebije, Podgore, 

Hotavelj, Gorenje vasi do 
Todraža in Poljan. 

Avgusta se bo začela grad-
nja kanalizacije prav sredi 
trase Gorenja vas–Hotavlje 
in se nato nadaljevala v obeh 
smereh ter se razširila na ce-
lotno naselje Hotavlje. »Jav-
ne kanalizacije v tem delu 
občine do sedaj nismo po-
znali, odpadne vode so se 
odvajale v greznice,« pove 
župan s pogledom v priho-
dnost: »Vode bodo bistveno 
čistejše, bolj se bomo lahko 
posvetili razvoju turizma.« 

Očistili bodo  
Poljansko Soro
Z gradnjo kanalizacije in vodovoda (in tudi 
povečanjem zmogljivosti čistilnih naprav) po 
dolinskih vaseh občine Gorenja vas - Poljane 
bo čistejša predvsem Poljanska Sora. Skupna 
vrednost del je kar 4,9 milijona evrov.

�3. stran �6. stran
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Knjigo prejme ANTON GROS iz Dupelj.

Jože Košnjek

Kranj – Rafaelova družba bo 
v sodelovanju z Uradom vla-
de za Slovence v zamejstvu 
in po svetu priredila v nede-
ljo, 4. avgusta, 25. jubilej-
no Romanje treh Slovenij 
na Višarje v Kanalski dolini 
v Italiji. Slovenci iz Sloveni-
je, zamejstva in izseljenstva 
pridejo vsako leto na dobrih 
1700 metrov visoko ležeče 
Marijino božjepotno sredi-
šče nad Žabnicami/Campo-
rosso peš ali z gondolsko žič-
nico. Romarji, ki so bodo od-
ločili za pešačenje, bodo od 
spodnje postaje žičnice pro-
ti vrhu krenili ob pol osmih.

Nedeljski višarski pro-
gram se bo začel ob 10.30 s 

predavanjem Tržačana To-
maža Simčiča o slovenstvu, 
krščanstvu in demokraci-
ji. Opoldne bo maša, ki jo 
bo skupaj z izseljenskimi 
duhovniki daroval kardinal 
Franc Rode. Po maši bo za 
cerkvijo kulturni program, 
ki ga pripravlja mešani pev-
ski zbor iz Sel na Koroškem. 

Uvod v tradicionalno ro-
manje pa bodo Višarski dne-
vi mladih, ki se bodo začeli 
v četrtek, 1. avgusta, z obi-
skom Slovencev na Madžar-
skem. Udeleženci srečanja 
mladih bodo nato obiskali 
še Slovence na Štajerskem 
in na Koroškem, v soboto pa 
bodo nadaljevali program v 
Ehrlichovem domu na Vi-
šarjah.

Romanje na Višarje
Jubilejno 25. Romanje treh Slovenij na Višarje v 
Kanalski dolini v Italiji bo v nedeljo, 4. avgusta.

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Zmogljivosti za za-
časno namestitev lahko po-
nudijo tudi v gorenjskih do-
movih starostnikov. Med le-
tom so te namenjene zlasti 
reševanju trenutnih potreb: 
če starejšega človeka na hi-
tro odpustijo iz bolnišnice 
ali denimo po padcih in zlo-
mih, ko ga zaradi spreme-
njenega zdravstvenega sta-
nja svojci ne morejo nego-
vati. Poleti pa po možnosti 
za začasno namestitev pov-
prašujejo svojci, da si za kak 
teden ali dva privoščijo do-
pust, medtem pa gre na »do-
pust« v dom tudi starostnik, 
za katerega sicer skrbijo.

V Centru slepih, slabo-
vidnih in starejših v Škofji 
Loki imajo začasni name-
stitvi namenjene tri poste-
lje, eno med letom, dodatni 
dve pa poleti, je povedala di-
rektorica Silva Košnjek. Po-
vezani so tudi s centrom za 
socialno delo, da tam usme-
rijo svojce. »Začasna name-
stitev poleti traja običajno te-
den ali dva, najdlje pa mesec 
dni,« je dodala Košnjekova. 
Začasno namestitev zaraču-
navajo po običajnem ceniku, 
ki velja za redno namesti-
tev. Svojci so zadovoljni s to 
možnostjo, nekateri pa mo-
žnost začasnega domske-
ga varstva izkoristijo tudi v 
primerih, ko ima starostnik 
v domu že vlogo za stalno 
namestitev, a še ni sprejel 
končne odločitve. 

Tudi v Domu dr. Janka 
Benedika v Radovljici imajo 
dve postelji pripravljeni za 
začasno namestitev. Slednja 
ni nič dražja kot običajna 

namestitev, povedo pa nam, 
da se je za sprejem v polet-
nem času treba prijaviti že 
nekaj mesecev prej, apri-
la ali marca. Zanimanje za 
»dopust« v domu starejših 
je tudi v Zavodu sv. Marti-
na v Bohinju, kjer temu na-
menjajo tri postelje v domu, 
ki sicer sprejme 70 stanoval-
cev. »Možnost začasne na-
mestitve ponujamo vse leto, 
a poleti je zanje največ zani-
manja. Dom je odprt pet let 
in že kmalu smo uvedli za-
časno namestitev, ker so lju-
dje že takoj pokazali zani-
manje,« je povedala Alenka 
Zorč, socialna delavka v za-
vodu. Kar nekaj je po njenih 
besedah »stalnih« starostni-
kov, ki prihajajo v poletnih 
tednih, nekateri samo za te-
den dni, drugi tudi za več. 
Tudi to poletje imajo zasede-
ne vse »rezervne« postelje, z 

rezervacijami pa morajo lju-
dje pohiteti že spomladi. 
Tudi v bohinjskem domu 
cena ni višja glede na stalno 
nameščene stanovalce, odvi-
sna je (kot tudi v drugih do-
movih) od standarda in od 
tipa oskrbe.

V Domu starejših občanov 
v Preddvoru nam povedo, da 
letos nimajo poletne name-
stitve, ker temeljito prenav-
ljajo dom. Pač pa je mo-
žnost za začasno namestitev 
v domu v Naklem, ki prav 
tako sodi pod njihovo streho. 
Tam je za ta namen na raz-
polago šest postelj, trenutno 
so vse polne, oskrbni dan pa 
začasnega stanovalca stane 
enako kot stalnega.

Junija, julija, avgusta in 
septembra imajo tudi v 
Domu upokojencev Kranj 
ves čas zasedenih dodatnih 
sedem postelj, namenjenih 

začasni namestitvi. »Svojci 
jih že zgodaj rezervirajo, se 
pa včasih zgodi, da kdo odpo-
ve in v tem primeru še lahko 
koga sprejmemo. Za začasno 
namestitev je na voljo šest 
enoposteljnih in ena dvopo-
steljna soba,« pojasni direk-
torica Zvonka Hočevar. Da 
lahko v domu ustrežejo ne-
nadnim potrebam po name-
stitvi, svojcem veliko pome-
ni. Ne moti jih niti dejstvo, 
da morajo za tovrstno name-
stitev odšteti za petino več, 
kot je siceršnja cena oskrbe. 
»Naše cene so še razmero-
ma nizke, če jih primerjamo 
s cenami zlasti novejših do-
mov za starostnike. Tako tudi 
za 20 odstotkov dražja zača-
sna namestitev ni moteča. 
Mi smo se za pribitek odlo-
čili, ker nam začasno varstvo 
poveča stroške,« je še dodala 
Zvonka Hočevar.

 Med dopustom v dom
V domovih starejših imajo nekaj postelj rezerviranih tudi za ljudi, ki so sicer v domači oskrbi, a poleti 
med dopusti svojcev potrebujejo domsko varstvo.

V gorenjskih domovh za starejše ponujajo tudi začasno namestitev – poleti predvsem zato, 
da si njihovi svojci lahko privoščijo dopust. / Foto: Tina Dokl

Jasna Paladin

Kamnik – Člani Združenja 
borcev za vrednote NOB na 
Kamniškem so v soboto pri-
pravili tradicionalno slove-
snost ob Titanovi brvi, posve-
čeni spominu na vstajo na 
Kamniškem. Prav na mestu, 
kjer danes stoji spomenik, 
sta 27. julija 1941 kot prvi žr-
tvi okupatorja padla aktivi-
sta Dominik Mlakar in An-
ton Miklavčič. Borci Kamni-
ške čete so tega dne dobili na-
logo, da ponoči zažgejo voja-
ško skladišče bencina na Za-
pricah, minirajo smodnišni-
co, pretrgajo telefonske zve-
ze s Kranjem, blokirajo vse 
ceste, ki vodijo v Kamniško 
okrožje, porušijo mostova 

čez Kamniško Bistrico na 
Perovem ter napadejo še ne-
katere druge vojaške objekte 
v Kamniku. Akcija zaradi iz-
daje ni povsem uspela, saj so 
padli v zasedo, v kateri sta bila 
dva partizana ubita. Dogod-
ke tega dne so na slovesnosti 
osvetlili predsednik Združe-
nja borcev za vrednote NOB 
Kamnik Matevž Košir, žu-
pan Marjan Šarec in Zdenka 
Čebašek Travnik. »Vedenje 
o dogodkih v letih 1941–1945 
se počasi utaplja v pozabi, a 
tega ne smemo dopustiti. Ne 
smemo pozabiti premnoge 
prelite krvi. Ne smemo do-
pustiti pozabe premnogih 
žrtev, ki so se borili za to, kar 
imamo danes,« je med dru-
gim poudaril župan.

Spomin na prva ubita partizana

Slavnostna govornica je bila letos nekdanja varuhinja 
človekovih pravic, Kamničanka dr. Zdenka Čebašek Travnik. 
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KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Sobotni večer, 3. avgusta, si ob 20. uri v Kulturnem centru Tržič 
lahko polepšate z obiskom koncerta vokalne skupine Katrinas, 
ki bo nastopila v družbi Big banda VOX iz Velenja. Njihov pro-
gram bo vključeval funk, latino, fusion in soul glasbo, računate 
lahko tudi na največje uspešnice zasedbe Katrinas, v kateri se 
prepletajo trije ženski glasovi: Sanje Mlinar Marin, Katarine 
Habe in Neže Drobnič Bogataj. Če želite sodelovati v nagrad-
ni igri za dve vstopnici za koncert, odgovorite na vprašanje: 
Katera je največja uspešnica zasedbe Katrinas? Odgovore s 
svojimi podatki pošljite na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova 
ceste 4, Kranj ali na koticek@g-glas.si najkasneje do četrtka, 
1. avgusta. Vstopnina sicer znaša od 5 do 7 evrov.

Nagrajenci

V nagradni igri Candy je imel srečo pri žrebu Diko Stevič z 
Bleda, koncert Festivala Bled si je ogledala Gabrijela Zaplotnik 
iz Tržiča, na metal festivalu v Tolminu pa so uživali Bor Pinte-
rič, Marko Šubic, Nejc Kosmač in Monika Bogataj. Nagradna 
križanka iz GG št. 52 (2. 7.) z geslom Pomagajmo otrokom 
nagrajuje Nušo Kolman iz Kamne Gorice, Martino Sedej iz 
Železnikov, Ajdo Knific iz Podnarta, Davorja Žuniča iz Kranja 
in Simona Beravsa iz Škofje Loke. Križanka iz GG št. 53 (5. 7.) 
z geslom Bohinj – sveže in prijetno pa Ivanko Drnovšek iz 
Škofje Loke, Moniko Kokalj iz Preddvora, Mili Opaka iz Kranja, 
Hildo Kuralt iz Medvod in Matejo Poljanšek iz Radovljice. 
Nagrajencem čestitamo!

Katrinas v Tržiču
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Cveto Zaplotnik

Kranj – Uprava Gorenjske 
banke je v petek za 28. av-
gust sklicala skupščino del-
ničarjev, na kateri se bodo 
delničarji med drugim se-
znanili z lanskim poslova-
njem, sklepali o pooblastilu 
upravi za nakup lastnih del-
nic in o spremembi statu-
ta ter izvolili dva nova člana 
nadzornega sveta. Banka ob 
koncu lanskega leta ni ime-
la bilančnega dobička, saj 
je lani poslovala z izgubo v 
znesku 62,2 milijona evrov, 
ki jo je pokrila s prenesenim 
čistim dobičkom v višini ne-
kaj manj kot 1,5 milijona 
evrov, preostali del izgube v 
znesku 60,7  milijona pa iz 
drugih rezerv iz dobička. Kot 
je v poročilo o lanskem po-
slovanju zapisal predsednik 
uprave Gorazd Trček, banka 
kljub negativnemu poslov-
nemu izidu ostaja visoko li-
kvidna, varna in stabilna ter 
ena kapitalsko najmočnej-
ših slovenskih bank, ki tudi v 
primeru resnih stresnih sce-
narijev izpolnjuje potrebne 
kapitalske zahteve. Obseg 
poslovanja, merjen z višino 
bilančne vsote, je bil lani za 
osem odstotkov manjši kot 
leto prej, s čimer je banka za 
malenkost izgubila tudi pri 
tržnem deležu. Manjši ob-
seg poslovanja naj bi bil po-
sledica globalnega ekonom-
skega stanja v svetu pa tudi 
razmer na Gorenjskem, kjer 

podjetjem primanjkuje pro-
jektov, ki bi jih banka lahko 
financirala, pogosto pa tudi 
ne morejo zagotoviti ustre-
znega zavarovanja. Števil-
na podjetja so preveč zadol-
žena in zamujajo z odpla-
čevanjem svojih obveznosti 
do bank, tako da je vse slab-
ša tudi kakovost obstoječih 
kreditov. Pri poslovanju s 
prebivalstvom je banka s po-
litiko obrestnih mer okre-
pila položaj tako pri depo-
zitih kot posojilih, povečala 

pa je tudi vlogo med malimi 
in srednje velikimi podje-
tji. V banki še naprej ostaja-
jo naklonjeni povezovanju z 
Abanko Vipo, pri tem pa že-
lijo ohraniti odločujočo vlo-
go. »Letošnje poslovno leto 
ne bo nič manj zahtevno kot 
lansko. Za letos ne načrtuje-
mo povečanja obsega poslo-
vanja, načrtujemo pa spet 
pozitivno poslovanje,« na-
poveduje Gorazd Trček. 

Če bodo delničarji na av-
gustovski skupščini upravi 

dali pooblastilo za nakup la-
stnih delnic, jih bo v obdo-
bju od 13. decembra 2013 do 
28. februarja 2015 lahko ku-
povala po ceni od 20 do 110 
odstotkov knjigovodske vre-
dnosti in jih uporabila za po-
večanje vrednosti premože-
nja in za druge namene. Pri 
odsvajanju lastnih delnic 
naj bi v primeru, da jih bodo 
uporabili za zamenjavo za 
delnice ali lastniške deleže v 
drugih podjetjih, za prodajo 
strateškemu vlagatelju ali za 
uresničitev delniških opcij, 
izključili prednostno pravi-
co delničarjev. S spremem-
bo statuta naj bi banki med 
drugim z enkratno ali več-
kratno izdajo novih delnic 
omogočili povečanje osnov-
nega kapitala do skupnega 
zneska 6,9 milijona evrov. 
Ker sta dva člana nadzorne-
ga svet banke letos odstopi-
la (Milan Marinič 16. aprila 
in Miha Resman 19. julija), 
predlagajo imenovanje no-
vih članov: Jasmine Kova-
čič in Gregorja Rovanška iz 
Save, ki je sicer tudi največja 
lastnica Gorenjske banke.

Lani z izgubo, letos spet dobiček
Gorenjska banka je lani zaradi visoko oblikovanih slabitev in rezervacij ustvarila 62,2 milijona evrov 
izgube, za letos pa uprava spet napoveduje pozitivno poslovanje. 

Gorazd Trček, predsednik uprave Gorenjske banke

Kazalniki poslovanja Leto 2012 Leto 2011

Bilančna vsota (31.12.) 1,790 milijarde evrov 1,947 milijarde evrov

Oslabitve in rezervacije 96,1 milijona evrov 64,2 milijona evrov

Čisti dobiček/izguba - 62,2 milijona evrov + 1,7 milijona evrov

Količnik kapitalske ustreznosti 14,07 odstotka 15,14 odstotka

Knjigovodska vrednost delnice 967 evrov 1.102 evra

Število zaposlenih (31.12.) 408 422 

Vročino pa dokaj dobro 
prenašajo otroci, so nam po-
vedali v Vrtcu Jesenice. V 
teh vročih dneh ven odha-
jajo bolj zgodaj, na igrišču 
imajo šotorčke, postavljene 
imajo vodne kotičke, v kate-
rih pretakajo vodo, se igrajo 

z mlinčki  Vzgojiteljice jih 
peljejo tudi v gozd in k bliž-
njim potočkom, je povedala 
pomočnica ravnateljice Vla-
sta Ravhekar. V vrtcu je prek 
poletja sicer okrog 150 malč-
kov (od skupaj 660, kolikor 
jih obiskuje enote Vrtca Je-
senice). Vzgojiteljice tudi po-
skrbijo, da otroci več pijejo.

Drugi letošnji poletni 
vročinski val
�1. stran

Letos je tako pod Vršič 
prišel celoten slovenski po-
litični vrh na čelu s pred-
sednikom države Borutom 
Pahorjem, predsednico vla-
de Alenko Bratušek, pred-
sednikom državnega zbo-
ra Jankom Vebrom in pred-
sednikom državnega sve-
ta Mitjo Bervarjem. Častni 
pokrovitelj slovesnosti je bil 
zunanji minister Karl Erja-
vec. Z ruske strani sta se slo-
vesnosti med drugim ude-
ležila podpredsednik zgor-
njega doma ruskega parla-
menta Jurij Leonidovič Vo-
robjov in minister za zveze 
in množične komunikaci-
je Nikolaj Nikiforov. Pri ka-
pelici se vsako leto zberejo 
tudi najvišji predstavniki 
cerkve, slovensko katoliško 
cerkev je zastopal celjski 
škof Stanislav Lipovšek, ru-
sko pravoslavno cerkev pa 
nadškof Evgenij Verejski. 

Slovesnosti sta se udeleži-
la tudi prvi predsednik Slo-
venije Milan Kučan, ki pod 
Vršič pride vsako leto, ter bi-
vši predsednik države Dani-
lo Türk s soprogo.

Osrednji govorec slove-
snosti je bil član Društva Slo-
venija-Rusija, akademik dr. 
Anton Bebler. »Ob Ruski ka-
pelici nas združuje želja, da 
se ne bi ponovile grozote 20. 

stoletja in nas nihče več ne 
bi potegnil v vojno drug proti 
drugemu,« je poudaril.

Drugi govorniki so izposta-
vili prijateljstvo med Sloveni-
jo in Rusijo ter odlične odnose 
med državama na vseh podro-
čjih. Predsednica vlade Alen-
ka Bratušek je poudarila, da 
je Ruska federacija ena najpo-
membnejših gospodarskih 
partneric Slovenije. Kot je de-
jala, sodelovanje pri enem 
najpomembnejših strateških 
projektov – gradnji plinovo-
da Južni tok predstavlja veli-
ko priložnost za razvoj gospo-
darstva v naši državi. Zato ne 
preseneča, da je bil letos po-
sebni sponzor spominske slo-
vesnosti in spremljajočih pri-
reditev Gazprom, na kar so 
opozarjali z velikim transpa-
rentom na enem od ovinkov 
na Vršiški cesti.

Slovesnosti sta sledila po-
laganje vencev in maša, ka-
sneje pa še srečanje v Kranj-
ski Gori.

Simbol rusko-slovenskega prijateljstva
�1. stran

V spremstvu gardistov so položili vence k spomeniku 
Sinovom Rusije. / Foto: Tina Dokl

Poslovanje Diners Cluba v Sloveniji, ki je bilo maja zaradi velikih 
dolgov ustavljeno, se lahko nadaljuje, saj je Banka Slovenije v 
petek družbi Erste Card, ki je novi lastnik franšize Diners Club 
Slovenija, izdala dovoljenje za opravljanje plačilnih storitev kot 
plačilna institucija. Dovoljenje se nanaša na plačilne storitve, 
povezane z izdajanjem novih plačilnih kartic Diners Club, izvr-
ševanjem plačilnih transakcij na podlagi uporabe teh kartic in 
pogodbenih razmerij s prodajnimi mesti, ki bodo omogočala 
plačila za blago in storitve z uporabo teh kartic. Iz centralne banke 
so sporočili, da družba izpolnjuje pogoje za opravljanje plačilnih 
storitev. Trgovci, Diners Club International in konzorcij bank so 
sicer že pred časom dosegli dogovor, da se bodo dolgovi podjetij 
Diners Club SLO in DC Finance vrnili vsem trgovcem brez zamu-
dnih obresti prek Diners Club International, novi franšizojemalec 
pa je tudi že začel postopek za odplačilo dolgov. S. Š.

Kranj

Dinersove kartice znova uporabne

Za včeraj napovedano redno skupščino tržiškega Peka so pre-
stavili na 29. avgust, ker mora po sklepu nadzornega sveta 
novo vodstvo dopolniti letno poročilo za 2012 z revizijskimi 
izsledki. Upravo, ki jo vodi Slavko Despotović, pa čaka še težje 
delo, namreč zagotavljanje obratnih sredstev, saj so dogovori 
z bankami o najemu slabih dveh milijonov evrov premostitve-
nega posojila, s katerim bi poplačali obveznosti do delavcev in 
dobaviteljev, padli v vodo. Po besedah Despotovića se bodo 
sedaj lotili plana B, po katerem naj bi likvidnostne težave re-
ševali s prenosom likvidnostnih sredstev s hčerinskih družb 
in s pospešeno odprodajo zalog ter nepremičnin, ki jih Peko 
ne potrebuje več. Proizvodnja se je sicer začasno ustavila, saj 
so delavci včeraj odšli na dvotedenski kolektivni dopust. S. Š.

Tržič

Delavci na dopustu, uprava išče obratna sredstva
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Rodine – S slovesno sveto 
mašo, ki jo je v cerkvi sv. Kle-
mena daroval nadškof Anton 
Stres, so v nedeljo na Rodinah 
počastili 850. obletnico prve 
pisne omembe rodinske pra-
fare v letu 1163. Sprva so načr-
tovali, da se bodo sedanji bre-
zniški župljani po cesarski ce-
sti peš napotili k maši na Ro-
dine, tako kot so to pred dese-
tletji in stoletji vsako nedeljo 
počeli njihovi predniki z Bre-
znice in iz drugih vasi, ki so 
spadale v rodinsko župnijo, a 
so visoke temperature mnoge 
odvrnile od romanja. »Zaradi 
vročine je večina, več kot dve-
sto vernikov, na Rodine pri-
spela s svojimi prevoznimi 
sredstvi ali pa so šli peš v zgo-
dnjih urah. So pa naši konje-
niki na Rodine vzorno prepe-
ljali narodne noše, ministran-
te in duhovnike, na vozu so se 
peljali tudi nekateri župljani, 
peš romarji so bili le skavti,« 
je pojasnil Marjan Lampret, 
župnik v župniji Breznica, 
kamor sodi tudi podružnič-
na cerkev sv. Klemena. Nad-
škofa Stresa je uvodoma poz-
dravil žirovniški župan Leo-
pold Pogačar, nato pa je do-
mači župnik navzoče pova-
bil k maši. Po koncu je sledilo 
prijetno druženje, na katerem 
je domačin Janez Mulej, sicer 

tudi oskrbnik Jalnove hiše na 
Rodinah, prisotne pogostil z 
ješprenjem, rodinske gospo-
dinje pa so postregle z doma-
čimi dobrotami.

Kot v župnijskem glasilu 
župnije Breznica pojasnju-
je njihov rojak in profesor na 
Teološki fakulteti dr. Matjaž 
Ambrožič, je rodinska pra-
župnija prvič omenjena v li-
stini iz leta 1163, ko je župni-
jo Šentrupert na Dolenjskem 
obiskal oglejski patriarh Ulrik 
II. in na gradu Škerljevo po-
trdil izločitev kapele sv. Mar-
jete na Trati pri Velesovem 

iz cerkljanske župnije in nje-
no povzdignitev v samostoj-
no župnijo, ob izdaji listine 
pa je bil med pričami nave-
den župnik tudi Engelpret z 
Rodin. Te so bile v tem delu 
Gorenjske najstarejša župni-
ja, saj se na tem območju ne 
omenja nobena druga župni-
ja ali župnik, sicer pa prva pi-
sna omemba rodinske župni-
je za njenim dejanskim na-
stankom zamuja vsaj 150 let, 
saj je bil na Rodinah sedež 
pražupnije zagotovo že v dru-
gi polovici 10. stoletja, ugotav-
lja Ambrožič.

»Spomin na rodinsko pra-
župnijo se je ohranil do da-
nes. Po ljudskem izročilu 
so nekdaj pokopavali mr-
liče na Rodinah celo iz Ra-
teč. Pozimi ob velikem sne-
gu in mrazu so morali hra-
niti umrle na hladnem in so 
jih na rodinsko pokopališče 
pripeljali šele, ko so si utrli 
pot za sani. Nekoč so pomo-
toma pokopali skrinjo s su-
himi hruškami, domači pa 
so šele po pogrebu spoznali, 
da je t ruga z mrličem osta-
la doma,« je med drugim za-
pisal Ambrožič. 

Prafara najbrž že pred tisočletjem
Na Rodinah so v nedeljo praznovali 850. obletnico prve pisne omembe prafare.

Slovesno mašo ob 850. obletnici prve pisne omembe rodinske prafare je daroval nadškof 
Anton Stres. / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Peternel

Jesenice – Jeseniška železni-
ška postaja v času EuroBaske-
ta 2013, ki ga Jesenice gosti-
jo od 4. do 9. septembra, ne 
bo več v sramoto mestu. Na 
Slovenskih železnicah so na-
mreč v sodelovanju z Občino 
Jesenice in prostovoljci iz po-
bude Ejga za lepše Jesenice 
pripravili akcijski načrt uredi-
tve postaje. Kot nam je pove-
dal Janez Krivec iz Slovenskih 
železnic, bodo postajo zače-
li urejati v prihodnjih dneh, 
uredili pa bodo tako njeno no-
tranjost kot zunanjost. »V po-
stajni stavbi bomo uredili ča-
kalnico in avlo, zunaj posta-
vili cvetlična korita ter uredi-
li tudi postajni podhod. Oči-
stili bomo zunanjost postaj-
ne zgradbe, pri čemer bo zah-
tevnejše delo odstranjevanje 
grafitov. Načrtujemo tudi te-
meljito čiščenje vseh drugih 
zunanjih površin na postaji, 
kot so podhod in peroni. Pred 
prireditvijo bomo uredili tudi 
tehnično varovanje z video-
nadzornimi kamerami,« je 

pojasnil Krivec. 
Železniška postaja Jesenice 

je bila v preteklosti ena izmed 
največjih železniških postaj 
v slovenskem železniškem 
omrežju. Z vstopom Sloveni-
je v Evropsko unijo pa je svoj 
status izgubila, njene zmo-
gljivosti so postale prevelike, 

vzdrževanje tako postajne 
zgradbe kot tudi tirov in dru-
ge infrastrukture pa povzroča 
lastniku, državi Sloveniji, pre-
cejšnje stroške. Na Slovenskih 
železnicah se z omejenim de-
narjem (odvisni so od prora-
čuna) trudijo postajo vzdr-
ževati in urejati na najboljši 

mogoč način, je dejal Krivec. 
Ob tem pa jim ogromno težav 
povzročajo vandali, ki jim niso 
kos niti redarji in policisti. Na 
Slovenskih železnicah upajo, 
da se bo z namestitvijo kamer 
stanje izboljšalo, obenem pa 
občane tudi pozivajo k druž-
beno odgovornemu ravnanju.

Postaja ne bo več sramota
Pred EuroBasketom 2013 bodo Slovenske železnice v sodelovanju z Občino Jesenice in prostovoljci 
vendarle polepšale jeseniško železniško postajo, ki je že nekaj let prava sramota za Jesenice.

Zahtevno delo bo zlasti odstranjevanje grafitov.

Urša Peternel

Slovenski Javornik – Obči-
na Jesenice je v razvojne na-
črte že pred leti umestila na-
črt, da bodo vsako leto uredi-
li vsaj eno otroško igrišče. Le-
tos je na vrsto znova prišel 
Slovenski Javornik, kjer so 
manjše otroško igrišče dobi-
li leta 2009, in to na mestu, 
kjer je bila prvotno načrtova-
na gradnja dveh novih stano-
vanjskih blokov. Odlično obi-
skano igrišče, ki pa je bilo na-
menjeno predvsem mlajšim 
otrokom, so zdaj povečali ozi-
roma ob njem uredili novo 
igrišče, ki bo namenjeno ve-
čjim, osnovnošolskim otro-
kom. Na igrišče so namestili 
žičnico, vrvni most, šestkotno 
igralo, element koš-gol, ure-
dili pa so tudi ostalo opremo, 
kot so koši, stojala za kolesa 
in klopi. Skupaj s parkirnimi 

površinami je novo igrišče ve-
liko 750 kvadratnih metrov. 
Projekt je Občina Jesenice 
vključila v nabor projektov Le-
ader LAS Gorenjska košarica, 
ureditev bo stala nekaj manj 
kot 64 tisoč evrov, od tega jim 
je uspelo pridobiti okrog de-
set tisoč evrov sofinanciranja 
s strani ministrstva za kmetij-
stvo in okolje.

Predsednica Krajevne 
skupnosti Slovenski Javor-
nik-Koroška Bela Maja Oto-
vič je izrazila zadovoljstvo, 
da so dobili večje otroško 
igrišče, saj je v KS zadnja leta 
spet več otrok.

Kot smo izvedeli na Obči-
ni Jesenice, bodo urejanje 
otroških igrišč nadaljevali, 
prihodnje leto bo na vrsto 
prišla Blejska Dobrava, kjer 
bodo obnovili igrišče, načr-
tujejo pa tudi gradnjo manj-
šega igrišča na Kočni.

Novo otroško igrišče  
na Javorniku

Novo otroško igrišče bodo otroci lahko začeli uporabljati v 
začetku avgusta.

Šobčev bajer v Lescah v teh vročih dneh ponuja odlično osveži-
tev, saj temperatura vode ne presega dvajsetih stopinj Celzija. 
Kot je povedal direktor Kampa Šobec Sašo Gašperin, se je po 
slabem začetku sezone obisk kopališča v zadnjih vročih dneh 
izboljšal. Zelo zadovoljni so tudi z zasedenostjo kampa, saj po 
Gašperinovih besedah ta »poka po šivih«, v nedeljo zvečer so 
našteli 2050 gostov, kar je rekordna številka. »Nemogoče je bilo 
dobiti prosto mesto in prvič v zadnjih petih letih se je zgodilo, da 
smo goste morali zavrniti, poslali smo jih v kamp v Radovljico,« 
je dejal Gašperin. Po številu gostov so tako že presegli lansko 
rekordno sezono, po številu nočitev pa še nekoliko zaostajajo, 
a je Gašperin optimističen in upa, da bo vreme tudi avgusta 
lepo. Obisk v kampu je namreč močno odvisen od vremena, 
gostje se za kampiranje odločajo v zadnjem hipu, tudi le en dan 
prej, ko vidijo vremensko napoved. Na Šobcu imajo tudi velik 
delež tako imenovanih »vmesnih« prenočitev, to je prenočitev 
gostov na poti proti morju ali z morja. Sicer pa med gosti na 
Šobcu prevladujejo Nizozemci. U. P.

Lesce

V kampu Šobec rekordno število gostov
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Podnart – Pri črpališču Babji 
mlin v Podnartu so v petek 
slovesno predali namenu 
novozgrajeni, 320-metrski 
odsek vodovoda, s katerim 
so nadomestili dotrajano 
napeljavo, ki je povzročala 
nenadne prekinitve preskr-
be z vodo in velika nihanja 
tlaka. V preskrbo so vključi-
li tudi dodaten vodohran, s 
čimer so rešili problem pre-
skrbe z vodo na območju 
celotnega Podnarta. Vodo-
vod so gradili od junija, vre-
dnost naložbe znaša 63 tisoč 
evrov, od tega je Občina Ra-
dovljica zagotovila 38 tisoč 
evrov, 25 tisoč evrov pa je za 
razvoj kraja prispevala druž-
ba Atotech Slovenija. Kot je 
dejal direktor Komunale Ra-
dovljica Matija Žiberna, so s 
tem izboljšali preskrbo s pi-
tno vodo na območju celo-
tnega Podnarta, obenem pa 
zagotovili večje rezerve pi-
tne in požarne vode. Pred-
sednik Krajevne skupnosti 
Podnart Sašo Finžgar je v 

imenu krajanov izrazil zado-
voljstvo, da ne bo več motenj 
pri preskrbi z vodo, do kate-
rih je prihajalo zlasti v višjih 
nadstropjih blokov. Direkto-
rica družbe Atotech Sloveni-
ja Mariana Rebernik je izpo-
stavila družbeno odgovoren 

odnos podjetja do lokalnega 
okolja. Izrazila je upanje, da 
je to šele prvi korak k uredi-
tvi komunalne infrastruktu-
re v Podnartu, saj bo potreb-
na še ureditev kanalizacije in 
sanacija cest. Župan Občine 
Radovljica Ciril Globočnik 

je zagotovil, da se stvari ven-
darle premikajo naprej, do 
zime bo dokončan most v 
Podnartu, začeli bodo pro-
jektirati čistilno napravo ter 
pripravljati dokumentacijo 
za gradnjo pločnika do stav-
be krajevne skupnosti.

Nazdravili s svežo pitno vodo
V Podnartu pri črpališču Babji mlin so namenu predali odsek novega vodovoda, s čimer so zagotovili 
trajno rešitev preskrbe z vodo na območju Podnarta.

Domača gasilca sta natočila prvi vrč, da so gostje lahko nazdravili s svežo pitno vodo. / Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Kranj – Ob Kranfestu minu-
li konec tedna v starem delu 
Kranja nikakor ni bilo dol-
gočasno, saj so ulice in trge 
napolnili tako domačini kot 
obiskovalci od blizu in da-
leč, ki so uživali ob razno-
vrstni ponudbi za vse gene-
racije. Skrb odgovornih pa 
ostaja, kako mesto, katere-
ga prenova je trajala zadnjih 
pet let, oživiti in ga narediti 
zanimivega za vse, kako pra-
zne lokale znova napolniti.

»V staro mestno jedro je 
treba privabiti življenje, pa 
naj gre tako za turiste kot do-
mačine. Boljše razmere za 
živ ljenje imajo sedaj tudi pre-
bivalci mesta, ki bi se jim rad 
zahvalil za potrpežljivost ob 
gradnji. Treba je bilo kar pre-
cej usklajevanja tako med la-
stniki in uporabniki objektov 
in krajevno skupnostjo na 
eni strani kot tudi med različ-
nimi izvajalci na drugi stra-
ni. Vedno smo namreč stre-
meli k temu, da smo z deli 
čim manj moteči za okolico, 
in upamo, da nam je to tudi 
uspelo,« je ob priložnostni 
slovesnosti zaključka preno-
ve ulic starega Kranja minuli 

petek poudaril domači žu-
pan Mohor Bogataj in dodal, 
da je nekaj dela vendarle še 
potrebnega, saj te dni grad-
bince čaka še dokončanje gra-
dnje na kostnici, ureditev do-
stopa do rovov, dokončanje 
del na Khislsteinu ter mon-
taža nove ograje na mostu 
čez Kokro. Poleg tega bodo 
za prehod čez Kokro postavi-
li tudi nov lesen most.

Prenova, ki se je začela 
pred petimi leti in je sofinan-
cirana tudi z evropskim de-
narjem (za prvo fazo je bilo 
porabljenega okoli 1,5 milijo-
na, za drugo pa okoli 7 mili-
jonov), kot je poudarila od-
govorna vodja projekta Kar-
la Jankovič, pa je bil namen 
ureditve tudi poudariti ka-
kovostne in edinstvene pr-
vine urbanistične dedišči-
ne mestnega jedra. »Namen 
ureditve je bil predvsem od-
preti prostor pešcem in kole-
sarjem, vzpostaviti podlago 
za postopno umikanje mo-
tornega prometa iz mestne-
ga jedra in s tem za posledič-
no revitalizacijo mestotvor-
nih programov od poslov-
nih, gostinskih, kulturnih 
in drugih,« je povedala Jan-
kovičeva.

S prenovo tudi 
živahnejši utrip
Ulice in trgi v starem Kranju so večinoma 
obnovljeni, skrb občine pa ostaja, kako v mesto 
pripeljati čim več obiskovalcev in ga narediti 
prijaznega domačinom.

Most čez Kokro je obnovljen, treba bo zamenjati še ograjo.   

Na Pungertu so obnovili tudi otroško igrišče. / Foto: Gorazd Kavčič

Ana Šubic

Ljubelj – »Gre za prostor v 
lasti Sklada kmetijskih ze-
mljišč in pod kontrolo mini-
strstva za kulturo, danes pa ga 
zaraščajo trava, plevel in gr-
movje,« je tržiški župan Bo-
rut Sajovic na junijski slove-
snosti ob obletnici osvobodi-
tve koncentracijskega tabori-
šča opisal stanje spominske-
ga parka Mauthausen pod 
Ljubeljem in potarnal, da z 
državo že 15 let ne najdejo 
skupnega jezika za dogovor 
o upravljanju, vzdrževanju 
in financiranju parka. No, 
očitno se mu obetajo boljši 
časi, saj so se pristojni na dr-
žavni ravni vendarle zganili. 
Kot so sporočili z ministrstva 
za kulturo, so se kulturni mi-
nister Uroš Grilc, ministrica 
za delo, družino, socialne za-
deve in enake možnosti Anja 
Kopač Mrak in direktorica 
Sklada kmetijskih zemljišč 
in gozdov Republike Slove-
nije Irena Šinko glede vpra-
šanja vzdrževanja in uprav-
ljanja spominskega parka in 
vojnega grobišča Ljubelj do-
govorili, da bodo upošteva-
li pobudo Občine Tržič in ji 
prepustili vzdrževanje, pri 
čemer bosta pristojni mini-
strstvi zagotovili del sredstev 
za letno vzdrževanje.

»Vesel sem, da so končno 
pristopili k rešitvi tega pro-
blema in da je ministrica za 
delo, ki je bila govornica na 
junijski slovesnosti, držala 
besedo. Pred njo je bilo ta-
kih že veliko, a so na obljubo 
pozabili,« je župan komen-
tiral novico in dodal, da se 
»v Sloveniji premalo zave-
damo pomena edinega ta-
borišča na slovenskih tleh 
in da tujci tem zgodbam da-
jejo večji pomen«. Kot pra-
vi, so tik pred podpisom do-
govora za letošnje leto, ko 

naj bi jim država za vzdr-
ževanje prispevala tri tisoč 
evrov. »Razumem, da sred-
stev v teh časih vsem manj-
ka, za dokončno in lepšo 
ureditev parka bi jih potre-
bovali več, ampak tudi za to 
smo hvaležni, napredek je 
dosežen,« je dejal in dodal, 
da je občina letos v vzdrže-
vanje parka vložila že 2800 
evrov: »Potrebna je bila in-
tervencijskaa košnja, s po-
močjo muzeja in restavra-
torja Boštjana Megliča smo 
obnovili črke na spomenkih 

in usmerjevalnih tablah v 
parku, opravili smo tudi 
manjša vzdrževalna dela v 
spominski sobi.« Stroške 
letnega vzdrževanja sicer 
ocenjuje na 12 tisoč evrov.

S pristojnih ministrstev 
so sporočili še, da podpirajo 
namero za prenos lastnin-
ske pravice oz. upravljanja 
zemljišč na občino. V tem 
primeru bodo, pravi župan, 
zelo previdni in bodo zahte-
vali, da država dolgoročno 
zagotovi vsaj minimalno so-
delovanje pri vzdrževanju.

Občini skrb za Mauthausen
Spominski park Mauthausen in vojno grobišče Ljubelj bo po novem vzdrževala Občina Tržič.

Država in Občina Tržič sta se končno dogovorili glede vzdrževanja in upravljanja 
spominskega parka Mauthausen pod Ljubeljem. / Foto: Luka Rener
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Cveto Zaplotnik

Selca – V kranjski območ-
ni enoti Zavoda za gozdove 
Slovenije so pripravili osnu-
tek gozdno gospodarskega 
načrta enote Selca za obdo-
bje 2013–2022. Načrt bo do 
7. avgusta vsak delovni dan 
(od 7. do 9. ure) javno razgr-
njen v revirni pisarni v Ško-
fji Loki, jutri, v sredo, ob pol 
osmih zvečer pa bo v zadru-
žnem domu na Bukovici še 
javna obravnava. Lastniki 
gozdov bodo med javno raz-
grnitvijo in na javni obrav-
navi lahko dali pripombe na 
načrt, lahko pa jih bodo tudi 
poslali po navadni ali elek-
tronski pošti na naslov zavo-
da v Kranju.

Le dvanajst večjih 
lastnikov

Kot je povedal glavni na-
črtovalec Matjaž Guček, je v 
enoti z 71-odstotno gozdna-
tostjo 4149 hektarjev goz-
dov, ki so skoraj izključno 
v zasebni lasti. Gospodar-
jenje z gozdovi in tudi vla-
ganja (gradnjo cest) moč-
no otežuje razdrobljenost 
posesti. Od 1166 lastnikov 
jih ima več kot štiri petine 
manj kot pet hektarjev goz-
da, le dvanajst lastnikov pa 
ima posest večjo od trideset 

hektarjev. »To je eden glav-
nih problemov v enoti,« pra-
vi Matjaž Guček in dodaja, 
da bi bilo na nekaterih ob-
močjih za doseganje načr-
ta poseka zaželeno združe-
vanje lastnikov. Gozdovi so 
za gospodarjenje zelo dobro 
odprti, k temu veliko prispe-
vajo tudi javne ceste, ki vo-
dijo do zaselkov in doma-
čij in na katere se navezuje-
jo traktorske vlake. Neodpr-
tih je manj kot desetina goz-
dov, za optimalno odprtost 
bi morali zgraditi še približ-
no enajst kilometrov no-
vih cest, vendar bo to pred-
vsem odvisno od denarnih 
zmožnosti lastnikov ter po-
moči države in občine. Veli-
ka večina gozdov, to je 3911 
hektarjev, je večnamenskih, 
gospodarskih, 204 hektar-
ji gozdov na območju za-
jetij pitne vode in v okoli-
ci smučišča Stari vrh sodi-
jo med gozdove s posebnim 
namenom, kjer so ukre-
pi dovoljeni, nekaj malega 

je še varovalnih gozdov. Po 
novem je okrog osemdeset 
hektarjev gozdov vključenih 
v območje Natura 2000.

Lesna zaloga že dovolj 
visoka

Lesna zaloga se je v za-
dnjih desetih letih povečala 
s 350 na 373 kubičnih metrov 
na hektar, letni prirastek je 
ostal na približno enaki rav-
ni. Lastniki so v tem obdo-
bju posekali 152.625 kubič-
nih metrov drevja ali pri-
bližno 60 tisoč »kubikov« 
manj, kot bi ga lahko po na-
črtu. »Realizacija poseka v 
zasebnih gozdovih je bila 
kar solidna, 72-odstotna, a 
za to, da ni bila še višja, je 
več razlogov: le malo lastni-
kov je življenjsko odvisnih 
od gozda, večini je dohodek 
iz gozda »za zraven«, pro-
blem sta tudi ostarelost la-
stnikov in neurejeno lastni-
štvo, ki izhaja iz nedokon-
čanih dednih postopkov,« 

pravi Matjaž Guček in doda-
ja: »Za prihodnje desetletno 
obdobje načrtujemo še bi-
stveno višji posek – 318.147 
kubičnih metrov. Tolikšen 
posek predlagamo, ker je le-
sna zaloga že zdaj dovolj vi-
soka in ni potrebe, da bi jo še 
zviševali.«

Nekateri zanemarjajo 
nego

Gozdarji poleg razdro-
bljenosti gozdne pose-
sti izpostavljajo še nekate-
re druge probleme v enoti. 
Zmanjšuje se obseg gojitve-
nih del, v preteklem desetle-
tju je bila izvedena le polo-
vica načrtovanih. »Manjši 
posek pogojuje tudi manjšo 
potrebo po negi, številni la-
stniki ne čutijo potrebe po 
negi gozda, subvencije za 
gojenje v zasebnih gozdo-
vih so vse nižje, ponekod so 
lastniki opustili gojitvena 
dela tudi zaradi pojavljanja 
škode od jelenjadi v negova-
nih sestojih,« razloge našte-
va Matjaž Guček in dodaja, 
da bodo v naslednjih dese-
tih letih pri negi dali pouda-
rek negi gošče in letvenjaka. 
Problematično je tudi kr-
čenje gozda v logih na Bu-
kovškem polju ob Sori. Vse 
manj je denarja za  financi-
ranje javne gozdarske služ-
be, služba je tudi vse bolj 
(birokratsko) obremenjena, 
to pa slabi stik stroke z la-
stniki in javnostjo, kar dol-
goročno ni dobro. Razmerje 
razvojnih faz je precej poru-
šeno, preveč je debeljakov 
in premalo drogovnjakov. 

V enoti Selca zvišujejo posek
Lastniki gozdov v gozdno gospodarski enoti Selca bodo v prihodnjih desetih letih lahko posekali 318 
tisoč kubičnih metrov drevja ali še enkrat toliko, kot so ga v minulem desetletju.

Matjaž Guček

Boštjan Bogataj

Žiri, Gorenja vas – Neprofi-
tni sklad Si.voda skozi stro-
kovni pristop ozavešča o po-
menu voda in vplivu nanje, z 
investiranjem se aktivno lo-
teva reševanja težav. Razvoj-
na agencija Sora je v sodelo-
vanju z občinama Gorenja 
vas - Poljane in Žiri ter Pla-
ninskim društvom Žiri de-
cembra lani pripravila pro-
jekt Varujmo naše okolje, ki 
je bil pred kratkim potrjen.

»Na ta način smo pokri-
li kar 80 odstotkov investi-
cije v rastlinsko čistilno na-
pravo,« je zadovoljen Ja-
nez Kosmač, vodja gospo-
darske komisije pri planin-
skem društvu Žiri. Planinci 
zadnje leto gradijo dom na 

Mrzlem vrhu, vsak evro jim 
pri gradnje doma zelo po-
maga. Naprava bo zgrajena 

do konca oktobra, zagna-
li naj bi jo spomladi priho-
dnje leto, le kak mesec ali 

dva pred odprtjem novega 
planinskega doma.

V Lučinah so lani prazno-
vali 150 let organiziranega 
šolstva, ob tem jubileju pa te-
meljito obnovili šolo. Na vr-
sti je še ureditev okolice, v ta 
dela spada tudi gradnja biolo-
ške čistilne naprave. »Uredi-
tev s pretočno greznico ni več 
ustrezna, zato bomo novo 
napravo uredili do začetka 
novega šolskega leta. Po na-
ših podatkih bo tu stala prva 
čistilna naprava na območju 
Lučin,« pojasnjuje Kristina 
Knific iz gorenjevaško-po-
ljanske občinske uprave.

Naj ob tem omenimo, da 
sklad Si.voda deluje prek Si-
mobila, financira se prek nji-
hovih uporabnikov, ki lahko 
evro prispevajo prek SMS-
-sporočila SIVODA na 1919 
ali prek opcije Re:misli ozi-
roma družba v sklad donira 
po evro za vsak elektronski 
račun, na katerega se naroči-
jo Simobilovi uporabniki, in 
za vsak telefon, ki ga prine-
sejo v reciklažo.

Pridobili dve čistilni napravi
Prek sklada Si.voda bodo zgradili čistilni napravi ob nastajajočem 
planinskem domu na Mrzlem vrhu in šoli v Lučinah.

Gradnja planinskega doma na Mrzlem vrhu lepo napreduje, 
do sredi jeseni bodo zgradili tudi čistilno napravo. V Lučinah 
jo bodo naredili do konca avgusta.

Javna obravnava osnutka 
načrta bo jutri, v sredo, 
ob pol osmih zvečer  
v zadružnem domu na 
Bukovici.

Gradnja primarnih in se-
kundarnih kanalov v dolžini 
9,97 kilometra bo stala 1,6 
milijona evrov, od tega mora 
občina sama kriti štiristo ti-
soč evrov za gradnjo sekun-
darnih vodov. Hkrati v obči-
ni že povečujejo tudi zmo-
gljivosti čistilne naprave v 
Gorenji vasi. Poskusno naj 
bi jo zagnali decembra letos, 
investicija je vredna več kot 
devetsto tisoč evrov. 

Malce bolj zapleteno je 
pri gradnji vodovoda, ki bo 
večinoma potekal na isti 
trasi kot kanalizacija. Po 
dokončni potrditvi vloge s 
strani okoljskega ministr-
stva v avgustu pričakuje-
jo odločbo gospodarskega 
ministrstva o odobritvi vlo-
ge za sofinanciranje inve-
sticije z evropsko pomočjo 
(to so oddali skupaj z obči-
no Škofja Loka). Izvajalec je 

izbran, vse je pripravljeno 
na izvedbo. »Nesmiselno in 
predrago bi bilo graditi na 
istem mestu dvakrat v ne-
kaj mesecih,« pove župan. 

Ob vgradnji vodovodnih 
cevi bodo zgradili tudi šti-
ri vodohrame (Trebija, To-
draž, Gorenja vas, Polja-
ne), kar se bo morda še naj-
bolje odražalo na Trebiji, 
kjer je sedaj slab vodni pri-
tisk, v prihodnje bo povsem 
drugače. Preskrba z vodo 
bo po vseh naseljih bistve-
no boljša, gradnja bo omo-
gočila boljše življenje za 
več desetletij. 

Investicija mora biti za-
ključena do konca leta 2015, 
ko se izteče tudi sedanje 
evropsko programsko ob-
dobje (2007–2013). Skupna 
vrednost del znaša 3,3 mili-
jona evrov, če bo odločba za 
vodovod pozitivna, bo velika  
večina (76 odstotkov) iz na-
slova evropske pomoči. 

Očistili bodo Poljansko Soro
�1. stran

Posodobitev in nadgradnja čistilne naprave v Gorenji vasi  
je že v teku, poskusno jo bodo zagnali decembra letos. 
V dveh letih bo zgrajeno tudi novo kanalizacijsko in 
vodovodno omrežje. Skupna vrednost del znaša skoraj pet 
milijonov evrov. / Foto: Gorazd Kavčič

Največji slovenski izdelovalec oken in vrat, podjetje AJM okna-
-vrata-senčila, razvija nove izdelke in z njimi prodira tudi na 
trge zunaj Evrope. Tako je pred kratkim v Tokiu na Japonskem 
skupaj s tamkajšnjimi zastopniki več kot tridesetim ponud-
nikom oken in vrat ter graditeljem pasivnih hiš predstavilo 
svoj najnovejši izdelek, to je okno Zero Sash, ki je inovacija 
pri oblikovanju in izdelovanju stavbnega pohištva. Njegova 
posebnost je okensko krilo, ki je v celoti izdelano iz stekla, 
torej brez okvirja, in tudi kljuka je v stekleni površini. Podjetje 
je z okni Zero Sash že opremilo vzorčni objekt na Japonskem, 
prodalo jih je že tudi za opremo pasivne hiše, do konca leta 
pa naj bi jih prodalo še za štiri ali pet hiš. C. Z.

Kranj

Novo okno predstavili na japonskem trgu
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Žirovski Vrh – Turistično 
društvo Žirovski Vrh je mi-
nuli konec tedna priredilo že 
16. Praznik žetve. Rdeča nit 
dvodnevne prireditve osta-
ja nedeljska žetev. Tokrat so 
želi pšenico, a le za vzorec, 
saj je bila še zelena, ker je bil 
na Žirovskem Vrhu še maja 
sneg. Glavna tema tokratne 
žetve je bila žernada ali dni-
na. Obiskovalcem so prika-
zali, kako so bajtarji včasih 
hodili na celodnevno služe-
nje h kmetom. »Dolgo si ho-
dila. A se ti je možakar na 
srajco ulegel?« je gospodinja 
Pavla Burnik na njivi oštela 
žanjico Heleno Oblak, mla-
do mamico, ki je v žernado 
prišla z zamudo, in ji zagro-
zila, da ji bo a bcugala zaslu-
žek. Helena je na njivo pri-
nesla tudi dojenčka Matica, 
ki so ga položili v koš in ga 
za senco obložili s snopi pše-
nice. Kasneje je Pavla raz-
krila, da gospodinje vendar-
le niso bile vedno tako stro-
ge do žensk, ki so zamujale v 

žernado, še zlasti če so doma 
imele kopico otrok, nekatere 
so takim dale še kakšen hleb-
ček za povrhu. »Bajtarji so s 
pomočjo žernade prežive-
li družine. Ženske so hodile 
žet in plet, moški pa mlatit, 
kosit, drvarit. Redko so dobi-
li denar, prej hrano ali pa so 
jim šli kmetje zorat, pripra-
vit drva , ker pri bajtarjih ni 
bilo delovne živine,« je pove-
dala Pavla.

Žetvi je sledilo mlatenje 
žita s cepci . »Mlatili bomo 
štirje, lahko jih je pa tudi 
osem. Treba je ubrati vižo in 
nato steče. Včasih smo mla-
tili tudi po dva tedna in ho-
dili pomagat drugim, zdaj 
pa primanjkuje sloge in po-
govora,« je ugotavljala Olga 
Šubic. Žitno zrnje so najprej 
na grobo očistili v rejti , nato 
pa so prikazali še fino čišče-
nje v neškah  in pajklu . Sle-
dnji je star več kot dvesto let, 
je še povedala Šubičeva: »Po-
seben je zato, ker je tako mi-
niaturen, da ga lahko pelješ 
v prtljažniku avtomobila. Na-
redil ga je možev praded.«

Praznik žetve se je sicer 
začel v soboto zvečer, ko so 
Žirovskarji uprizorili kome-
dijo Polje, kdo bo tebe lju-
bil avtoric Antonije Oblak in 
Lucije Kavčič, gre pa za na-
daljevanje lanske igre Lju-
bezen na seniku. Prireditve-
ni šotor je pokal po šivih, pe-
stro je bilo tudi na zabavi z 
ansamblom Roka Žlindre. 
V nedeljo sredi dneva zara-
di visokih temperatur šotor 
sicer ni bil nabito poln, a s 
popuščanjem vročine se je 
tudi število obiskovalcev za-
čelo povečevati. Po žetvi so 
se zabavali ob šovu Talent in 
pol, zvečer so domači igralci 
ponovili igro, druženje pa se 
je nadaljevalo ob zvokih an-
sambla Naveza. »Dobro je 
bil obiskan tudi Jager bun-
ker, veliko zanimanja je bilo 
za skulpture iz slame, otro-
ci so bili navdušeni nad otro-
škim programom. Dopol-
dne so bili prikazi gozdarske 
in gradbene opreme, obi-
skovalci so lahko videli sta-
rodobne traktorje in okoli 20 
stojnic z različno ponudbo. 

Vedno se trudimo program 
popestriti. Sicer pa s priredi-
tvijo živi cel kraj, priprave se 
začnejo že pol leta prej,« je 
poudaril predsednik TD Ži-
rovski Vrh Anton Košir.

Kako so šle žanjice v žernado ...
Če so žanjice na dnino ali v žernado prišle z zamudo, so znale biti gospodinje zelo hude, so videli 
obiskovalci tokratnega Praznika žetve na Žirovskem Vrhu. Prireditev so zaznamovali tudi nova komedija 
in šov talentov.

Pšenice so poželi le za vzorec, saj še ni dozorela. / Foto: Ana Šubic

Devetmesečni Matic je bil med žetvijo v košu, ki so ga za 
senco obložili s snopi žita. / Foto: Ana Šubic

Mateja Rant

Kranj – Čas poletnih počit-
nic dijaki in študenti pogo-
sto izkoristijo tudi za oprav-
ljanje priložnostnih del, s 
katerimi zaslužijo kakšen 
evro. A ponudba del, opa-
žajo v e-Študentskem servi-
su, ki ima svoje poslovalni-
ce tudi po vsej Gorenjski, je 
iz leta v leto manjša. Od za-
četka recesije se je zmanjša-
la za več kot polovico, je po-
jasnila kadrovnica v e-Štu-
dentskem servisu Katari-
na Bremec Slanič. Povpreč-
na urna postavka ta čas zna-
ša 4,5 evra na uro, pri če-
mer so najvišje urne postav-
ke v osrednjeslovenski regi-
ji. »Na Gorenjskem so sicer 
malenkost nižje, vendar ne 
veliko,« je še razložila Kata-
rina Bremec Slanič.

Za Gorenjsko so imeli mi-
nuli teden 33 ponudb za raz-
lična dela, od dela v kuhinji 
ali recepciji kampa do admi-
nistrativnih del in grafične-
ga oblikovanja. Na voljo je 
bilo tudi 35 ponudb za delo 
v strežbi v barih, kampih 
in drugih gostinskih obra-
tih. »Za gorenjsko regijo v 

povprečju prejmemo od 60 
do 95 prostih del na mesec. 
Junija smo prejeli 84 prostih 
del, podobno pričakujemo 
julija,« je razložila Katari-
na Bremec Slanič. Ponudba 
del za študente se v poletnih 
mesecih ne poveča bistve-
no, razen v turističnih sredi-
ščih, saj podjetja v času let-
nih dopustov vse pogosteje 
izkoristijo notranje rezerve. 

Poveča pa se povpraševa-
nje, zato dela oddajo hitre-
je kot med letom, je pouda-
rila Katarina Bremec Slanič. 
»Tako se oddajo tudi dela, ki 
so med mladimi manj pri-
ljubljena, kot recimo delo 
v gostinstvu oziroma strež-
bi, delo v težjih razmerah 
in dela, kjer je plačilo odvi-
sno od prodaje ali uspešno-
sti.« Dekleta, pravi, najbolj 

zanimajo administrativna 
dela, promocije, prodaja in 
delo hostese, pa tudi lažja 
dela, kot so pakiranje, dekla-
riranje in lepljenje. Fantje 
največ povprašujejo po do-
bro plačanih kratkotrajnih 
delih, kot je na primer po-
moč pri selitvah, delo z ra-
čunalnikom in delo v proi-
zvodnji. Študente višjih let-
nikov in absolvente pa bolj 

zanimajo dela, ki so poveza-
na s smerjo študija oziroma 
s področjem dela, na kate-
rem se želijo zaposliti. Štu-
dentsko delo namreč še ve-
dno ostaja tudi priložnost 
za nabiranje praktičnih iz-
kušenj. »Mladi prek štu-
dentskega dela navežejo sti-
ke z delodajalcem, spoznajo 
zahteve in zakonitosti posa-
meznih delovnih mest tudi 
v praksi, nadgradijo svoje 
teoretično znanje, pridobi-
jo delovne navade, se nauči-
jo prevzemanja odgovorno-
sti ter pridobijo in razvijajo 
svoje kompetence.«

Po podatkih e-Študent-
skega servisa so najbolje 
plačana kratkotrajna fizič-
na dela, kjer urne postav-
ke znašajo tudi od sedem 
evrov dalje. Dobro so pla-
čana tudi visoko strokovna 
dela, kjer delodajalci zahte-
vajo tako teoretično znanje 
kot tudi ustrezne delovne iz-
kušnje in jih praviloma lah-
ko oprav ljajo samo študenti 
višjih letnikov. »Pogosto pa 
so študenti plačani po pro-
jektih, ne po urah. Kar dvaj-
set odstotkov vseh del je pla-
čanih po učinku. Za ta dela 

je značilno, da lahko uspe-
šen študent zasluži občut-
no več.« Najslabše plačana 
pa so enostavna pomožna 
dela v proizvodnji, kot je na 
primer pakiranje. Ponud-
ba del v poletnih mesecih, 
ocenjujejo v e-Študentskem 
servisu, bo letos za tretjino 
manjša kot v preteklih letih. 
K temu je dodatno prispe-
val tudi zakon o uravnoteže-
nju javnih financ, ki je pri-
nesel dvig koncesijske daja-
tve, ki se obračuna od plači-
la na napotnico, in omejitve 
pri zaposlovanju študentov 
v javni upravi.

Katarina Bremec Slanič je 
obenem opozorila tudi na 
povečevanje plačilne nedi-
scipline. Njihovi člani, je do-
dala, tega sicer ne zaznajo v 
tako veliki meri, saj jim 90 
odstotkov vseh nakazil zalo-
žijo in potem sami od delo-
dajalcev terjajo zaslužek di-
jakov in študentov. Seznam 
neplačnikov študentskega 
dela lahko dijaki in študen-
ti najdejo na spletni strani 
www.neplacniki.info, kjer 
objavijo seznam podjetij, 
ki s plačilom študentske-
ga dela zamujajo več kot 60 
dni. Mladim zato svetujejo, 
da se že pred začetkom dela 
z delodajalcem zelo natanč-
no dogovorijo o vseh pogo-
jih dela, to je urni postavki, 
trajanju dela, zahtevah in 
dodatnih pogojih, internih 
pravilih v podjetju in roku, 
v katerem lahko pričakuje-
jo plačilo.

Za študente tudi poleti vse manj dela
Na Gorenjskem je poleti največ ponudb za delo, med katerimi lahko izbirajo dijaki in študenti, na področju strežbe v barih, 
kampih in drugih gostinskih obratih.

Poleti je za dijake in študente največ dela na področju strežbe. / Foto: Tina Dokl
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Redna cena knjige je 15,00 EUR.  
Če knjigo kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.:04/201-42-41 ali na:  
narocnine@g-glas.si.
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Palačinke in 
omlete   
Če so palačinke in 
omlete tudi vaša 
priljubljena jed in 
jih želite pripraviti 
nekoliko drugače, je 
ta knjiga odlična za 
vas. V njej boste našli 
čez 80 svežih idej za 
hitro in preprosto 
popestritev svojega 
jedilnika.

                        + poštnina

13,00
EUR

Igor Kavčič

V povabilu gledalcem k vpi-
su abonmajev ste na začet-
ku sezone lansko jesen za-
pisali: »Za letošnjo sezono 
smo izbrali zgodbe, ki vam 
bodo zlezle pod kožo, igral-
cem pa ponudile vloge, ki 
so jim, upamo, pisane »na 
kožo« – vsaka uprizoritev je 
na repertoar uvrščena s po-
sebno pozornostjo do vas, 
dragi obiskovalci, ki zgod-
be sprejmete ali jih odkloni-
te, in do igralcev, ki z vsako 
vlogo razgaljajo del sebe.« V 
vseh petih premierah ste se 
obljube v celoti držali. Kako 
prav vam je vaša koža po iz-
jemno uspešni sezoni?

»Po naporni in uspešni se-
zoni nimam razloga, da se v 
svoji koži ne bi počutila do-
bro. Vem, da bo tako leto tež-
ko ponoviti, hkrati pa sem 
prepričana, da nas čaka zelo 
zanimiva nova sezona, v ka-
teri pri kakovosti zagotovo 
ne bomo popuščali. Prvi je-
senski uprizoritvi sta bili za-
dnji mesec že »v delu«.

Od uvodne predstave Sen 
v septembru nam je vsa-
ka naslednja premiera dala 
nov zalet, vse do letošnje-
ga vrhunca v marcu z avtor-
skim projektom 25.671 Oli-
verja Frljića. Ko načrtujemo 
predstavo, vedno upamo, da 
se bodo besedilo, režija in 
igra zlili v eno perfekcijo, ki 
jo bo prepoznala tudi publi-
ka. Take želje se ne uresniči-
jo vedno, nam so se pri vseh 
petih predstavah. Danes ži-
vimo v nekakšni negotovo-
sti, dvomu o vsem in vsako-
mer in prav to nas žene v is-
kanje resnice, kar skušamo 
pokazati z našimi predstava-
mi. Včasih si kaj težko pri-
znamo in bi najraje mižali še 
naprej. S predstavo o izbri-
sanih smo odpirali oči. Naše 
in vaše.«

Kdaj je za vas v gledališču, 
poleg vašega lastnega zado-
voljstva, da ste dobro opravi-
li, predstava uspešna?

»Prvi kazalnik je vseka-
kor pozitiven odziv publi-
ke, ki ga običajno začutimo 
že v dvorani. Seveda so po-
membne tudi dobre kriti-
ke in navsezadnje različne 
nagrade tako uprizoritvam 
v celoti kot posameznim 
igralcem. Po veliki Prešer-
novi plaketi, ki smo jo za 
občinski praznik prejeli za 
uspešno uresničevanje po-
slanstva na kulturno ume-
tniškem področju, je sledila 
stanovska nagrada ZDUS za 
leto 2012 igralki Vesni Jev-
nikar, na Tednu slovenske 

drame je Šeligovo nagra-
do prejela predstava Rokov-
njači, na festivalu Zlati lev 
v Umagu pa je taistega leva 
prejela igralka Vesna Per-
narčič za vlogo Marlene Di-
etrich. Priznanje so vseka-
kor tudi uvrstitev predsta-
ve 25.671 v tekmovalni pro-
gram Borštnikovega sreča-
nja in vabila na mednarodne 
festivale. Rada bi poudarila, 
da se redno uvrščamo v tek-
movalni program, kar je za 
gledališče z majhno produk-
cijo izjemen dosežek. Že to, 
da s tako malo denarja pri-
pravimo pet produkcij, je 
občudovanja vredno.

V pretekli sezoni smo ve-
liko truda vložili v pridobi-
tev mlade publike in z abon-
majem »špica« nam je kar 
uspelo. Poleg tega pa je pod 
našim okriljem začel delova-
ti tudi mladinski oder, ki je 
uprizoril tudi dve zahtevni 
predstavi: Nora Nora in Do-
godek v mestu Gogi.«

Gospodarska kriza tudi kul-
turi ne prizanaša 

»Višina sredstev, ki jih za 
naš program namenja drža-
va, je že od leta 2009 za 20 
odstotkov nižja, s tem, da 
tudi z zmanjšanim proraču-
nom delamo enak program 
kot prej, štiri do pet predstav 
na leto. Želela bi si pred-
vsem zagotovljeno večletno 
financiranje, da bi vsaj za 

dve leti naprej vedeli, koliko 
denarja bomo imeli za pro-
gram. Lani smo za prihaja-
jočo sezono to izvedeli šele 
konec junija. Program pa 
sicer oblikujemo za dve, tri 
leta naprej. Zaradi krize se 
recimo s TSD umikajo tudi 
nekateri doslej tradicionalni 
pokrovitelji.«

Se v Mestni občini Kranj kot 
ustanoviteljici Prešernove-
ga gledališča kaj bolj zaveda-
jo vašega poslanstva kot dr-
žava?

»Z občino zelo dobro so-
delujemo. V zadnjih dveh 
letih smo med drugim ob-
novili dvorano, odrske vla-
ke, zamenjali smo dotraja-
na okna, pravkar pa obnav-
ljamo foajer. Občina je tudi 
eden od pomembnih finan-
cerjev Tedna slovenske dra-
me. Zadnji dve leti je njen 
delež celo višji kot državni.«

Se vam zdi, da kljub kakovo-
sti in dobrim odzivom publi-
ke in stroke na Prešernovo 
gledališče v Ljubljani še ve-
dno gledajo nekoliko zviška?

»Zagotovo. Že medijske 
pozornosti je tam več. Če si v 
Ljubljani, je vse lažje, ne gle-
de na kvaliteto. Vsi nam go-
vorijo, da smo v samem vrhu 
slovenskega gledališča, ne-
kateri nas postavljajo ob bok 
ljubljanski Drami, kar je po-
memben podatek.«

Ena osrednjih predstav se-
zone je bil nedvomno avtor-
ski projekt 25.671, ki govo-
ri o problematiki izbrisanih. 
K temi ste pristopili z veliko 
mero poguma 

»Ko smo se odločili za 
predstavo o izbrisanih, sem 
vedela, v kaj se spuščam. 
Mogoče bi kdo res stisnil 
rep med kolena in rekel ne, 
ampak včasih je prav spreje-
ti odločitev, ki ni lahka, je pa 
potrebna. Čas je že bil, da si 
priznamo, da smo pred ne-
katerimi stvarmi preprosto 
zamižali. Kako zdaj to po-
vedati ljudem? Ne, res nam 
ni bilo lahko. Širša poanta 
predstave je, da je oblasti ve-
dno treba gledati pod prste, 
ne glede na to, ali je leva, de-
sna ali tista vmes.«

Pa vendar, mnenja publike 
so bila precej različna 

»Niti ne. Odziv večine je 
bil pozitiven. Seveda smo 
pričakovali in bili deležni 
tudi negativne reakcije. Tež-
ko se je vsem soočiti s kolek-
tivno krivdo, seveda pa ne 
obsojam nikogar, ki vse sku-
paj vidi drugače. Prepričana 
pa sem, da je bolje, da pred-
stava pusti vtis na ljudi, kot 
da gredo ti iz dvorane hla-
dni in predstavo že nasle-
dnjo minuto pozabijo. Bilo 
je nekaj reakcij po elektron-
ski pošti in telefonu in z gle-
dalci sem se o tem tudi po-
govarjala. Mogoče bi bilo do-
bro, da bi po vsaki predsta-
vi pripravili tudi pogovor na 
temo, da bi se ljudje bolj se-
znanili s problematiko in bi 
jim bolj razumljivo, kaj smo 
želeli povedati. Marsikdo, 
in med njimi smo bili, pre-
den smo se začeli ukvarjati 
s to tematiko, tudi mi, ima 
popolnoma napačen pogled 
na to.«

Medtem ko se slovenska 
gledališča niso preveč za-
nimala za nakup predstave, 
po ste že z uspehom gosto-
vali v Zenici in Zagrebu 

»Na obeh gostovanjih 
smo naredili zelo dober 
vtis. Smo pa nekoliko pri-
lagodili zaključek predsta-
ve, v katerem nismo trkali 
na vest gledalcev, saj nismo 
imeli zakaj, smo pa spre-
govorili o dejstvih o izbri-
sanih. Povsod so dejali, da 
je predstava pogumno de-
janje, ki ga v svojih državah 
pogrešajo. Jeseni smo po-
vabljeni v Beograd in Vršac 
ter na mednarodna festiva-
la v Kragujevac in v slova-
ško Nitro. Potem gremo na 
»borštnika«, po nagrado« 
(se zasmeji).

Že v dvorani izveš, ali je dobro
Za ansamblom Prešernovega gledališča je sanjska sezona. Pet zelo uspešnih predstav sta z 
navdušenjem sprejeli tako publika kot gledališka kritika. Direktorica Mirjam Drnovšček, ki gledališče 
vodi drugo polno sezono, ima nedvomno veliko razlogov za zadovoljstvo.

Po izjemnem letu direktorica Prešernovega gledališča 
Mirjam Drnovšček lahko z optimizmom zre v novo sezono, 
svojo tretjo po vrsti. / Foto: Toni Čebron

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – Kulturno dru-
štvo Josipine Turnograj-
ske v sodelovanju z Občino 
Preddvor razpisuje že drugi 
nagradni natečaj za najbolj-
še ljubezensko pismo Po 
sledeh Josipine Turnograj-
ske. »Lanski izjemni odziv 
med mladimi na naš razpis 
in številne želje po njego-
vi ponovitvi so nas opogu-
mile in vzpodbudile, da le-
tos znova razpisujemo na-
tečaj za najboljše ljubezen-
sko pismo med mladimi v 
Sloveniji, s čimer bi želeli 
počastiti tudi letošnjo 180. 
oblet nico rojstva Josipine 
Urbančič Turnograjske, 
prve slovenske pesnice, pi-
sateljice in skladateljice,« 
sporoča predsednica dru-
štva in pobudnica natečaja 

dr. Mira Delavec, sicer pro-
učevalka lika in dela Turno-
grajske.

Ustvarjalci ljubezenskih 
pisem bodo letos tekmova-
li v dveh kategorijah, osnov-
nošolski od 6. do 9. razreda 
in srednješolski, svoje pri-
spevke pa naj do 10. oktobra 
pošljejo na naslov KD Josi-
pine Turnograjske, Mače 1, 
Preddvor. Ljubezenska pi-
sma s sodobno tematiko ali 
zazrta v preteklost, napisana 
ročno ali na računalnik, naj 
obsegajo od 800 do 3000 
znakov. Nato jih bo prebrala 
tričlanska komisija in izbra-
la najboljše. Slovesna prire-
ditev s podelitvijo nagrad in 
razglasitvijo najboljšega lju-
bezenskega pisma v Slove-
niji bo 28. oktobra ob 18. uri 
v dvorani Kulturnega doma 
v Preddvoru.

Pisali bodo ljubezenska 
pisma

Marija Janc iz Podljubelja se že od nekdaj zelo rada ukvarja 
z rožami, zato jih je polno na vseh oknih njenega doma, pa 
tudi po vrtu. »V glavnem jih vzgoji sama. Že drugo leto pa 
jo z bujnim cvetenjem še posebej razveseljuje kaktus. Rekla 
mu je, da ga bo vrgla v smeti, če ne bo cvetel, od takrat naprej 
pa jo že drugo leto preseneča s svojim cvetenjem,« nam je 
sporočil Marijin mož Franci Janc. A. Š.

Podljubelj

Po grožnji kaktus bujno cveti



Kiina vozila imajo rekordno nizko porabo, 7-letno 
garancijo in maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u.

»...Kia je s svojimi globalnimi apetiti dodobra premešala že marsikateri segment, saj njihovi avtomobili predstavljajo 
kakovostno in zanesljivo ter cenovno sprejemljivo alternativo drugim, po imenu bolj »uveljavljenim« znamkam. Kajti danes 
ni več dovolj, da prodajaš zgodovino, danes je treba prodajati čim več za čim manj denarja, da te kupci sploh pogledajo.«
                               Dnevnik, 22. 6. 2013

Rio – rekorder v nizki porabi goriva
Rekordno nizka poraba – le 3,2 l/100 km, v treh karoserijskih 
različicah z najsodobnejšimi bencinskimi in dizelskimi motorji, 
popolno varnostno opremo že v osnovni izvedenki, vrhunskim 
dizajnom in nizkimi vzdrževalnimi stroški.

že za 8.990 EUR

Sportage
najbolj prodajan športni terenec v Sloveniji*
Stilsko in dinamično najbolj dodelan športni terenec na trgu nudi 
vrhunski dizajn in prostorsko razvajanje, navdušuje z bogato 
serijsko opremo, nepremagljivo ceno, zavidljivo nizko porabo 
goriva in inteligentnim pogonom na vsa štiri kolesa »Dynamax«.

že za 15.990 EUR

Rio 1.1 CRDi
POVPREČNA

PORABA GORIVA OD 3,2l/100 km

Popolnoma novi pro_cee’d
Novi Kia pro_cee'd je ustvarjen za užitek. Športna 
kupejevska različica druge generacije navdušuje z vrhunskim 
dizajnom, visoko kakovostnimi tehnološkimi rešitvami in 
izjemno varčnimi dizelskimi in bencinskimi motorji.

že za 11.290 EUR
pro_cee’d 1.6 CRDi

POVPREČNA
PORABA GORIVA OD 3,7l/100 km

cee'd Sportswagon
Družinska oblikovno izstopajoča karavanska izvedenka razvaja z nepremagljivim 
prostorskim udobjem, nudi brezkompromisno varnost ter popolno udobje že v 
osnovni različici, novi, izjemno ekonomični bencinski in dizelski motorji pa 
omogočajo kar 20 % nižjo porabo kot pri svojem predhodniku.

že za 12.450 EUR cee’d SW 1.6 CRDi
POVPREČNA

PORABA GORIVA OD 4,2l/100 km

Sportage 1.7 CRDi
POVPREČNA

PORABA GORIVA OD 5,3l/100 km

NE ZAMUDITE!!!
ODPRODAJA LETNIKOV 2013

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR

Kombinirane porabe goriva: 3,2 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 85 – 195 g/km.
*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za 2012 in 2013. MPC cene vsebujejo vse dane popuste in prihranke ter ne vključ. kovinske/bele barve in stroška priprave vozila. Vse ostale info. o porabi goriva in emisijah CO2 so na voljo 
v priročniku o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garancije na voljo v garanc. knjižici vozila oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425  www.kia.si

www.facebook.com/KIASlovenija

MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84
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Miroslav Cvjetičanin

Kranj – Točno opoldne se je 
113 kolesarjev v sobotni naj-
hujši pripeki pognalo na 163 
kilometrov dolgo dirko.

Po enoletnem premoru so 
kolesarji spet dirkali na zna-
menitem Bašeljskem kro-
gu (Tenetiše, Trstenik, Ba-
šelj, Srednja Bela, Srakovlje, 
Tenetiše). Po zaključku sed-
mih peklenskih krogov so ko-
lesarji prevozili še tri kroge po 
Kranju (Zlato polje, Gorenja 
Sava, Stražišče, Labore, most 
čez Savo, Jelenov klanec, Zla-
to polje). Kako selektivna in 
težka je bila kranjska dirka na 
izpadanje, pove podatek, da 
je izmed sto trinšestdesetih 
kolesarjev, ki so startali, dir-
ko končalo le štirideset kole-
sarjev. Najbolje izmed vseh 
se je v teh nečloveških razme-
rah znašel Avstrijec Andreas 
Pöstenberger, drugi je bil Slo-
vak Matej Jurčo in tretji Slo-
venec iz moštva Adria Mo-
bil Kristjan Fajt, nekoč tudi 
član Save. Najboljši Savčan je 
bil Tadej Valjavec na 10. me-
stu, na 13. mestu je končal 
Matej Mohorič (Sava Kranj). 
Omeniti pa je še treba »bi-
všega« Savčana Jana Polan-
ca, ki je ravno na kranjski dir-
ki vozil svojo zadnjo »amater-
sko« dirko, saj se seli v slovito 

italijansko profesionalno mo-
štvo Lampre.

Kranj pa ni gostil le naj-
boljših kolesarjev iz elitne 
članske konkurence. Že od 
osme ure zjutraj naprej je 
bilo staro mestno jedro po-
polnoma v znamenju ko-
lesarstva. Kategorije dečk-
ov in deklic A, B in C so se 
pomerile na dirki Po ulicah 
Kranja. Gledalci so lahko vi-
deli nekaj zares talentiranih 
kolesarjev, o katerih bomo 
v bližnji prihodnosti prav 
gotovo še veliko brali. Med 
dečki C moramo izpostavi-
ti odlično 2. mesto Savčana 
Jaka Čemažarja in 4. mesto 
Maksa Suhadolnika ter na 
5. mestu Maja Žnidarja (KK 
Grega Bole Bled), prav tako 
iz Save. Med deklicami C 
sta bili odlični Savčanki Kla-
ra Čemažar na 2. mestu in 
Ana Ahačič na 3. mestu. Med 
dečki B je bil najboljši Gore-
njec na 9. mestu Miha Fink 
(KK Grega Bole Bled). Med 
dečki A je bil 3. Peter Šranc 
(KK Grega Bole Bled) in na 4. 
mestu Savčan Nik Čemažar. 
Med mlajšimi mladinci se 
Gorenjci niso najbolje zna-
šli, zato pa so med starejšimi 
mladinci bili za las ob zmago, 
saj je neverjetni Luka Kovačič 
po dolgem skupnem pobegu 
s kas nejšim zmagovalcem 

dirke Maticem Šafaričem 
Kolarjem iz ljubljanske Ra-
denske popustil v zadnjih 

nekaj metrih dirke. Savski 
uspeh je s 4. mestom dopol-
nil še Gaš per Katrašnik.

Kranjska dirka na izpadanje
45. kolesarska dirka VN Kranja, Memorial Filipa Majcna, je minila v znamenju hude vročine  
in čustvenega slovesa savskega kolesarja Tadeja Valjavca.

Avstrijec Andreas Pöstenberger se je v hudi vročini veselil 
zmage na VN Kranja. / Foto: Gorazd Kavčič

Savsko čast na dirki Po ulicah Kranja je z 2. mestom med 
starejšimi mladinci rešil nadarjeni Luka Kovačič. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Kranj – Hudi vročini navkljub 
je državno prvenstvo v odboj-
ki na mivki v Kranju postre-
glo z zanimivimi boji, zadnji-
mi v letošnji seriji turnirjev v 

odbojki na mivki. Med naj-
bolj razburljivimi je bil moški 
finale, v katerem so se med 
seboj udarili Danijel Poker-
šnik in Jure Peter Bedrač ter 
Klemen Ponikvar in Leo Mo-
horič. Državna prvaka sta z 

zmago 2 : 1 (21 : 14, 19 : 21, 15 
: 8) postala Pokeršnik in Be-
drač, kar je njun prvi skupni 
naslov državnega prvaka, si-
cer pa je za Pokeršnika to že 
tretja zaporedna lovorika, za 
Bedrača pa prva. Pri dekletih 

sta zmagali favoritki Andreja 
Vodeb in Simona Fabjan, ki 
sta v finalu z 2 : 0 (21 : 12, 22 
: 20) premagali Moniko Po-
tokar in Ano Skarlovnik ter 
tako ubranili lanski naslov, 
skupaj pa imata že vsaka po 
štiri. Tretje mesto sta osvojili 
Sara Sakovič in Tamara Bor-
ko, pri moških pa Anže Bahč 
in Tadej Boženk. Po konča-
nem tekmovanju je Poker-
šnik povedal, da jima je s so-
igralcem poleg vročine na-
gajala tudi globina mivke, 
ki ni bila po njunem okusu. 
»A najina naveza je delovala 
brezhibno, kot ekipa sva se 
dobro ujela,« je povedal. Za 
Vodebovo in Fabjanovo je 
bil kranjski turnir prvi leto-
šnji na slovenskih tleh. »Če-
prav je bilo videti, kot da sva 
zmagali z lahkoto, pa sva se 
borili za vsako točko,« je de-
jala Fabjanova, njena soi-
gralka pa jo je dopolnila, da 
sta želeli dokazati, da sta naj-
boljši slovenski odbojkarici 
na mivki.  

Na mivki brez presenečenj
Na državnem prvenstvu v odbojki na mivki v Kranju sta tako pri moških kot dekletih slavili favorizirani 
ekipi: pri moških Pokeršnik in Bedrač, v ženski konkurenci pa naveza Vodeb–Fabjan.

Andreja Vodeb in Simona Fabjan sta v Kranju ubranili lanski naslov državnih prvakinj. 

Simon Šubic

Domžale – Slovenska košar-
karska reprezentanca, ki se 
pripravlja na septembrsko 
evropsko prvenstvo, je mi-
nuli konec tedna zmagala na 
prvih dveh od skupno dva-
najstih prijateljskih tekem, 
ki jih načrtujejo do uvodne 
tekme EuroBasketa 2013 4. 
septembra proti Češki v Ce-
lju. Na turnirju Generali je 
v petek v Domžalah zlahka 
odpravila Ukrajino (74 : 46), 
v nedeljo v Litiji pa je šele v 
zad nji četrtini strla neugo-
dno Makedonijo (63 : 54). 

Selektor Božidar Maljko-
vić, ki na prvih tekmah na 
parket ni poslal rahlo po-
škodovanega Jaka Lakovi-
ča in novega člana Barcelo-
ne Boštjana Nachbarja, je 
bil po zmagi nad Ukrajino 

zadovoljen s predstavo svo-
jih varovancev, predvsem 
zaradi kolektivne igre. Manj 
zadovoljstva je kazal po tek-
mi z Makedonijo, na kateri 
se je po njegovem pokazalo, 
da ekipa psihološko ni bila 
povsem pripravljena. »Igral-
ci so očitno mislili, da bodo 
zlahka opravili s tekmecem, 
toda tega v košarki enostav-
no ni. Ta igra zahteva popol-
no osredotočenost,« je dejal.

Naslednje pripravljalne 
tekme Slovence čakajo od 
2. do 4. avgusta na turnirju 
v Celju, na katerem se bodo 
pomerili z Latvijo, s Srbijo 
in Turčijo. Gorenjskim ko-
šarkarskim navdušencem 
bo ob Ljubljani (Rusija 18. 
avgusta in Francija 31. avgu-
sta) najbližja prijateljska tek-
ma 16. avgusta na Jesenicah 
(BiH).

Priprave začeli z zmagama

Do konca avgusta slovenske košarkarje čaka še deset 
pripravljalnih tekem. / Foto: Gorazd Kavčič

Jože Marinček

Kranj – Nogometaši Triglava 
so v nedeljo v 3. krogu na do-
mačem igrišču gostili prvo-
ligaškega novinca Zavrč in 
izgubili z 1 : 2 (0 : 1), edini 
zadetek za Kranjčane pa je v 
87. minuti dosegel Mustafa 
Nukić. V prvem polčasu je 
bil Triglav sicer enakovre-
den, a je bil Zavrč enostavno 
konkretnejši, še posebej pa 
nevaren iz prekinitev. V 34. 
minuti so gosti izvajali pro-
sti strel z leve strani, doma-
ča obramba pa je pozabila 
na Sandija Čeha, ki je z gla-
vo matiral vratarja Žana Pel-
ka. Iz prekinitve je dve mi-
nuti po prejetem zadetku za-
pretil tudi Triglav prek Edvi-
na Zoliča, a je njegov strel z 
glavo za malo zgrešil želeni 
cilj. Po 14 minutah druge-
ga polčasa so Kranjčani za-
radi rdečega kartona Tilna 
Klemenčiča na igrišču osta-
li le z desetimi igralci. Drugi 
gol za Zavrč je v 75. minuti 

dosegel Josip Fuček. Kljub 
zaostanku pa je Triglav še 
napadal, dosegel zadetek in 
hotel doseči še enega. To mu 
je v zad njih sekundah tekme 
tudi uspelo (Ajdin Redžić), 
a ga sodnik ni priznal. »Po 
številnih napakah se je med 
igralce naselil strah. Dejstvo 
je, da igramo nogomet, ki 
potrebuje deset razpolože-
nih igralcev na igrišču. Da-
nes smo bili sicer trmasti, 
nismo pa bili konkret ni. Ko 
bi morali žogo izbiti, je ni-
smo znali,« je dejal domači 
trener Dušan Kosić. 

Nogometaši Domžal so v 
soboto gostovali v Novi Gori-
ci in zmagali z 1 : 2, strelca za 
goste sta bila Igor Banovič in 
rezervist Aleks Pihler. Mari-
bor je s kar 6 : 1 premagal 
Luko Koper, Rudar je prese-
netil v Celju (0 : 1), Olimpija 
je nadigrala Krko (5 : 0). Po 
tretjem krogu vodi z 9 toč-
kami Maribor, Domžale s 4 
točkami so na petem mestu, 
Triglav z eno pa na osmem.

Triglav doma drugič izgubil
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Miroslav Cvjetičanin

Bralcu je prekipelo zara-
di neskončnih prepiranj, ki 
vedno nastanejo, ko gre za-
res, za zmago na »piknik fi-
nalu«!

Badminton je sestavni 
del vseh piknikov. Z odboj-
ko in balinčkanjem se stal-
no bori za prevlado, a so po-
navadi tudi stalno povodi za 
spore, dolge nosove in pred-
časno zapuščanje prostorov 
za piknik. Bralec je lepo na-
pisal, da pozna pravilo števil-
ka ena, ki pravi, da mora ve-
dno in zmeraj v finale priti 
organizator, gostitelj pikni-
ka, vendar naj bodo pravila 
jasna vsem in naj se ne pri-
rejajo. Da, minili so časi, ko 
smo si podajali pernato žo-
gico z loparja na lopar in pri 
tem šteli, koliko udarcev sta 
si dva piknikarja izmenja-
la, ne da bi peresnica padla 

na travo. Tu govorimo o ti-
sti resni rekreativni igri bad-
mintona, ki se igra čez mre-
žo na točno narisanem igri-
šču! Narisanem? Ni treba 
pretiravati, lahko se določi-
jo le navidezne koordina-
te, ki bodo vidne vsem in ne 
bo mogoče goljufati, ker  
smo sami dobri ljudje. In ni-
kar se ne delite v starostne 

skupine, kaj šele »spolne«. 
Piknik badminton je le za-
polnitev časovne luknje med 
obroki oziroma čakalnica od 
ene do druge runde čevapči-
čev oziroma do končne ohla-
ditve pijače v potoku 

Pravila badmintona so ja-
sna in preprosta.

In vendar, ne smemo osta-
ti dolžni našemu zvestemu 
bralcu. Vsaka napaka je toč-
ka! Badminton se igra na dva 
dobljena seta do 21 točk. Po 
vsakem setu si igralca zame-
njata strani na igrišču. Kdor 
pri razliki vsaj dveh točk prvi 
doseže 21 točk, je zmagova-
lec seta. Točko lahko osvoji 
samo igralec, ki servira. Pra-
vica do servisa se določi z za-
sukom loparja ali z metom 
žogice, ki s smerjo pristan-
ka na tleh določi, kdo bo ser-
viral. Izžrebani igralec lah-
ko izbira servis ali stran igri-
šča. Nasprotnik dobi, kar mu 
ostane.

Polje, iz katerega igralec 
servira, je vedno odvisno od 
njegovega rezultata. Če je šte-
vilo točk sodo, servira iz de-
snega servisnega polja, če je 

število točk liho, pa iz levega 
servisnega polja. Če je igra 
podaljšana, je pravi rezultat 
skup no število točk, ki jih je 
dobil igralec, ki servira. Žo-
gica se servira v servisno po-
lje, ki leži diagonalno na na-
sprotni strani igrišča. Če oba 
igralca dosežeta 20 točk, zma-
ga igralec, ki prvi doseže razli-
ko dveh točk, oziroma igralec, 
ki prvi doseže 30 točk.

Napake

Napake v igri so tako ob-
čutljiva zadeva, da je najbo-
lje pogledati v točna pravi-
la, ki jih piše Badmintonska 
zveza Slovenije:

Napake so prekrški, zara-
di katerih se igra prekine. Če 
naredi napako igralec, ki je 
serviral, dobi servis nasprot-
nik. Če naredi napako igra-
lec, ki ne servira, dobi na-
sprotnik točko.
Napake pri serviranju so, ka-
dar:
–  igralec udari žogico nad vi-

šino pasu,
–  glava loparja ni v celoti pod 

najnižjim delom roke, s 

katero igralec drži lopar,
–  igralčevi stopali nista v pra-

vem servisnem polju,
–  obe njegovi stopali nista v 

stiku s tlemi,
–  izvede gib, s katerim hoče 

prevarati nasprotnika,
–  nasprotnik ne stoji v pra-

vem servisnem polju,
–  se nasprotnik premakne, 

preden igralec, ki servira, 
udari žogico in

–  žogica pristane zunaj pra-
vega servisnega polja.

Splošne napake so nasle-
dnje:
– če žogica pade iz igrišča,
– če ne leti prek mreže,
– če zadene igralca,
–  če jo igralec z dvema udar-

cema zadene dvakrat.
O nujnosti sodnika pa ne 

bomo razpravljali, ker ga je 
na pikniku tako ali tako ne-
mogoče določiti oziroma 
bolj »človeško« povedano: 
če na pikniku potrebujemo 
sodnika, potem raje ne igraj-
mo! Zaupajmo drug druge-
mu in nikoli ne pozabimo, 
da nismo na pikniku zaradi 
badmintona, ampak zaradi 
 gostitelja.

Pravila badmintona  
za »piknikarje«
V naše uredništvo je prispela e-pošta našega bralca, naj že končno napišemo pravila badmintona,  
da bomo imeli vsi »črno na belem«  z a vedno.

Operjena žogica je lahko 
jabolko spora na pikniku.

Piknik badminton naj bo le zapolnitev časovne luknje med obroki.

Lepo napeta mreža poskrbi tudi za napete igre. Pravila badmintona so jasna in enostavna.

Dobiti sončarico v teh dneh 
res ni težko. Zadostuje že, da 
greš na primer malo čez poldne 
teč za kako uro ali dve.

Športni rekreativci smo zna-
ni po tem, da precenjujemo la-
stne zmogljivosti in podcenjuje-
mo okoliščine, ki bi lahko ogro-
zile naš trening ali našo vadbo. 
Zelo radi se postavljamo z dej-
stvi, da smo natrenirane osebe, 
ki pravzaprav trenirajo zato, 
da so boljši od drugih. Vendar 
biti boljši ne pomeni vedno biti 
tudi pametnejši. Pač nimamo 
časa premišljevati, kaj je pame-
tno in kaj ne, ker imamo pre-
malo časa za trening. Verjetno 
nikoli ne bom pozabil svojega 
profesorja Vojka, ki nikakor ni 
mogel razumeti, zakaj se človek 
sploh ukvarja s športom. Ni ra-
zumel, da človek ne ve, da za 
želeno fizično zdravje človeško 
telo potrebuje zgolj nekaj minut 
hoje na dan ali nekaj razgibal-
nih vaj in ne »dvesto« povpreč-
nega pulza na uro  prav tako 
vsak dan. Sploh pa mu ni bilo 
jasno, zakaj se s športom ukvar-
ja nekdo, ki za to niti plačan ni. 
Takrat sem bil mlad in zagri-
zen vrhunski športnik, ki mu je 
hotel razložiti filozofijo športa. 
On si je zapomnil samo stavek, 
ki mi je vmes zletel iz ust in ki 
športa ne opisuje kot zdrav na-
čin življenja, ampak kot sred-

stvo za doseganje lastnega za-
dovoljstva oseb z nižjim inte-
ligenčnim kvocientom. Torej, 
hotel sem mu povedati, da če bi 
znal kaj pametnejšega početi, 
bi zagotovo počel to, ne pa vr-
tel pedala kolesa. »Pa si sploh 
skušal početi kaj pametnega in 
koristnega?« se je glasilo njego-
vo vprašanje. Pričakoval sem to 
vprašanje, toliko pa me je še bilo 
pod lasmi. »Seveda sem marsi-
kaj poskusil, a nič me ni bolj pri-
tegnilo kot ravno vrtenje pedal. 
Profesor je odkimal v znak ne-
razumevanja in nikoli več me 
ni gnjavil s podobnimi vpraša-
nji. 

Leta gredo, tečejo, skoraj le-
tijo in mi z njimi in danes, če 
se spomnim na vrhunski šport, 
se mi pred očmi pojavi klasično 
vprašanje: Zakaj to početi? Če 
ne drugega pa zaradi denarja, 
je prvi možni odgovor za vse ti-
ste, ki nikoli niso zares športa-
li. Drugi odgovor naj bi se gla-
sil, da mlad človek pač nekaj 
mora početi, in od nezdravih 
možnih različic preživljanja 
časa je šport še najbolj zdrav. 

Tretji odgovor se glasi v sme-
ri športa kot neke obče psihofi-
zične izobrazbe mladega člo-
veka. Šport ti v življenju da 
marsikaj, vrhunski šport ti ne 
da samo denarja, ampak tudi 
slavo, status v družbi in seveda 
osebno zadoščenje. Nekaj mo-
drih odgovorov torej poznam 
in ne bom spraševal, v čem se 
razlikuje na primer najboljši 
igralec golfa na svetu in naj-
boljši judoist v kategoriji do 65 
kilogramov. 

Napovedovali so najbolj 
vroč dan, zato sem moral svo-
je poletno nedeljsko kolesarje-
nje premakniti z osme na šesto 
uro zjutraj, če sem hotel kole-
sariti vsaj tri ure. Moja nedelj-
ska, mašna tura je seveda na 
Jezerski vrh in nazaj. Vmes se 
ustavim nekje na kislem mleku 
in masovneku, in to je to. Uži-
vam, vsakič, ko se mi zljubi 
zgodaj vstati. Največkrat grem 
sam, in ker cesto poznam že 
na pamet, si dolgčas krajšam s 
štetjem v nasprotno stran voze-
čih kolesarjev. To nedeljo sem 
se z Jezerskega začel vračati 
ob devetih, ker me je premamil 
spust do podplatov Pavličeve-
ga sedla. Od Valerije do Pum-
pe sem naštel 107 kolesarjev, 
kar pomeni, da je moj doseda-
nji rekord, ki znaša 68 kolesar-
jev, močno popravljen. Čez Po-

toče je bil najbolj gost kolesar-
ski promet. Drugič bom pisal, 
kakšne kolesarje sem srečeval, 
zdaj pa povem le to, da po hi-
trem izračunu časovnice pred-
videvam, da se je večina teh ko-
lesarjev vračala v dolino ravno 
okoli dvanajste, trinajste ure, 
torej, ko je prekleto vroče. 

Razumem, težko je zgodaj 
vstati, sploh pa ob nedeljah. 
Niso poslušali vremenske na-
povedi. Verjetno uživajo v ko-
lesarjenju v ekstremno vročem 
ozračju. Ne dela jim telesna 
regulacija toplote. Enostav-
no vročini ne posvečajo pozor-
nosti. Na Jezerskem je hlad  
Na žalost, večina teh, če že ne 
vsi, ki se vračajo v taki vroči-
ni domov rečejo: »Matvola, 
dons je blo pa vroče!« Ali pa: 
»Malo je manjkalo pa bi dehi-
driral!« Ali pa: »Kmalu bi me 
kap od vročine« ipd. Kaj naj v 
tem primeru reče razumen člo-
vek? Odgovori naj vsakdo sam 
in močno naj pazi, da ne uža-
li tistega, ki kolesari med vro-
činskim valom, in to ob žari-
šču dneva  

Sončarica na recept

GI BAJ TE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin 

On si je zapomnil samo stavek, ki mi je vmes zletel 
iz ust in ki športa ne opisuje kot zdravega načina 
življenja, ampak kot sredstvo za doseganje lastnega 
zadovoljstva oseb z nižjim inteligenčnim kvocientom. 
Torej, hotel sem mu povedati, da če bi znal kaj 
pametnejšega početi, bi zagotovo počel to, ne pa vrtel 
pedala kolesa. 
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Podbrezje  – Policisti so na-
vajeni marsičesa, v prome-
tu vidijo takšne in drugačne 
neumnosti, ki jih počno ne-
razumni vozniki, pa vendar 
jih še vedno kaj preseneti. V 
soboto zvečer tako niso in 
niso mogli prenehati zmaje-
vati z glavami, ko so na av-
tocesti v Podbrezjah ustavi-
li 43-letno voznico osebne-
ga vozila. Nemka je namreč 
svojega otroka prevažala kar 
na zadnji polici Volkswagen 
Passata. Policisti so voznico 
najbrž najprej okarali, nato 
pa ji izdali plačilni nalog z 
globo 120 evrov. Nadaljnjo 
vožnjo so ji prepovedali, do-
kler ni otroka ustrezno pri-
pela z varnostnim pasom.

Ustavljena voznica bi se 
morala zavedati tveganj za 
varnost in zdravje otroka, 
ki ga je prevažala na poli-
ci, a se jih očitno ni. Odra-
sel človek lahko z močjo 
rok in nog zadrži težo te-
lesa ob trku le do hitrosti 
7 km/h, če človek leži, pa 
sploh nima možnosti, da bi 

se kakorkoli zadržal, je poja-
snil Bojan Kos iz Policijske 
uprave Kranj. Pri trku vozi-
la pri hitrosti 50 km/h delu-
je na naše telo enaka sila, kot 
če bi padli 10 metrov globo-
ko, pri večjih hitrostih pa ta 
sila skokovito narašča. Naj 
omenimo, da je voznica po 
avtocesti seveda vozila s hi-
trostjo 130 km/h.

Neumnih početij na go-
renjski avtocesti pa s tem ta 
konec tedna še ni bilo konec. 
Jeseniška policijska patrulja 
je namreč prav tako v sobo-
to na avtocesti pri Žirovnici 

naletela na 45-letnega Ko-
prčana, ki je na SOS-izogi-
bališču na avtocesti v po-
polni temi – bilo je pol ure 
pred polnočjo – sedel na sto-
lu in mahal drugim udele-
žencem v prometu. Policisti 
so seveda kraj, kjer je sedel 
Primorec, najprej zavarova-
li, nato pa se pozanimali, kaj 
ga je navedlo k posedanju na 
avtocesti. Pojasnil jim je, da 
mu je v vozilu zmanjkalo go-
riva, kraja in sebe pa ni za-
varoval, ker se mu to men-
da ni zdelo pomembno. Ne-
navadno se mu ni zdelo niti 

sedenje v popolni temi na 
stolu za vozilom, policistom 
pa je razložil, da si številni 
na odstavne niše poleg sto-
lov postavljajo tudi mize.

»Seveda izjava 45-letne-
ga voznika in njegov izgovor 
ne vzdržita tehtne presoje o 
nezakonitosti in nevarnosti 
njegovega početja. Voznik 
bi ravnal pravilno, če bi na 
vozilu vklopil vse štiri smer-
nike, se pomaknil na drugo 
stran zaščitne ograje, potem 
pa si nadel še odsevni telov-
nik, s katerim bi bil ponoči 
viden na večji razdalji. Poleg 
tega bi ves čas moral spre-
mljati tudi promet. Naspro-
tno je imel ugasnjeno vozilo 
in tudi vse štiri smerne utri-
palke, bil je torej v popolni 
temi. Sedel je na stolu nepo-
sredno na sredini odstavne 
niše tako, da je gledal vozi-
la, ki prihajajo proti njemu, 
nadel pa si ni niti odsevnega 
telovnika, da bi bil vsaj malo 
viden,« je razložil Kos. K sre-
či se je zanj vse srečno izte-
klo, če seveda odmislimo, da 
so ga možje postave oglobi-
li z 80 evri. 

Otroka vozila kar na zadnji polici
Nemška voznica je po gorenjski avtocesti otroka peljala kar na zadnji polici avtomobila, voznik iz Kopra, 
ki mu je zmanjkalo bencina, pa je v popolni temi na stolu sedel sredi SOS odstavne niše.

Voznica je otroka peljala na zadnji polici. / Foto: PU Kranj

Zadnjo soboto so v prostorih Gasilsko reševalne službe Kranj 
gostili rusko parlamentarno delegacijo pod vodstvom Jurija 
Vorobjova, podpredsednika ruske dume, ki si je pred slove-
snostjo pri Ruski kapelici pod Vršičem želela ogledati organi-
zacijo in delovanje sil za zaščito reševanje in pomoč. Gostitelji 
Republiška uprava za zaščito in reševanje, Gorska reševalna 
zveza Slovenije in Gasilsko reševalna služba Kranj so gostom 
predstavili organizacijo zaščite, reševanja in pomoči (ZRP), 
delo prostovoljnih in delo poklicnih enot ZRP v Sloveniji. »V 
razgovorih, ki so trajali kar štiri ure, je bil izražen velik interes 
ruskih gostov o tesnejšem sodelovanju, saj pri njih prostovolj-
stva in pomoči ob množičnih in drugih nesrečah praktično še 
nimajo,« je pojasnil Vojko Artač, direktor Gasilsko reševalne 
službe Kranj. S. Š.

Kranj

Ruse zanimal sistem zaščite, reševanja in pomoči
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Simon Šubic

Ratitovec, Grintovec – Pla-
ninska sezona je na vrhun-
cu, za nameček huda vroči-
na v hribe po osvežitev zva-
bi tudi nevešče in fizično sla-
bo pripravljene planince. A 
tudi v gorah je vročina še ve-
dno velika, planinci oziroma 
gorniki so za nameček izpo-
stavljeni velikemu fizične-
mu naporu, zato hitro pri-
de do dehidracije, izčrpano-
sti in onemoglosti, opozarja-
jo gorski reševalci.

»Samo v nedeljo smo po-
magali štirim osebam, ki so 
zaradi vročine in prevelike-
ga napora doživele maloda-
ne infarkt, tudi marsikateri 
zdrs je bil posledica utruje-
nosti,« je pojasnil Igor Po-
točnik, predsednik Gorske 
reševalne zveze Sloveni-
je. »Pravi oziroma izkušeni 
gorniki gredo v gore navse-
zgodaj, pravzaprav še v temi, 
in se ob 10. uri že vrnejo, s 
seboj pa vzamejo zadosti te-
kočine. Po 12. uri so razme-
re v gorah zaradi vročine pre-
zahtevne za hojo, poleg tega 
se lahko v popoldanskih 

urah hitro pojavijo nevihte 
z močnim deževjem in ve-
trom,« opozarja Potočnik. 

V nedeljo so gorski reše-
valci pomagali trem one-
moglim planincem na 

Grintovcu, dva od njih so v 
bolnišnico prepeljali s heli-
kopterjem, pri enem je celo 
obstajal sum na srčni za-
stoj. Na Ratitovcu je postalo 
slabo tudi planinki, ki jo je 

dežurna ekipa gorskih reše-
valcev prav tako s helikopter-
jem prepeljala v bolnišnico. 
Gorskih nesreč je bilo še več, 
med drugim je ekipa za heli-
koptersko reševanje v gorah 
v petek popoldne pomagala 
otroku, ki si je poškodoval 
nogo ob Črnem jezeru pri 
Komarči. Ugotovili so, da je 
bil neprimerno opremljen 
oziroma obut, kar je bil naj-
brž tudi razlog za nesrečo.

»V gorah te dni beleži-
mo množičen obisk, tako 
da med planinci najdemo 
tudi precej takih, ki prece-
nijo svoje psihofizične in si-
ceršnje sposobnosti in si iz-
berejo prezahtevne ture. Ko 
so noge utrujene in korak ni 
več zanesljiv, nesreča čaka za 
prvim ovinkom,« ugotavlja 
Potočnik, ki vse, ki se bodo 
v naslednjih dneh odpravili v 
gore, opozarja, da je v visoko-
gorju predvsem v senčnih le-
gah še vedno precej snežnih 
zaplat, ki jih je treba prečiti 
z derezami. »Marsikdo reče, 
da za tistih pet metrov pa že 
ne potrebuje dereze, a do 
zdrsa lahko pride na metru 
snega,« pravi. 

V hribe odrinite navsezgodaj
Gorski reševalci so v nedeljo pomagali kar štirim planincem, ki so onemogli zaradi hude vročine. »V 
gore je treba v tako vročih dneh iti navsezgodaj, praktično še v temi, s seboj pa vzeti dovolj tekočine,« 
opozarja predsednik Gorske reševalne zveze Slovenije Igor Potočnik. 

Policijski helikopter je z dežurno ekipo za reševanje v 
gorah minuli konec tedna kar sedemkrat poletel v pomoč 
ponesrečenim planincem, enkrat pa tudi helikopter 
Slovenske vojske. / Foto: arhiv GG

Škofjeloški policisti so pred dnevi obravnavali vlom v prostore 
družbe, ki se v okolici Škofje Loke ukvarja s kamnoseštvom. 
Lastnik jim je povedal, da so tatovi odnesli po dva tiskalnika 
in računalnika, LCD televizor, fax, ročni čitalnik in blagajno z 
okoli 700 evrov gotovine. S. Š.

Škofja Loka

Vlomilci pri kamnoseku

Kranjski policisti so v petek kmalu po polnoči izvedeli, da je 
neznani storilec v Pševem pretepel občana in ga pri tem ra-
nil, nakar se je odpeljal. Oškodovanec je policistom sporočil 
podatke o številki nasilneževega avtomobila, zato ga ni bilo 
težko izslediti. 42-letnega osumljenca iz okolice Domžal bodo 
kazensko ovadili zaradi povzročitve lahke telesne poškodbe. 
Za dejanje se storilec kaznuje z denarno kaznijo ali zaporom 
do enega leta. S. Š.

Pševo

Ponoči ga je pretepel

V Bitnjah je izginil delovni stroj za izdelovanje strojnih ometov. 
Neznani tat je lastnika oškodoval za okoli 2500 evrov. S. Š.

Bitnje

Ukradli stroj za izdelovanje ometov

Kranjskogorski policisti so pred dnevi v prometu obravnavali 
52-letnega Jeseničana, ki je v vozilu prevažal več kosov beton-
skih peskanih plošč, za katere ni znal pojasniti izvora. Policisti 
so mu jih zato zasegli in z zbiranjem obvestil ugotovili, da 
jih je Jeseničan ukradel iz objekta agrarne skupnosti v okolici 
Kranjske Gore. Policisti so o kaznivem dejanju obvestili še 
preiskovalno sodnico in državno tožilko, osumljenca pa bodo 
kazensko ovadili. S. Š.

Kranjska Gora

V vozilu imel ukradene plošče

V soboto dopoldne se je v Bohinjski Bistrici zaradi vožnje z 
neprilagojeno hitrostjo ponesrečil 33–letni motorist iz Med-
vod. Pri padcu se je huje ranil, zato so posredovali reševalci 
Nujne medicinske pomoči Bohinj in Bled, ki so ponesrečenca 
odpeljali najprej v Zdravstveni dom Bohinjska Bistrica in ka-
sneje v jeseniško bolnišnico. S. Š.

Bohinjska Bistrica

Prehitro vozil
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UMETNOST DIVJEGA 
ZAHODA
V galeriji škofjeloškega Sokolskega 
doma so odprli razstavo del, ki so nasta-
la na letošnji Koloniji Iveta Šubica. Tokra-
tna rdeča nit je bila v znamenju Divjega 
zahoda skozi pogled oziroma besedo 
legendarnega pisatelja Karla Maya. 
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GLASOV ODER

DOKTOR, KI OBOŽUJE 
BLUES
Odprla se je glasbena ordinacija: 
britanski igralec Hugh Laurie – 
znani dr. House – je s koncertom 
napolnil ljubljanske Križanke in do-
kazal, da ima v sebi več talentov, 
kot si mislimo.

14

LJUDJE

BARVE INDIJE
Medtem ko so na Glavnem trgu v 
Kranju odmevali uvodni, narodnoza-
bavni takti Kranjske noči, se je vrt La-
yerjeve hiše zibal v indijskih ritmih. 
Tudi dnevno dogajanje je v Kranju 
konec tedna precej popestrilo obisk 
mesta.

20

Samo Lesjak

N
ajbolj množič-
na prireditev na 
Gorenjskem – 
Kranfest je tudi 
tokrat ponudila 

pester mozaik atraktivnih do-
gajanj, od športnih prireditev, 
gledaliških predstav, pa do 
otroških animacij in drugih 
družabnih dogodkov.

Tudi letos pa so največ 
obiskovalcev pritegnili glas-
beno obarvani dogodki. Na 
Slovenskem in Glavnem 
trgu so se kot ponavadi dve 
noči vrstili raznovrstni kon-
certi, ki so zadovoljili skoraj-
da vse okuse oboževalcev do-
mače popularne glasbe.

V petek sta tako glasbene 
odre zasedli skupini Pop De-
sign – med občinstvom se je 
šušljalo, da gre menda za nji-
hov zadnji nastop v zased-
bi z ‘večnim’ Miranom Ru-
danom in kot vedno živahni, 
energije polni Rok’n’Band, ki 
tudi tokrat ni razočaral pred-
vsem ženskega dela občin-
stva. Za vse romantične duše 
sta bila tu Jan Plestenjak ter 
slovenska glasbena diva He-
lena Blagne, ki je svojimi 

zimzelenimi uspešnicami, ki 
številnim še vedno sežejo do 
srca, napolnila Glavni trg. Da 
v mestnem vrvežu res ni pri-
manjkovalo tudi ‘podalpskih’ 
glasbenih ritmov, pa so poskr-
beli še Nuška Drašček ter Ve-
seli Begunjčani.

Dogajanje naslednje noči 
je bilo na trgu pred Gimnazi-
jo bolj rokersko obarvano, za 

kar so zaslužne zasedba Co-
ver Lover, skupina Tabu s po-
skočno pevko Tino in legen-
darni Pero Lovšin s Španski-
mi borci. V osrčju mesta pa so 
številni prisluhnili dalmatin-
skim ritmom Klape Bonaca. 
V drugem delu noči so pred-
vsem mladi zarajali še v Klu-
Baru, kjer so za vročico polet-
ne noči skrbeli številni DJ-ji.

Glasbena plat Kranfesta 
sicer res ni postregla s kako-
vostnimi presežki ali z zvez-
dami mednarodnega forma-
ta, pa vendar je ponudila do-
volj raznolik program, ki je 
večinoma zadovoljil okus 
množic in predstavljal vsaj 
korektno glasbeno kuliso za 
veselo druženje, za kar pa pri 
tovrstni prireditvi tudi gre.

VROČE KRANJSKE NOČI
Glasbeni izvajalci na vrhuncu poletja, na tradicionalni 31. Kranjski noči, niso podlegli rekordnemu 
vročinskemu valu, temveč so številne obiskovalce vseh generacij napolnili z energijo, ki jih je popeljala 
do novega sončnega vzhoda.

Dama za vse čase: glasbena diva Helena Blagne / Foto: Luka Rener

Večni romantik Jan Plestenjak je šarmiral  tudi  
s kitaro. / Foto: Luka Rener

Poskočna in energična Tina Marinšek: zasedba Tabu je 
napolnila Slovenski trg. / Foto: Luka Rener

Za dalmatinske ritme je poskrbela Klapa Bonaca. / Foto: Luka Rener

Noč odprtih vrat – Pero Lovšin in Španski borci / Foto: Luka Rener

Skupina Rok n Band ostaja v formi. / Foto: Luka Rener
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

918463527
756128349
342597168
864971253
275836914
139254876
681342795
493715682
527689431

954168723
318927564
267543819
825316497
196475382
743892156
571639248
682754931
439281675

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 30. 7.
19.00 WOLVERINE
17.00, 21.20 ODRASLI 2
16.45 POŠASTI Z UNIVERZE
16.00 ČAS PO ZEMLJI
20.40 OSAMLJENI JEZDEC
18.00 JEKLENI MOŽ
18.50 PRIPRAVNIKA
21.10 SVETOVNA VOJNA Z

Sreda, 31. 7.
19.00 WOLVERINE
17.00, 21.20 ODRASLI 2
16.45 POŠASTI Z UNIVERZE
16.00 ČAS PO ZEMLJI
20.40 OSAMLJENI JEZDEC
18.00 JEKLENI MOŽ
18.50 PRIPRAVNIKA
21.10 SVETOVNA VOJNA Z

Četrtek, 1. 8.
15.20, 17.20, 19.20 SMRKCI 2
21.20 ODRASLI 2
16.45 POŠASTI Z UNIVERZE
16.00 ČAS PO ZEMLJI
20.40 OSAMLJENI JEZDEC
18.00 JEKLENI MOŽ
18.50 PRIPRAVNIKA
21.10 SVETOVNA VOJNA Z

Petek, 2. 8.
15.20, 17.20, 19.20 SMRKCI 2
21.20 ODRASLI 2
16.45 POŠASTI Z UNIVERZE
16.00 ČAS PO ZEMLJI
20.40 OSAMLJENI JEZDEC
18.00 JEKLENI MOŽ
18.50 PRIPRAVNIKA
21.10 SVETOVNA VOJNA Z

Sobota, 3. 8.
13.20, 15.20, 17.20, 19.20 SMRKCI 2
21.20 ODRASLI 2
14.40, 16.45 POŠASTI Z UNIVERZE
16.00 ČAS PO ZEMLJI
13.10, 20.40 OSAMLJENI JEZDEC
18.00 JEKLENI MOŽ
18.50 PRIPRAVNIKA
21.10 SVETOVNA VOJNA Z

Nedelja, 4. 8.
13.20, 15.20, 17.20, 19.20 SMRKCI 2
21.20 ODRASLI 2
14.40, 16.45 POŠASTI Z UNIVERZE
16.00 ČAS PO ZEMLJI
13.10, 20.40 OSAMLJENI JEZDEC
18.00 JEKLENI MOŽ
18.50 PRIPRAVNIKA
21.10 SVETOVNA VOJNA Z

Ponedeljek, 5. 8.
15.20, 17.20, 19.20 SMRKCI 2
21.20 ODRASLI 2
16.45 POŠASTI Z UNIVERZE
16.00 ČAS PO ZEMLJI
20.40 OSAMLJENI JEZDEC
18.00 JEKLENI MOŽ
18.50 PRIPRAVNIKA
21.10 SVETOVNA VOJNA Z

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 30. 7.
18.15, 21.15 WOLVERINE
19.00, 21.00 OČIŠČENJE
16.20, 18.35, 20.45 ODRASLI 2
21.10 NAPAD NA BELO HIŠO
16.40 PR' KONC SVETA
16.30 TAD JONES IN ISKANJE IZGUBLJE-
NEGA MESTA
20.50 DRZNI PAR
18.30 OGNJENI OBROČ
15.50 OGNJENI OBROČ, 3D
16.00 POŠASTI Z UNIVERZE, 3D, sinhro.
18.25 OSAMLJENI JEZDEC

Sreda, 31. 7.
17.00, 18.00, 19.15 SMRKCI 2, 3D, sinhro.
18.15 WOLVERINE
19.00, 21.00 OČIŠČENJE
16.20, 18.35, 20.45 ODRASLI 2
21.10 NAPAD NA BELO HIŠO
16.40 PR' KONC SVETA
20.50 DRZNI PAR
15.20 OGNJENI OBROČ, 3D
16.00 POŠASTI Z UNIVERZE, 3D, sinhro.

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

N
ajbolj prilju-
bljen televizij-
ski zdravnik iz 
nagrajevane 
serije Zdrav-

nikova vest, številnim pa je 
ostal v spominu po komič-
nih vlogah v seriji Črni gad, 
je skupaj s skupino The Co-
pper Bottom Band radoved-
nemu občinstvu predstavil 
skladbe s svojih albumov Let 
Them Talk in Didn’t It Rain, 
ob katerih se je ob melodič-
nih ritmih bluesa in jazza po-
zibavalo dobri dve uri.

Laurie se že od malih nog 
navdušuje za blues glasbo, 
katere zgodovino raziskuje 
vse do njenih najglobljih ko-
renin. Ljubezen do glasbe ga 
je zapeljala vse do ameriške-
ga juga, kjer je spoznal šte-
vilne priznane glasbenike 
tovrstnega žanra, jih oveko-
večil v dokumentarcih, nato 
pa se je odločil, da za mikro-
fon poprime tudi sam.

S šarmantnim, raskavim 
glasom je očaral tudi poln av-
ditorij razprodanih Križank, 

s katerim je delil tudi anek-
dote iz svojega živ ljenja, ki 
jih je – kot se za komika spo-
dobi – začinil s sebi lastnim 
humorjem in tako poskrbel, 
da je občinstvo doživelo ne-
kaj hudomušnih iskric godr-
njavega doktorja.

Koncert je tako minil v 
znamenju ‘načrtovanih’ 
verbalnih komičnih impro-
vizacij, glasbenih zimzele-
nih blues klasik in jazz stan-
dardov, preoblečenih v lah-
kotne popularne ritme po-
letne noči. Laurie se je iz-
kazal predvsem kot zgleden 
pianist, kar sicer vemo že od 
prej, pa vendar se je njego-
va živa glasba, ozaljšana z ži-
vahnimi akordi spremljeval-
ne skupine ter pevk, dotak-
nila mnogih.

Serija Zdravnikova vest 
se je, kot kaže, po osmih se-
zonah nepreklicno konča-
la, tako da si lahko le zaželi-
mo, da se ‘doktor’ – bolj zara-
di svoje dopadljive pojave in 
karizmatičnega nastopa kot 
pa zaradi glasbe, ki bi ponu-
jala presežke – spet vrne vsaj 
še s kakšnim terapevtskim 
koncertom.

DOKTOR, KI OBOŽUJE BLUES
Odprla se je glasbena ordinacija: britanski igralec Hugh Laurie – znani dr. House – je s koncertom 
napolnil ljubljanske Križanke in dokazal, da ima v sebi več talentov, kot si mislimo.

Hugh Laurie in The Copper Bottom Band so pričakovano 
napolnili avditorij Križank. / Foto: arhiv koncerta (Boštjan Tacol)

Diagnoza: neskončno veselje do ritmov bluesa 
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Samo Lesjak

S
kupino sestavlja-
jo bobnar Janez 
Spruk, kitarist 
Črtomir Potoč-
nik in Jure For-

tuna, ki obvladuje vokal 
in bas. Fantje svojo krea-
tivno energijo združujejo 
v ustvarjanju izključno av-
torske glasbe. Applesau-
ce Lorraine deluje dve leti, 
v tem času so odigrali več 
kot trideset koncertov in iz-
dali svojo prvo EP ploščo z 
naslovom Summer Hits, 

skupaj s ploščo pa je izšel 
tudi videospot za pesem 
Mary Jane Doe.

»Smo zasedba pravljične-
ga rock fusiona. Raziskuje-
mo meje realnosti in sanj v 

lucidnem hibridu glasbe, ki 
meji na garažni zvok z do-
datki psihadelije in funk 
bluesa. Poskrbimo za ener-
gične glasbene aranžmaje, 
svojevrsten odrski nastop 
ter obilico dobre hipijevske 
energije,« pravi pevec Jure 
Fortuna.

Prav to so znova dokazali z 
nastopom Pod gradom, kjer 
so navdušili kamniško pu-
bliko, jeseni pa se ponovno 
vračajo, verjetno tudi na Tra-
instation Squat, kjer so pred 
dvema letoma izvedli svoj 
prvi koncert. Sveže poletne 
energije trojki ne manjka.

ČAROBNA GLASBENA ZMES
V Kamniku je nastopila kranjska skupina Applesauce Lorraine, ki nadaljuje svojevrstno glasbeno pot.

Applesauce Lorraine v akciji / Foto: arhiv koncerta (Primož Pičulin)

V soboto, 3. avgusta, ob 21. uri bo na terasi kranjskega 
KluBara nastopila skupina Hulahoop, ki meša različne 
glasbene zvrti med bluesom, funkom, rock n rollom, jih 
začini s popom, soulom in jazzom ter tako ustvarja svoje-
vrstno glasbo. Takšen glasbeni eksperiment ustreza raz-
ličnim glasbenim okusom, hkrati pa s svojo atraktivnostjo 
na odru ustvarijo pravo koncertno atmosfero. Za močnej-
ši vizualni učinek se jim na koncertnih odrih rad pridruži 
saksofonist Engelbert, narejen iz lesa. S. L.

Koncert skupine Hulahoop
S koncertom priznane skupine Demolition Group se da-
nes, 30. julija, ob 20.30 v ljubljanskem KUD France Preše-
ren začenja tradicionalni festival Trnfest. Ta bo do konca 
avgusta razvajal publiko z brezplačnimi koncerti, ustvar-
jalnimi delavnicami ter družabnimi dogodki. Trnfest si-
cer odlikuje kakovost in izvirnost nastopajočih, pestrost 
programa ter poletna lahkotnost, poskrbljeno pa bo tudi 
za kulinarične navdušence, ki bodo lahko uživali v pečeni 
koruzi. S. L.

Začenja se Trnfest
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Robert Markuš 

je legionar s 

petnajstletno 

kariero. V knjigi 

opisuje značilnosti 

Legije tujcev, njene 

vrednote in običaje 

ter razkriva številne 

anekdote in 

zakulisje te ugledne 

vojaške strukture. 

Vsekakor zanimivo 

branje.
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                      + p oštnina

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, jo naročite na: narocnine@g-glas.si ali  
na tel. št.: 04/201 42 41

Redna cena knjige je 26 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije Območna 
enota Kranj in Avgust Starovašnik AD, član društva likov-
nikov Cerklje, vas vabita na odprtje razstave Utrinki mi-
nulega časa v četrtek, 1. avgusta, ob 17. uri, v Razstavišče 
dr. Ceneta Avguština. Dolfe, kot Avgusta tudi kličejo, je 
pred kratkim praznoval šestdeset let, tako da je razstava 
posvečena njegovemu okroglemu življenjskemu jubileju, 
zaznamuje pa tudi štiri desetletja njegovega ljubiteljske-
ga ustvarjanja. Avtorju je na njemu svojstven način uspe-
lo ohraniti likovni zapis podob minulega časa. Razstava 
bo odprta do 15. avgusta 2013. A. B.

Kranj

Utrinki minulega časa

Samo Lesjak

R
azstava raznovr-
stnih umetniških 
izdelkov, nasta-
lih na tradicional-
ni, letos že šestnaj-

sti koloniji Iveta Šubica, tudi 
tokrat ni razočarala. Idilična 
Štefanova hiša v Poljanah, 
ki je junija gostila sedemin-
dvajset umetnikov iz vse Slo-
venije, je predstavljala prav 
idealen prostor za ustvar-
janje del s pridihom Divje-
ga Zahoda, katerega refle-
ksijam, ki jih je v svojih ro-
manih tako doživeto popi-
sal nemški pisatelj Karl May 
(1842–1912), so se prepusti-
li ustvarjalci. Tudi tokrat so 
dano definicijo motiva ume-
tniki zastavili v širšem okvi-
ru, s svobodno izbiro tehni-
ke in uporabljenih materia-
lov ter kančkom nepogrešlji-
ve improvizacije.

Do 11. septembra bodo v 
Sokolskem domu tako na 
ogled umetniški izdelki, na-
rejeni v najrazličnejših teh-
nikah, materialih in slogih: 
slikarska platna, mavčni in 
leseni kipi, grafike, fotogra-
fije, digitalni zapisi, karika-
ture, kovinske inštalacije, 
akril na pleksi steklu ter iz-
delki iz žice in kamna. Ra-
znobarvna umetniška per-
janica, v kateri izžarevata 
osebni slog ter domišljija 
sodelujočih umetnikov, obi-
skovalca razstave, ki sta jo 
odprla predsednik loškega 
Združenja umetnikov Rado 
Dagarin in umetnica Agata 
Pavlovec, na različne načine 

potopi v svet Mayevih avan-
tur Divjega zahoda, najslav-
nejšega poglavarja Apačev 
Winnetouja ter njegovega 
belega brata Olda Shatter-
handa, v svet zaprašenih ste-
zosledcev, pogumnih osva-
jalcev prerije, pa tudi v svet 
dvobojev med puščavskimi 
kaktusi ter barvitih indijan-
skih poletij in divjih konj, 
obsojenih na svobodo v pro-
stranih zelenih dolinah.

»Romani Karla Maya se na 
simbolni ravni spogledujejo 
s preteklostjo, hkrati pa živi-
jo čas, v katerem so nastaja-
li, in so nekako zaznamova-
ni kot romantična želja po 
preprostejšem življenju, ki 
bi se odmaknilo od družbe 
časa in stopilo korak nazaj – 
ali naprej – v prvinsko nave-
zavo človeka z naravo,« pravi 
Saša Bučan in dodaja: »Tudi 
danes je čas, ko se utrujeni 

skušamo otresti materializi-
rane, kapitalistično naravna-
ne družbe, ki na prvem me-
stu deli pogačo peščici, vsi 
drugi pa za steklenim zasto-
rom spremljamo in čakamo 
na svoj čas. Za letošnje ude-
ležence kolonije se zdi, kot 
da so za tistih nekaj dni iz-
klopili časovnico in obstali v 
nostalgiji nedeljskih popol-
dnevov. Osvobojeni vseh da-
našnjih in včerajšnjih druž-
benih tem, so objeli svet Div-
jega zahoda in ustvarili vsak 
svojo refleksijo na avtorja, 
ki je bil prenekateremu iz-
med njih v mladostnem ob-
dobju pot pobega v svet, kjer 
je velika dvojica dogodke ve-
dno znala zapeljati v pravo 
smer.«

BARVITA UMETNOST 
DIVJEGA ZAHODA
V galeriji škofjeloškega Sokolskega doma so odprli razstavo del, ki so nastala na letošnji Koloniji 
Iveta Šubica. Tokratna rdeča nit je bila v znamenju Divjega zahoda skozi pogled oziroma besedo 
legendarnega pisatelja Karla Maya. 

Udeleženci letošnje Kolonije Iveta Šubica nadaljujejo s pomembno tradicijo izmenjave 
umetniških izkušenj ter kakovostnih del – tokrat v duhu Divjega Zahoda. / Foto: Samo Lesjak

Kulturno umetniško društvo Bled se je odločilo, da bo 
nadaljevalo brez sekcije starejše folklorne skupine, se-
stavljene iz dotedanjih in bivših članov Folklorne skupine 
Bled. Ti so zato aprila letos ustanovili novo Folklorno dru-
štvo Bled, ki sedaj šteje dvajset članov in še več simpati-
zerjev. Takoj so začeli delati in bili že konec aprila aktivni, 
v začetku maja pa zaplesali v oddaji Na zdravje. Po nekaj-
mesečnih vajah so pred kratkim imeli na Bledu tudi samo-
stojen nastop za 118 medicinskih sester iz osemnajstih 
držav z vseh kontinentov. Vaje bodo v osnovni šoli Gorje 
pod začasnim mentorstvom Mateje Repe nadaljevali tudi 
v mesecu avgustu. Jeseni pa začeli redno vaditi, v svoje 
vrste pa vabijo tudi nove člane in članice. Že vnaprej pa 
se veselijo tudi decembrske prireditve Veselo po domače, 
kjer se bodo predstavili v novi zasedbi. A. B.

Bled

Aktivni starejši folkloristi

Poroke, rojstva, 
obletnice,                     
zabave ...
Delite osebno srečo z bralci 
in  vaše predloge sporočite 
Alenki Brun po e-pošti:  
alenka.brun@g-glas.si ali 
po telefonu: 041/699 005. 
Presenetite, razveselite, 
dodajte piko na i dogodkom 
z objavo v Gorenjskem glasu. 
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Avanturistično-umetniško potovanje skozi prerijo pa 
se bo v Škofji Loki nadaljevalo tudi septembra, ko bodo 
v sodelovanju z Goethejevim inštitutom pripravili 
razstavo o Winnetouju, poleg nje pa bodo na ogled 
tudi filmi o tem nepozabnem junaku, ob katerem so 
odraščale mnoge generacije.



Vsi otroci imajo radi risanke, 
malo večji pa, tako kot neka-
teri njihovi starši, naravnost 
obožujejo risane filme. Če ste 
tudi vi ljubitelji malih modrih 
bitij, ki jih vse generacije po-
znajo pod imenom Smrkci, in 
če ste si pred dvema letoma 
ogledali prvi del, morate vide-
ti tudi nadaljevanje uspešnice, 
Smrkce 2. V mešanici animira-
nega in igranega filma boste 
spoznali Smrkcem podobni 
bitji Brdavsa in Viki ter uživali 
v kot struna napeti zgodbi, v 

kateri vse do konca ni jasno, ali 
bo zlobnemu čarovniku Gar-
gamelu uspelo dobiti čarob-
no esenco Smrkcev ali ne. Ker 
se film dogaja v Parizu, boste 
mimogrede spoznali še vse 
znamenitosti tega čudovitega 
mesta. Male modre navihan-
ce v filmu Smrkci 2 smo si v ne-
deljo predpremierno ogledali 
v Cineplexx kinematografu v 
nakupovalnem centru Planet 
Tuš v Kranju, ki se lahko po-
hvali z novimi 3D očali in novi-
mi platni. Otroci so se še pred 

začetkom filma pod spretnimi 
prsti profesionalnih masker-
jev prelevili v Smrkce in Smr-
kete, po filmu pa so se po-
sladkali s smrkastično slastno 
Smrčjo torto. Vsi neučakani 
navdušenci malih modrih bitij 
si boste Smrkce 2 v Cineplexx 
kinematografu v Planetu Tuš 
v Kranju v 3D tehniki lahko 
ogledali že v četrtek, 1.avgu-
sta, prvi obiskovalci boste ob 
nakupu vstopnice prejeli še 
mlečno rezino Čoko Poko in 
album Smrkci 2.
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»V sanjah sem bila v svojem 
domačem kraju na dopustu. 
Mislim, da je bilo poletje. Se-
dela sem na balkonu in se po-
govarjala z mamo (mama mi 
je umrla že pred desetimi leti 
in jo le redko sanjam). Pove-
dala mi je, da je ravno poslu-
šala vremensko napoved na 
radiu (kot je vedno počela) in 
da bo močno deževalo. Nato je 
bila noč, ležala sem v postelji, 
ko zaslišim, da je začelo moč-
no deževati. Vstala sem in sto-
pila na balkon. Čeprav je bilo 
temno, sem videla, kako je reka 
pod našo hišo prestopila brego-
ve in vedno bolj naraščala in 
preplavila celotno vas. Voda je 
bila umazana in deroča, v njej 
pa so plavali ljudje, predmeti 
in avti. Zagrabila me je pani-
ka, počutila sem se ujeto, bilo 
me je strah, da bo voda prepla-
vila tudi našo hišo in da se bom 
v tej umazani brozgi utopila. 
Nato sem začutila na ramenih 
mamino roko. Rekla je, da kaj 
me skrbi, saj je že vse mimo. In 

res, naenkrat je nehalo deževa-
ti, voda pa je izginila, kot da 
nič ni bilo. Ostal je le spokojni 
nočni mir in velika zvezda na 
nebu.« Dušica

Draga Dušica, tvoja pod-
zavest je izbrala precej vzne-
mirljive simbole. Sanje se 
začnejo na dopustu v doma-
čem kraju, kar simbolizira 
na splošno mirno in urejeno 
življenje. Nadaljnji sanjski 
dogodki pa jasno sporočajo, 
da ti bo sreča hitro obrnila 
hrbet, če ne boš v svojem živ-
ljenju ničesar spremenila. 
Voda je glavni simbol neza-
vednega in z njo najlaže pre-
poznamo svoje psihično sta-
nje. S tega vidika simbolizi-
rata noč in naraščajoča reka 
vse črnoglede misli, ki se jim 
vedno pogosteje vdajaš. Pri-
peljali so te v pravi čustveni 
labirint, iz katerega ne naj-
deš izhoda. Vzrok tvoje sti-
ske je precej nejasen, saj je 
voda umazana in deroča ter 

simbolizira kar nekaj stva-
ri, ki se skrivajo pod njenim 
površjem. Poplava pa se obi-
čajno pojavi v sanjah, ko gre 
za napetosti v medsebojnih 
odnosih, morda za družin-
ske spore ali finančne teža-
ve. Morda pa si nemirna, ker 
se boriš s strahom v zvezi z 
zdravjem. Vsekakor bi mo-
rala razmisliti o sebi in pre-
tehtati svoja čustva, saj so 
vzroki dovolj tehtni, da vpli-
vajo na tvoj notranji mir in 
hočeš ali ne, prestopili so do-
voljene okvirje. Pomemben 
simbol je, da stojiš na balko-
nu in poplavo zgolj opazu-
ješ. Ta scena razkriva, da po-
časi ugotavljaš, da te nasta-
li čustveni kaos čedalje bolj 
obremenjuje in da se mo-
raš samouničujočih vzorcev 
mišljena nujno znebiti. V 
vodi plavajo predmeti, avto-
mobili in ljudje. Razmisli o 
tem, kaj ali koga predstavlja-
jo? Verjetno gre za nekoga 
ali nekaj, kar ima premočan 

vpliv na tvoja čustva. Mama 
simbolizira nekoga, ki ti v 
težkih trenutkih res stoji ob 
strani, kljub temu pa ti je ja-
sno, da le sama lahko storiš 
največ zase. Tvoja mama pa 
lahko predstavlja tudi samo 
sebe. S svojim pomirjajočim 
dotikom ti skuša dvigniti in 
okrepiti samozavest. Hoče 
te spomniti na vse karakter-
ne lastnosti, s katerimi si v 
preteklosti zlahka premago-
vala ovire. Očitno si jih zane-
marila, zato jih nujno znova 
obudi, da boš laže ravnala v 
skladu s svojimi potrebami, 
ne pa proti sebi. Zvezda na 
nočnem nebu je simbol op-
timizma, vere, upanja in sve-
tlobe. V sanjah se pojavi, ka-
dar se neko težko in preizku-
šenj polno obdobje zagotovo 
bliža koncu. Zato, draga Du-
šica, ne skrbi! Malce več lju-
bezni do sebe in vesolje bo 
poskrbelo, da bo čisto vse na 
svojem mestu. Vse dobro ti 
želim! 

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

tedenski koledar
 vzhod zahod 

30. 7. tor. Julita 5.42 20.34

31. 7. sre. Ignac 5.43 20.33

1. 8. čet. Peter 5.44 20.32

2. 8. pet. Alfonz 5.45 20.30

3. 8. sob. Lidija 5.47 20.29

4. 8. ned. Dominik 5.48 20.28

5. 8. pon. Marija 5.49 20.26

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
30. 7. 31. 7. 1. 8. 2. 8. 3. 8. 4. 8. 5. 8. 6. 8. 7. 8. 8. 8.

17/31 °C 17/31 °C 18/33 °C 18/34 °C 19/36 °C 19/36 °C 18/33 °C 18/32 °C 18/32 °C 17/31 °C 

RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

Ljubezen

Imam te rada,
rada do lune in nazaj.
Dala sem ti vse
in še več.

Pogrešam te,
sem kot nebo brez zvezd.
Dal si mi vse
in čisto nič.

Sovražim te,
sovražim tišino in molk.
Dobila sva ljubezen,
še več in čisto nič.

Marjanca

Res je, vsako živo bitje na tem našem ljubem planetu po-
trebuje ljubezen. Ljubezen veliko prinese in tudi vzame. 
Tako je, tako se vrti naš svet. Še več in čisto nič. Pošiljam 
vam lep poletni pozdrav, Metka.
Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj.

PESMI MLADIH

SPOZNAJTE ŽLEHTKA

Nagrajenci, ki ste obi-
skali spletno stran Go-
renjskega glasa in ste 
sodelovali v nagradni 
igri za vstopnice za pred-
premiero, pa so: Anita 
Slabe iz Zgornje Besni-
ce, Nataša Žabkar iz Ka-
mnika in Matjaž Arnež iz 
Podbrezij. Čestitamo!

Male Smrkete so pred predstavo pobarvale junake iz filma. 

Smrkastična čokoladna torta je teknila otrokom in staršem. 
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Za nagradno križanko 
za najmlajše smo dobili 
veliko pravilnih odgovo-
rov – računalnik, etui za 
DVD-je pa prejmejo: An-
žej Morel iz Šenčurja (6 
let), Jurij Oštir iz Kranja 
(6 let), Enej Stanovnik iz 
Podlehnika (7 let), Julija 
in David Meglič iz Tržiča 
(9 in 6 let) in Katja Bodlaj 
iz Tržiča (8 let). Čestitke!
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NOVO  DARILO ZA  NOVE  NAROČNIKE 
GORENJSKEGA GLASA

Darilni bon za vedeževanje pri  
vedeževalki Tanji (tel.: 040 514 975)

TANJA ODGOVARJA
tanja.70@hotmail.com

»Stiska«

Lani ste mi odgovorili in z od-
govori sem bila kar pomirje-
na. Tokrat vas spet prosim za 
odgovor, kaj bo s sinom, ali bo 
prenehal s to odvisnostjo, ali si 
bo poiskal strokovno pomoč, 
ali bo našel kakšno pametno 
delo. Bo študiral? Kaj pa hče-
ri? Ali bom kmalu babica? Pa 
njune službe oziroma delo? 
Kaj pa jaz? Ali so moji straho-
vi in občutki upravičeni, kar se 
tiče tega partnerja? Za odgo-
vor se najlepše zahvaljujem in 
vam želim vse dobro.

Preveč se oklepate starih vzor-
cev in še vedno vas je strah, da 
boste ponovili napake. Napak 
pravzaprav sploh ni, saj vse 
odločitve, ki jih v življenju na-
redite, so bile ali so v tistem 
danem trenutku najboljše. 
Glede sina bodite potrpežlji-
vi, njegovo življenje bo prišlo 
nazaj na prave tirnice, a seve-
da ne čez noč. Trenutno ima 
sam s seboj težak boj, zaveda 
se, da tako ne gre več naprej, 
in vse bo naredil v to smer, da 
začne kvalitetno živeti. Tudi za 
študij se bo odločil. Zaposlitvi 
obeh hčerk nista ogroženi, 
čeprav imata obe skrbi glede 
tega. Babica ste lahko že pri-
hodnje leto. V odnosu s par-
tnerjem vas vidim žalostno 
in kot občutek krivde iz vaše 
smeri, ker nič ne naredite. Zelo 
sta si različna, a se imata rada. 
Vaš strah ni upravičen, zato se 
umirite. Lepo se imejte.

»Levinja 61«

Draga Tanja! Imam čisto 
kratka vprašanja. Kako mi 
kaže v službi, družinskem živ-
ljenju, zdravju in financah. 
Žal sem se znašla v položaju, 
ko se počutim obupno in obu-

pano. Tako sesuto, kot sem 
trenutno, se že dolgo nisem 
počutila, tako klavrno. Spo-
znala sem »prijatelja« ...., ko 
bi le vedela, kaj mi je on.

Obupno in obupano, kako 
resnični besedi, ki v celoti 
sodita skupaj. Začela bom z 
vašim zadnjim vprašanjem. 
S prijateljem kmalu, če ne že, 
postaneta veliko, veliko več. 
Nastane ljubezen, z njo pa 
vaše osebno prerojevanje, ki 
ga nujno potrebujete. V va-
šem življenju že dolgo časa ni 
tiste prave svetlobe, kje je šele 
žarek upanja. Vse to se vam 
dogaja v pravem času in nikar 
naj vas ne bo strah. Zajemite 
z veliko žlico vse dobre stvari, 
ki vam jih prinaša prihodnost. 
Vse druge stvari ostanejo 
tako, kot so. Imejte se radi in 
samo pogumno naprej.

»Sonček in zvezdica«

Rada berem vašo rubriko in se 
vam zahvaljujem za vse dose-
danje odgovore. Zanima me, 
kako mi kaže v službi. Enako 
vprašanje velja za moža. Kako 
kažejo finance? Ali se bomo 
kdaj v prihodnosti selili v ve-
čje stanovanje ali hišo? Mi bo 
uspelo dokončati šolanje do 
jeseni? Še za zdravje bi vpra-
šala, zase, za moža in otroka 
in za moje srečne številke.

Ne pri možu in ne pri vas 
ne vidim bistvenih poslov-
nih sprememb. Še kar nekaj 
časa ostaja tako, kot je. Pri-
hodnje leto se obema obrne 
na bolje. Videti imate selitev 
v hišo. V jeseni končate šola-
nje. Glede zdravja ni potreb-
no, da si delate skrbi. Vaše 
številke so 3, 6, 7, 10, 12, 19, 
33, naj vam prinesejo srečo. 
Lep pozdrav.

Alenka Brun

N
a Nemškem 
Rovtu nad Bo-
hinjsko Bistri-
co je v soboto 
potekala tradi-

cionalna turistično-folklor-
na prireditev Kmečka ohcet, 
kjer se je tudi tokrat poročil 
resnični par. Letos domači-
na, 21-letna Nastja Stare in 
36-letni Slavko Beznik. Par 
sta bila dve leti, o poroki sta 
razmišljala že večkrat, potem 
pa zasledila, da se lahko poro-
čita na letošnji Kmečki ohce-
ti in Slavko je pomislil, zakaj 
pa ne. Prijavila sta se in so ju 
izbrali. Nastja pa sploh niko-
li ni razmišljala o klasični po-
roki, o tem, da bi bila nevesta 
v belem, tako da ji je bila to-
vrstna poroka bolj zanimiva.

Kmečka ohcet kot kom-
binacija poroke in ljudske 
igre zahteva tudi nekaj na-
učenega besedila. Vaje so 
imeli trikrat, do generalke 
sta mladoporočenca svoji 
vlogi – poleg resničnih, že 

obvladala. Povabljenih sta 
imela okoli 120 svatov, ra-
čunala sta, da se jih bo po-
roke udeležilo okoli osem-
deset. Njej je bila za pri-
čo sestra Špela Arh, njemu 
brat Marjan Beznik. Špe-
la se je na generalki pošali-
la, da ima verjetno ona več 

priprav in treme, kot mla-
doporočenca. Zvečer je na 
ohceti za glasbeno razpolo-
ženje skrbel ansambel Ro-
bija Zupana.

Slavko in Nastja živita 
pri Nastji doma, v Bohinj-
ski Češnjici, Slavko je sicer 
s Koprivnika. Izdelala sta si 

zgornji del hiše, tako da sta 
že kar nekaj časa na  svo-
jem. On je zaposlen v vulka-
nizerstvu in se vsak dan vozi 
v Zabreznico, ona je doma. 
Imata tudi dve hčerki, Pio in 
Janjo. Ena je ravno dopolni-
la pol leta, druga pa bo avgu-
sta praznovala dve leti. 

PRAVA KMEČKA POROKA
Na tradicionalni bohinjski Kmečki ohceti sta se letos poročila Nastja Stare in Slavko Beznik.

Konj, zapravljivčkov, bale na vozovih in veselja na pravih ohcetih ni nikoli manjkalo. O tem pripoveduje tudi bohinjska 
Kmečka ohcet. / Foto: Tina Dokl

Ženin in nevesta, Slavko in Nastja / Foto: Tina Dokl

Slavko in Nastja sta bila sicer del igre, a poroka je bila resnična. / Foto: Tina Dokl

V torek, 9. julija, je na 
svet prijokala Ela Ferlic. 
Zdrava deklica je bila 
ob rojstvu velika 53 cm, 
tehtala pa je 3650 g. 
Elo so iz porodnišnice 
prinesli domov v Kovor, 
kjer je pridna in rada je, 
a nič kaj rada ne spi, zato 
ji najlepšo popotnico v 
življenje želijo njena mami 
Petra, ati Toni in sestrica 
Taja ter drugi domači. 
Srečno, Ela!

Na Gorenjskem se je mi-
nuli teden rodilo 48 otrok. 
V Kranju jih je bilo rojenih 
35, od tega 18 dečkov in 17 
deklic. Najtežji je bil 4180 
gramov težak deček, naj-
lažja pa 2840 gramov de-
klica. Na Jesenicah je bilo 
rojenih 13 otrok: 7 dečkov 
in 6 deklic. Najtežji je bil 
deček, tehtal je 4150 gra-
mov, najlažja pa deklica z 
2660 grami porodne teže.

Novorojenčki
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V soboto, 6. julija, se je poročilo veliko parov: v Kranju sta 
se poročila Katja Gašperšič in Edo Tič, v Preddvoru Nina 
Miri in Matej Zalar, Martina Ciperle in Jure Vuksanović, 
Anja Šmid in Janez Pustoslemšek, Mateja Pirnat in Jože 
Brezovnik ter Barbara Šter in Gorazd Močnik, na Zgornji 
Beli pa sta se na ta dan poročila Neža Perne in Anže Bren-
čič. V soboto, 13. julija, sta se v Preddvoru poročila Marja 
Tegelj in Dejan Lučič, na Polici pri Naklem Suzana Kert 
in Tine Kavčič, na Šmarjetni gori pa Tadeja Stele in To-
maž Železnik. Sredo, 17. julija, so za poročni dan v Kranju 
izbrali Marinei Venancio do Amaral in Marko Stritih ter 
Almira Lumi in Avni Memaj, v soboto, 20. julija, pa so se 
poročili Linda Radončič in Ramadan Salić ter Fides Karo in 
Davide Lopizzo v Preddvoru, na Šmarjetni gori Špela Žen 
in Martin Kališ, na Polici pri Naklem pa Nastja Koželj in 
Joseph Michael Murphy. V petek, 26. julija, sta se v Tržiču  
poročila Greta Zupan in Rastko Krampl, v Škofji Loki pa 
so se v soboto, 27. julija, poročili Urška Perme in Iztok 
Rožanc ter Ana Bogataj in Miha Gantar.

Mladoporočenci

Praznovanje in obisk koncerta obenem. Tako se je odloči-
la skupinica mladih in proslavila rojstni dan 26-letne Anje 
v VIP-prostoru portoroške Paprike v soboto, ko je Severi-
nin nastop v obmorsko mestece pripeljal ogromno število 
ljudi z vseh koncev Slovenije, pa tudi iz sosednje Hrvaške. 
Prijetna družba je poskrbela za torto, dobro razpoloženje, 
za pravi mali namizni ognjemet, rojstnemu dnevu naz-
dravila s šampanjcem, ko je Severina zapela, pa dekletom 
in slavljenki ni prav nihče preprečil, da bi zlezle na mizo in 
plesale ter pele s hrvaško zvezdnico do konca koncerta. 
Ne kratka krila ne visoke pete jih niso ustavile. Krila so 
ostala sicer enako dolga, visoke pete pa so pristale pod 
mizo. Boso rajanje na mizah je trajalo vse do konca Sevi-
nega nastopa in še čez.

Sladkih šestindvajset s Severino

Slavljenka s torto in prijatelji na praznovanju

Ko je zapela Severina, so dekleta zlezla na mizo, visoke 
petke pa so pristale pod njo.

Alenka Brun

T
riinsedemdese-
tletna Marija in 
leto dni starej-
ši Jože Potočnik 
sta zlato poroko 

praznovala 13. julija 2013 v 
cerkvi sv. Martina v Straži-
šču pri Kranju. Sveto mašo 

je daroval župnik Bojan Li-
kar, somaševala sta gospo-
da Rudi in Stanko. Slove-
snost je polepšal še zbor 
Dotik. Zlatoporočenca sta 
se potem z najožjimi so-
rodniki odpravila k Svete-
mu Duhu, v gostilno Pr' 
Godču. Za glasbeni napev 
sta skrbela harmonikarja 
Dejan in Tilen, kar je bilo 

Potočnikovima še v prav po-
sebno veselje, saj rada ple-
šeta.

Tako Marija kot Jože sta 
se rodila v Bukovem vrhu v 
Poljanski dolini. Ona v dru-
žini s štirimi, on v družini s 
sedmimi otroki. Danes živi-
ta v Stražišču, kamor sta se 
preselila pred štiridesetimi 
leti. Z njima v hiši živi tudi 

mlajša hčerka Lidija z dru-
žino. Imata pa še eno hčer, 
Heleno, ter štiri vnuke: Ka-
tjo, Domna, Tejo in Nino. 
Zdravje jima dobro služi in 
zato priskočita na pomoč so-
rodnikom pri kmečkih opra-
vilih. Tudi na vrtu rada kaj 
postorita. Marija vsak dan 
z veseljem rešuje križanke, 
popazita pa tudi na vnuke.

ZELO RADA PLEŠETA
Zlato poroko sta praznovala Marija in Jože Potočnik iz Stražišča.

Zakonca Potočnik pred petdesetimi leti ... / Foto: arhiv zlatoporočencev ... in s praznovanja zlate poroke letos julija. / Foto: arhiv dogodka

POSLOVIL SE 
JE MLAJ

Alenka Brun

S
lavko Smolej je pra-
znoval štirideset let 
in poleg tega, da so 
mu pred hišo v Ba-
šlju, kjer stanuje s 

svojo družino, postavili mlaj, 
so mu po stari vaški navadi 
pripravili še kakšno presene-
čenje. Sedaj pa je prišel čas, da 
se mlaj podre. Seveda so veči-
no dela zaupali slavljencu, do-
godek pa je razgibal petkov ve-
čer na vasi in smeha tudi ni 
manjkalo. Soproga Jana pa 
nam je zaupala, da so mu pra-
znovanje okroglega rojstnega 
dne poskušali pripraviti pre-
cej na skrivaj, kar ni bilo rav-
no enostavno in je povzroči-
lo v zadnjih minutah tudi ne-
kaj glasnih besed pod domačo 
streho, vendar je v večini uspe-
lo. Celo do te mere, da je slav-
ljenec spustil solzo ali dve, k 
čemur je pripomoglo darilo za 
rojstni dan, jekleni konjiček, 
ki ga je nemudoma posvojil. Darilo za rojstni dan, ki je Slavku orosilo oko. / Foto: Tina Dokl

Slavko z družino in vsemi, ki so se udeležili dogodka, ko se je mlaj poslovil. / Foto: Tina Dokl

Pri podiranju mlaja je imel 
slavljenec (desni) kar nekaj 
dela. / Foto: Tina Dokl
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Nagrade:  
5 x po 1 vstopnica za muzikal  
Bila sva mlada oba

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no 
iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v 
ku pon iz kri žan ke) po šlji te do petka, 
9. avgusta 2013, na Go renj ski glas, 
Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Re-
šitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik 
Go renj ske ga gla sa pred po slov no 
stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4. Nujno 
pripišite svojo telefonsko številko!
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Selena Gomez je za svoj enaindvajseti 
rojstni dan pripravila cigansko temat-
sko zabavo na Malibuju, ki so se je med 
drugimi udeležili Julianne Hough in njen 
brat Derek, Nina Dobrev, Ashley Benson, 
Jaden Smith in stilistka slavnih Riawna 
Capri. Večer, ki ga je zaznamovala dobra 

glasba, ples in veliko pijače, je zmotil Selenin večkratni 
nekdanji fant Justin Bieber, ki je na zabavo prišel oblečen 
v vsakdanja oblačila, v roki pa je imel vrtnico. Selena je za-
čela jokati, ko ga je zagledala, nato pa z njim izginila v hišo.

Selena praznovala v objemu Bieberja

Beyonce (31), ki je v sklopu svoje svetovne 
turneje Mrs. Carter nazadnje nastopila v 
Filadelfiji, je na odru doživela preseneče-
nje s strani svojega moža Jay-Z-ja. Pevka 
je ravno delila navodila svojim plesalcem 
in bandu, ko je ta prišel na oder, jo zgrabil 
okoli pasu ter poljubil na lice. Ko so obo-

ževalci zavreščali, je Beyonce zbežala z odra. Po njenem 
izrazu sodeč obisk in Jayev poljub, ki skupaj z njuno hčer-
ko Blue Ivy spremljata Beyonce, ni bil načrtovan.

Beyonce prejela poljub presenečenja

Sam Simon (58), ki je obogatel kot sou-
stvarjalec animirane humoristične na-
nizanke o Simpsonsonovih, je zbolel za 
rakom na črevesju. Devetkratni emmyjev 
nagrajenec se poleg režiranja in pisanja 
bori proti lakoti, zlorabam živali, zaprtju 
živalskih vrtov, med drugimi pa tudi so-

financira pasje reševalno zatočišče v Malibuju. Sicer pa 
Simon ostaja optimističen. »Vsak teden se dogajajo dobre 
stvari,« je po operaciji povedal Simon, ki ga čaka še kemo-
terapija.

Sam Simon z optimizmom nad raka

Jennifer Aniston (44) pravi, da z zaročen-
cem Justinom čakata na primeren trenu-
tek za poroko, saj morata oba uskladiti 
obveznosti. »Želiva si, da je popolno, in 
nikamor se nama ne mudi. Sicer pa se že 
sedaj počutiva kot zakonca,« je poveda-
la igralka, ki je v teh dneh nekoliko manj 

navdušena nad bodočim možem, ki ji je stopil na nogo in 
ji zlomil prst.

Jennifer se že počuti poročeno

VRTIMO GLOBUS

T. Dokl, A. Brun

Z
a indijske ritme 
je poskrbel 28-le-
tni Indijec Meh-
tab Sigh, ki od 
lanskega marca 

živi v središču Kranja. S Kra-
njčankama, z oblikovalko 
usnjenih izdelkov Editto Ze-
lolepo in Tanjo Drinovec, ki 
izdeluje pisan nakit, je Meh-
tab pripravil dogodek, ki ga 
je poimenoval Barve Indije.

Jedli smo indijske jedi in 
pili tople in ledene indijske 
čaje, ki jih je gostitelj uvozil 
pod Alpe. Zaupal nam je, da 
bo kmalu v Kranju odprl tr-
govinico, v kateri bo na voljo 

skoraj sto čajev iz obratov, ki 
so v lasti družine Sigh. Nje-
govi imajo namreč v indijski 
pokrajini Pandžab, torej bli-
zu meje s Kašmirjem in Pa-
kistanom, obrat, v katerem 
pridelujejo kar 313 vrst čajev.

Njegova najljubša čaja sta 
beli čaj z okusom bele čoko-
lade in zeleni čaj z okusom 
jagode in jogurta. »V naših 
obratih ne uporabljamo ni-
kakršnih umetnih barvil in 
dodatkov, temveč zgolj na-
ravne sestavine,« poudari 
Mehtab Sigh.

Zadnjič nam je pri objavi 
imena ansambla na veselici 
v Žabnici ponagajal tiskar-
ski škrat. V soboto je namreč 
nastopil ansambel Golte, ne 

Iskrice. Te so nastopile lani. 
Ane Vojnovič Zorman se 

spominjamo s Televizije 
Slovenija oziroma kot vodi-
teljice na tretjem programu. 
Danes je mama dveh hčerk, 
srečno poročena, konec te-
dna pa smo jo ujeli v poseb-
nem elementu: s soprogom 
Petrom Zormanom pri te-
meljitem čiščenju in zad-
njih zaključnih delih obno-
vljenega nekoč Bus puba, 
danes kavarne Nula Nula in 
manjše čakalnice na glav-
ni kranjski avtobusni posta-
ji. To je sicer projekt njene-
ga moža, vendar si pred kak-
šnim tednom v prostoru še 
lahko naletel na ožje in šir-
še družinske člane, prijatelje 

ter znance s čopiči, krpami, 
kladivi in drugimi sredstvi 
za delo ali čiščenje v rokah. 
Mrzlično je tako nova kavar-
na dobivala svežo podobo, 
včeraj pa doživela odprtje. 
Ana pa je dan prej praznova-
la 31. rojstni dan. Dvojni ra-
zlog za Pera za praznovanje.

Na Jureta Bolka, ki ga ve-
čina pozna iz kranjskega 
maxxFita, in njegovo Ursu-
lo pa smo naleteli na ome-
njenih Barvah Indije. Bodo-
ča mamica in ponosni očka 
sta si ogledovala dogajanje 
tudi sede in ob osvežilnih 
napitkih. Gorenjci pa bi re-
kli, da se jima bo nov dru-
žinski član pridružil v krat-
kem .

BARVE INDIJE
Medtem ko so na Glavnem trgu v Kranju odmevali uvodni, narodnozabavni takti Kranjske noči,  
se je vrt Layerjeve hiše zibal v indijskih ritmih. Tudi dnevno dogajanje je v Kranju konec tedna precej 
popestrilo obisk mesta, ki večino dni v letu deluje bolj zaspano.

Skupaj z Editto Zelolepo in Tanjo Drinovec je Mehtab 
Sigh pripravil dogodek, ki ga je poimenoval Barve Indije. 
Umetnost, indijske jedi, topli in hladni napitki ... / Foto: Tina Dokl

Na tradicionalni kranjski kolesarski dirki smo v soboto 
srečali Jureta Ogrina (Mobitel) in Marka Džalo, maserja 
angleškega kolesarskega kluba Sky Procycling. / Foto: Tina Dokl

Darja Pirec in Ingrid Antolin sta združili strokovne moči in z 
masažami brezplačno razvajali Kranjčane.  / Foto: Tina Dokl

Po ulicah Kranja so se konec tedna sprehodili tudi policaji 
na hoduljah. / Foto. Luka Rener

Ana Vojnovič Zorman in Peter Zorman / Foto: Tina Dokl Jure Bolka in njegova Ursula / Foto: Tina Dokl

Nasmejana in smrkastično razpoložena Kranjčanka Petra 
je v nedeljo poskrbela, da so otroški želodčki po ogledu 
predpremiere drugega dela Smrkcev v Kranju okusili pra-
vo smrkastično torto. / Foto: AB
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Naš potep se bo v sredo, 7. avgusta, začel ob 7. uri na avtobusni postaji 
(AP) v Radovljici, ob 7.20 na AP pred Creino in ob 7.30 na AP na Primsko-
vem pred Mercator centrom. Med vožnjo se bomo na Trojanah ustavili 
za malico in pot nadaljevali do Bioterm, kjer bomo v bazenih uživali do 
kosila. Po kosilu v Biotermah si bomo v spremstvu lokalnega vodnika 
ogledali tri znamenitosti Prlekije: mlin na veter, razstavo orhidej in eko-
loško kmetijo Topolovec. Odhod proti domu načrtujemo okoli 19. ure, 
prihod v Kranj okoli 21.30, v Radovljico pol ure kasneje.

sreda, 7. avgusta 2013

Cena izleta je 35 EUR.
Cena vključuje: avtobusni pre-
voz, malico, kopanje, kosilo, vo-
denje, vstopnine, nezgodno za-
varovanje. S seboj vzemite ko-
palke in brisačo ter kup dobre 
volje.

Za rezervacijo čim prej pokličite 
na tel. št.: 04/201 42 41, se pri 
nas oglasite osebno ali pišite na: 
narocnine@g-glas.si. Če boste 
udeležbo odpovedali manj kot 
tri dni pred izletom, vam bomo 
zaračunali stroške prevoza.
Organizator izleta je TA Odisej.

Potep po Prlekiji
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KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Nedelja – kosilo: cvetačna juha s cmočki, mleti zrezki s sirom, 
pečen mladi krompir, ledenka z jajcem, breskvina kaša s slado-
ledom; večerja: ocvrte bučke, paradižnikova solata s papriko
Ponedeljek – kosilo: juha iz stročjega fižola, hrenovke, zelj-
nata solata s krompirjem, nektarine; večerja: skutni štruklji 
z zdrobom, kompot
Torek – kosilo: leča, kuhana s kosi piščanca, pire krompir, 
kumarična solata s smetano in koprcem; večerja: ponev z 
dušeno blitvo s slanino in jajci, čebulni kruh, jogurt
Sreda – kosilo: polenta s parmezanom in ocvrto čebulo, para-
dižnikova omaka z oljkami, zelena solata, sadje s sladoledom; 
večerja: popečena polenta s slanino, stročji fižol v solati
Četrtek – kosilo: špinačna juha z zlatimi kroglicami, mesni 
polpeti, zeljna solata s krompirjem; večerja: skutni namaz z 
zelišči, ržen kruh, jogurt
Petek – kosilo: grahova kremna juha, ribiška solata, fr. štru-
ca, domač vanilin ali borovničev ali jagodni sladoled; večerja: 
krompirjevi marelični cmoki, kompot
Sobota – kosilo: krompirjev golaž, ledenka s slanino, koruzni 
kruh; večerja: marinirani piščančji kosi na žaru, fižol s tunino 
in paradižnikom v solati, breskve v vinu ali soku

Mleti zrezki s sirom

Potrebujemo: 400 g mletega mesa, 150 g sira gauda, 1 manjšo 
čebulo, 40 g masla ali margarine, sol, poper iz mlinčka.
Sesekljano čebulo, mleto meso (mlada govedina ali meša-
no) in na kockice narezan sir posolimo, popopramo in dobro 
zmešamo. Oblikujemo 4 zrezke, ki jih na maščobi popečemo 
z obeh strani. Ponudimo vroče.

Juha iz stročjega fižola

Potrebujemo: 25 dag stročjega fižola, 1 liter vode (ali juhe), 2 
krompirja ali 5 dag riža, sol, poper, peteršilj, lovorov list, vejico 
šetraja in malo zelene.
Opran in očiščen fižol narežemo na manjše koščke, enako tudi 
olupljen krompir, in vse skupaj kuhamo pol ure; začimbe in 
zelišča dodamo med kuho.

Ribiška solata

Potrebujemo: 40 dag kuhanega ribjega mesa brez kože in kosti, 
40 dag svežih paradižnikov, glavo zelene solate, 10 do 12 dag 
kuhanega gomolja zelene, 5 dag majoneze, 1 dl stepene smetane, 
2 do 3 trdo kuhana jajca in limonov sok. 
Kuhano ribje meso narežemo na manjše koščke, paradižnike 
in zeleno na kocke, solato pa na širše rezance. Vse to zmeša-
mo z majonezo in nesladkano stepeno smetano in začinimo s 
soljo in poprom, limonovim sokom in morda še z nekaj kaplji-
cami worchestrske omake. Solato naložimo v stekleno skledo 
in okrasimo s četrtinami trdo kuhanih jajc in rezinami limone. 

Vanilijev sladoled

Sladko smetano stepemo in zmešamo s 3 žlicami sladkorja, 3 
vrečkami vanilijinega sladkorja, 3 žlicami ruma (za otroke gosti 
sok) in 3 rumenjaki, nadenemo v jogurtove lončke in zamrznemo.

Tedenski jedilnik

Pavla Kliner

Zeliščni čaji resda sodijo 
bolj v hladne zimske mese-
ce, ampak tudi v hudi, celo 
pasji vročini pokažejo svo-
jo vsestranskost in moč. Ne-
katerim se zdi, da beseda čaj 
ne sodi v poletni besednjak, 
zato jo bomo nadomestili 
z »zeliščni napitek« in zra-
ven dodali še osvežilni. Bo-
lje? Zdaj pa poskusimo še v 
prak si, ali nas bodo res osve-
žili, poživili, pomirili in oh 
in sploh dobrodejno vplivali 
na naše telo in duha 

Osvežilni zeliščni napitki

Meta, melisa, citronka, 
limonina trava, bazilika, 
ingver, evkalipt, borovi in 
vršički jelke, bezeg in mno-
ga druga zelišča so kot na-
lašč za pripravljanje polet-
nih osvežilnih zvarkov, ki z 
lahkoto nadomestijo gazira-
ne in negazirane pijače s po-
lic trgovine. Naše babice in 
prababice nam to v hipu po-
trdijo, ko obujajo spomine 
na dni, ko so koscem in dru-
gim pridnim rokam na kme-
tiji stregle s hladno studenč-
nico, ki so ji za okus doda-
le kak šopek mete ali meli-
se z vrta. Da bi se delavcem 
čim prej povrnile moči, so 
jih gospodinje postregle s 
studenčnico, v katero so na-
močile pelin. S pripravo tak-
šnih zeliščnih osvežilnih na-
pitkov ni domala nobenega 
dela in stroška, zato zadnje 
čase spet pridobivajo velja-
vo. Sploh, ker nas ne le od-
žejajo, pač pa hkrati okre-
pijo tudi zdravje, na kate-
rega veliko damo. Splošen 
več kot preprost recept za 

zeliščne napitke je, da v pri-
merno posodo nalijemo sve-
žo vodo, dodamo vejico, ko-
renino ali liste izbranih ze-
lišč in pustimo nekaj ur sta-
ti. Če želimo, da se okus hi-
treje razvije, zelišča malo po-
mešamo. 

Ohlajen zeliščni čaj  
iz mete 

Čeravno se danes izogiba-
mo besedici čaj, ji ne more-
mo popolnoma uiti. Osve-
žilni zeliščni napitek bo bolj 
močnega okusa, če ga bomo 
sprva pripravili kot čaj in po-
tem ohladili. Natrgajmo šop 
svežih zelišč, kot so meta, 
melisa, citronka , ter jih 
prelijemo z litrom in pol 
vrele vode. Pustimo stati 10 
do 15 minut, nato zelišča od-
stranimo in pustimo, da se 
poparek popolnoma ohladi. 
Dodajmo zdrobljene lede-
ne kocke, rezino limone ali 
limonin sok in sladkor, po 
možnosti nerafiniran rjav 
trsni. Metin čaj, ki ga ohla-
dimo v hladilniku, nas več 
kot pošteno odžeja. Poprova 
meta je nasploh eno najbolj-
ših zelišč za osvežitev, poži-
vitev in stimulacijo telesa in 
duha. Vsebuje vitamina C in 
A, kalcij in železo ter hladi 
telo. Melisa pa poleg tega, da 
osveži, tudi pomirja. 

Ingverjev napitek in pivo 

Za poletne napitke na-
vadno uporabljamo svežo 
ingverjevo korenino. Ima 
prijetno pekoč okus, ki pode-
li napitku močen karakter. 
Ingver nas hladi, poživlja, 
spodbuja razstrupljanje, od-
pravlja vnetja, deloval pa naj 

bi tudi afrodizično. Kako pa 
ga pripraviti za poletni napi-
tek? Na drobne koščke nare-
žemo svež ingver, ga dene-
mo v ponev in prelijemo z 
vodo, ki naj zavre, nato pa ga 
kuhajmo pol ure. Pokritega 
pustimo stati čim dlje. Ko se 
ohladi, ga precedimo in do-
dajmo kakšno od naravnih 
sladil ter led. Druga, nema-
ra še bolj mikavna receptu-
ra za pripravo ingverjevega 
napitka veli, da ingverjevo 

korenino naribamo, posu-
jemo z rjavim sladkorjem, 
dodamo limonino lupini-
co in pretlačimo, nato doda-
mo sok limone in gazirano 
vodo. Po približno 10 minu-
tah precedimo, dodamo le-
dene kocke in vejico sveže 
mete. Napitek, ki smo ga do-
bili, je tradicionalna angle-
ška osvežilna pijača, ki ji pra-
vijo ingverjevo pivo. Ingver 
se obnese tudi v kombinaciji 
z limetinim sokom. 

»Žejni ko pes« … (1)
Dnevi, ki so jim ime neprostovoljno posodili naši zvesti štirinožni prijatelji, nam v teh dneh pošteno 
kažejo zobe. Zaradi njih skačemo od sence do sence in z jezikom do tal iščemo osvežilni napitek, ki bi 
nas resnično odžejal. Rešitve ne najdemo niti v pivu niti v kakšnem sladkem soku iz trgovine. Morebiti 
se skriva v preizkušenih zeliščnih napitkih …

Meta, limona ali limeta – osvežitev je prejeta.

Ingverjevo pivo nas bo dodobra ohladilo in poživilo.
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Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Ob obletnici ustanovitve Cankarjevega bataljona
Radovljica – Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica 
vabi v soboto, 3. avgusta, ob 11. uri pri Partizanskem domu 
na Vodiški planini na spominsko slovesnost ob 72. obletnici 
ustanovitve Cankarjevega bataljona in prazniku občine Ra-
dovljica. 

O gorenjski narodni noši
Kranjska Gora – Zavod za turizem Kranjska Gora vabi v so-
boto, 3. avgusta, ob 19.30 na prireditev z naslovom Gorenj-
ska narodna noša. 

Na Roblek bom odšel
Radovljica – Planinsko društvo Radovljica in Ansambel Saša 
Avsenika organizirata v nedeljo, 4. avgusta, glasbeno planin-
sko prireditev Na Roblek bom odšel pri Roblekovem domu 
na Begunjščici. Začetek glasbenega programa bo ob 10. uri. 
Od 7.30 dalje bo potekal od parkirišča pred gostilno Avsenik 
do Planinice prevoz s kombiji, prav tako bo popoldne orga-
niziran prevoz v obratni smeri.

IZLETI

V zahodne Julijske Alpe
Tržič – Planinsko društvo Tržič vabi v soboto, 3. avgusta, na pla-
ninski izlet na Viš. Z njega je razgled vse do Visokih Tur in Kar-
nijskih Alp. Za več informacij pokličite na tel. št. 040/627 808.

V Karnijske Alpe
Gozd-Martuljek – Planinsko društvo Gozd-Martuljk vabi v 
nedeljo, 4. avgusta, na izlet v Karnijske Alpe – na ferato na 
Monte Peralbo, 2694 m. Odhod ob 5. uri s kombijem izpred 
penziona Špik v Gozd-Martuljku. Vožnja do reke Piave, odhod 
do koče Kalvi in do vstopa v ferato. Obvezna oprema: čelada, 
plezalni pas, varovalni komplet; izlet vodita Tone Oman in 
Gusti Luznar. Prijave sprejemajo do četrtka, 1. avgusta: Tone, 
041/749 051, Oti, 041/363 730, društvo, 031/532 963.
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Kuharski pomočnik m/ž (Bled) 
Iščemo kuharskega pomočnika m/ž z znanjem peke slaščic. Potrebno je znati samostoj-
no pripraviti malice (tudi a'la carte), priprava solat, peka sladic. Kraj dela je Bled. Ponuja-
mo raznoliko in dinamično delo v prijetnem delovnem okolju in redni osebni dohodek. 
Pogodbo o zaposlitvi bomo sklenili za določen čas 12 mesecev s poskusno dobo 1 me-
sec in možnostjo podaljšanja za nedoločen čas ... ABC Dinamika, d. o. o., Proletarska cesta 
4, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 24.  8.  2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Strugar na klasičnih in cnc strojih m/ž (Jesenice) 
Iščemo operaterja strugar–rezkalec na klasičnih in cnc strojih. Od kandidata pričakujemo 
samostojnost, natančnost, odgovornost in resnost. Ponujamo redno plačilo, zaposlitev za 
nedoločen čas, možnost napredovanja ... ROPOK Robert Poklukar, s. p., Sp. Gorje 214, 4247 
Zg. Gorje. Prijave zbiramo do 24.  8.  2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Livar (m/ž) na Gorenjskem (okolica Kranja) 
Izkušene livarje, ki si želijo delo v stabilnem in uspešnem podjetju ter iščejo dolgo-
ročno zaposlitev vabimo, da se prijavijo na razpisano delovno mesto. Trenkwalder 
kadrovske storitve, d. o. o., Leskoškova cesta 9 e, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 
23. 8. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zavarovalni zastopnik m/ž (območje celotne Slovenije) 
Iščemo zavarovalne zastopnike na območju celotne Slovenije. Vabimo vas, da po-
nudbe z dokazili in življenjepisom pošljete izključno preko portal www.mojede-
lo.com. Ergo zavarovalnica Podružnica za Slovenijo, Šlandrova ulica 4, 1231 Črnu-
če – Ljubljana. Prijave zbiramo do 23. 8. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tržnik reklamnih prostorov m/ž (v svoji regiji) 
Zaradi večanja podjetja iščemo resne in vzdržljive tržnike ali tržnice za terensko 
delo po Sloveniji. Dela se v vašem zaželenem območju od podjetja do podjetja. 

Pričakujemo lasten prevoz, s. p. ali d. o. o., odgovornost pri delu. Ponujamo redno 
plačilo, vezano na stimulacijo, pomoč pri uvajanju in terenskem delu, delo v mla-
dem kolektivu. Modex, d. o. o., Cvetlični hrib 17, 3250 Rogaška Slatina. Prijave zbira-
mo do 22. 8. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kozmetičarka m/ž (Bled) 
Zaposlimo kozmetičarko, m/ž. Ponujamo zaposlitev za določen čas z možnostjo 
dolgoročnega sodelovanja, polni delovni čas, zanimivo in dinamično delo ... Priča-
kujemo 5 let delovnih izkušenj na enakem ali sorodnem delovnem področju, zah-
tevana kozmetična šola, samostojnost, prijaznost, veselje do dela s strankami ... ABC 
Dinamika, d. o. o., Proletarska cesta 4, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 24. 8. 2013. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Natakarica m/ž (Bled) 
Zaposlimo natakarja/natakarico za strežbo hrane in pijače. Pričakujemo IV. ali V. sto-
pnjo strokovne izobrazbe gostinske smeri, občutek in veselje za delo z ljudmi. Ponu-
jamo zaposlitev za določen čas 12 mesecev s poskusno dobo 3 mesece in možno-
stjo podaljšanja za nedoločen čas, raznoliko in dinamično delo v prijetnem delovnem 
okolju in stimulativen osebni dohodek ... ABC Dinamika, d. o. o., Proletarska cesta 4, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 24.  8. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Ključavničar / varilec MAG m/ž (Gorenjska) 
Pričakujemo: delovne izkušnje 3-5 let, poznavanje branja načrtov, samostojnost pri 
delu, sposobnost timskega dela, zanesljivost, natančnost, odgovornost do dela, or-
ganiziranost. Delo je dvoizmensko in poteka na Gorenjskem. Redno plačilo in ure-
jene delovne razmere. Za razgovor nas pokličite na 031/823-666, ga. Cekič. TM-Tim, 
d. o. o., Hacquetova 5, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 18. 8. 2013. Podrobnosti 
na www.mojedelo.com.

Strokovni sodelavec v računovodstvu m/ž (Lesce) 
Pričakujemo: dokončano najmanj srednjo šolo ekonomske smeri, poznavanje ra-
čunovodskih predpisov ter usklajevanje dela z aktualno zakonodajo, najmanj 2 leti 
izkušenj na podobnem delovnem mestu v računovodstvu, nujno je dobro pozna-
vanje knjiženja, aktivno znanje angleškega jezika, poznavanje SAP programa, upo-
rabniško znanje MS Office. Sportina Bled, d. o. o., Alpska cesta 43, 4248 Lesce. Prija-
ve zbiramo do 15. 8. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnolog procesov na štancah m/ž (Lipnica) 
Pogoji za zasedbo delovnega mesta: najmanj VI. stopnja izobrazba tehnične smeri, 
poznavanje splošnih zahtev avtomobilske industrije (FMA, APQP, MSA, PPAP, SPC), 
znanja pri uporabi CAD-CAM postopkov, izkušnje v orodjarstvu, aktivno znanje vsaj 
enega tujega jezika: angleščina ali nemščina. Iskra Mehanizmi, d. d., Lipnica 8, 4245 
Kropa. Prijave zbiramo do 17. 8. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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16,90
EUR

Od prigrizkov in juh do sproščenih kosil, večerij 
ter sladic, ob katerih se cedijo sline. Marie Claire 
Sveže + lahko vam ponuja več kot 100 hitrih in 
okusnih idej za jedi.

Redna cena knjige je 19,99 EUR. Če knjigo kupite 
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – Tovorna pot je 
po dolini Kokre do Jezerske-
ga in Železne Kaple poteka-
la že v 14. stoletju, ko so po 
njej tovorili predvsem železo 
in morsko sol. Danes je del te 
poti preurejen v tematsko po-
hodniško pot, ki jo je uredila 
Občina Preddvor v sodelova-
nju s Centrom za trajnostni 
razvoj podeželja v okviru čez-
mejnega projekta Brezmej-
na doživetja narave (v njem 
je sodelovala še z dvanajsti-
mi slovenskimi in šestimi av-
strijskimi partnerji).

Začne se na Možjanci, kjer 
pod Velikim vrhom poteka 
do Štefanje Gore in prek se-
dla Davovec v dolino reke Ko-
kre, se po vzhodnem pobočju 
doline nadaljuje mimo kme-
tij Pstotnik, Kogler in Suha-
dolnik ter se od tam spet spu-
sti v dolino Kokre do Celarje-
vega mostu. »Tematsko pot 
bi radi nadaljevali vse do Je-
zerskega,« je povedal Fran-
ci Bizjak, ki je pot projektiral 
in mi jo prvi del od Možjan-
ce prek Štefanje Gore in Da-
vovca v dolino Kokre nedav-
no tega tudi razkazal. Pravi, 
da njen potek na tem delu 
ni povsem avtentičen, saj se 
z vsemi lastniki (kakih pet-
najst jih je na vsej trasi) niso 
mogli dogovoriti. Pot, ki je 
bila precej zaraščena in v sla-
bem stanju, so obnovili, prav 
tako dva mostička, postavi-
li so smerokaze in več in-
formativnih tabel ter uredili 

razgledne točke. Ena prvih je 
že na Možjanci, od koder se 
pogledu razpre spodnji del 
doline Kokre, druga na Štefa-
nji Gori, kjer lahko vidimo tja 
do Ljubljanske kotline. 

Prvi del poti od Možjan-
ce, Štefanje Gore čez Davo-
vec do Kokre, je dolg sedem 
kilometrov in zahteva pribli-
žno dve uri hoje. Pri cerkvi 
v dolini naju je pričakal Mi-
ran Zad nikar, preddvorski 
župan, s katerim smo drugi 
del poti do osamljenih kme-
tij v Kokri opravili z avtomo-
bilom. Ustavili smo se na 
kmetiji Pstotnik, kjer gospo-
dari družina Krč in od koder 
je lep razgled na druge samo-
tne kmetije v dolini. Še višje 
sta kmetiji Kogel in Suha-
dolnik, pod Suhadolnikom 

pa je manjše parkirišče, od 
koder se je mogoče povzpe-
ti do Cojzove koče na Kokr-
škem sedlu, Kalško goro, 
Kočno, Grintovec, Skuto  
Nas pa pot popelje nazaj v sli-
kovito dolino Kokre, po kate-
ri je razporejena enako ime-
novana najdaljša vas v Slove-
niji. Poleg vrste naravnih za-
nimivosti, ki jih lahko vidimo 
ob tematski poti, sta na naši 
poti tudi dve cerkvi: sv. Niko-
laja na Možjanci in Brezma-
dežne Device Marije v Ko-
kri. Slednja je romarska in 
po delu tematske poti so vča-
sih ljudje tudi romali v doli-
no Kokre. To pojasni tudi več 
nabožnih znamenj, ki jih vi-
dimo ob poti.

»Zasluga za uspešno iz-
vedbo tematske poti gre v 

veliki meri posluhu ter od-
prtosti domačinov, saj pot 
omogoča tako rekreacijo za 
domačine in turiste kot tudi 
interpretacijo bogate kultur-
ne in naravne dediščine ob 
njej. Tako je bilo poleg ure-
ditve same poti in več mosti-
čev postavljeno večje število 
usmerjevalnih in označeval-
nih tablic, informativne ta-
ble, počivališča ter razgle-
diščne točke. Slikovita trasa, 
ki poteka med Možjanco in 
Štefanjo Goro, nato pa nad 
dolino Kokre, ima tako vse 
predpogoje, da postane zelo 
privlačna za pohodniški, iz-
obraževalni in naravoslovni 
turizem,« je o omenjeni te-
matski poti dejal Uroš Bran-
kovič s Centra za trajnostni 
razvoj podeželja.

Po stari tovorni poti
Sodobni pohodniki se lahko odpravijo po stari tovorni poti, obnovljenem delu nekdanje povezave med 
Preddvorom in Jezerskim, ki so jo v okviru čezmejnega projekta Brezmejna doživetja narave uredili v 
občini Preddvor.

Župan Miran Zadnikar in projektant tematske poti Franci Bizjak na razgledišču  
pri kmetiji Kogel v Kokri.
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ZAHVALA

Za večnost, kjer ni več trpljenja, je v 82. letu življenja zaspal

Marijan Zadražnik
iz Preddvora

Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki ste nam ob bolečem slovesu stali ob strani, se poslovili 
od njega, darovali sveče, cvetje in za svete maše ter izrazili sožalje.  

Hvala domačemu cerkvenemu pevskemu zboru in kaplanu s Trstenika g. Antonu Grmu, 
SDB, za polepšano bogoslužje. Velika hvala za pomoč tudi vsem sosedom in prijateljem.  

Ohranimo ga v lepem spominu in se ga spominjajmo v molitvi.

Vsi njegovi

OSMRTNICA

V 83. letu življenja nas je zapustil dragi mož, oče, dedek, brat in stric

Janez Ahačič 
dipl. ing. gozdarstva

Pogreb bo jutri, v sredo, 31. julija 2013, ob 17. uri na pokopališču v Stari Loki.  
Žara bo v poslovilni vežici od 12. ure dalje.

Žalujoči vsi njegovi
Škofja Loka, Ljubljana, 25. julija 2013

ZAHVALA

V 27. letu starosti nas je nepričakovano zapustil naš dragi sin, brat, 
vnuk, nečak, bratranec in prijatelj

Dejan Kouter
iz Zaloga

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, 
sodelavcem, vaščanom in znancem, ki ste ga v tako velikem številu 
pospremili na njegovi mnogo prerani zadnji poti, mu poklonili cve-
tje in sveče ter druge darove, nam pa izrazili ustno in pisno sožalje. 
Zahvaljujemo pa se tudi g. župniku Stanislavu za lepo opravljen po-
grebni obred, zaloškim gasilcem, pevcem in trobentaču ter pogrebni 
službi Jerič. Vsem imenovanim in neimenovanim iskrena hvala. 

Z bolečino v srcu vsi njegovi

Si kot sonce življenja sijal,
za vse svoje ljubezen razdal,
odslej boš kot zvezda svetleča,
naj ti v nebesih dana bo sreča.

ZAHVALA

V 69. letu starosti je po hudi bolezni za vedno zaspala naša draga 
sestra, sopotnica in teta

Marija Trojar
Zaglobova Maruša iz Ojstrega vrha 1

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, vaščanom, 
vsem prijateljem in znancem, ki ste se poklonili v njen spomin in jo 
v tako velikem številu pospremili na njeni zadnji poti. Hvala za vse 
podarjeno cvetje, sveče in denarne darove. Posebna zahvala sosedom 
Janezu, Kristini in Marici za vso pomoč v času njene bolezni. Hvala 
pogrebcem, Anici Jelenc za ganljive besede slovesa, pevcem Kranjske-
ga kvinteta, trobentaču in pogrebni službi Akris. Zahvala tudi zdra-
vstvenemu osebju Bolnišnice Golnik in dr. Marnovi – ZD Železniki. 
Ohranili jo bomo v lepem spominu.

Žalujoči vsi njeni
Ojstri vrh, Jesenovec, julija 2013

Pojdem, ko pride moj maj,
pojdem na rožne poljane,
kjer najdem vse svoje zbrane
od včeraj, od kdo ve kdaj.
Pojdem v kraj vseh krajev, 
pojdem v maj vseh majev …
ne kličite me nazaj!
(T. Kuntner)

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

OPREMLJENO sobo v hiši pri Kranju, 
tel.: 031/805-412  
 13002875

NA BLEDU, dolgoročno, oddam 
1-sobno stanovanje v pritličju z balko-
nom, delno obnovljeno in opremljeno, 
tel.: 040/377-306  
 13002854

2,5-SOBNO stanovanje v Škofji Loki, 
80 m2, cena 350 EUR + stroški, tel.: 
041/719-442  
 13002887

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34 Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 80 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 
 13002437

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

RENAULT 5 Five, letnik 1996, 
132.000 km, vlečna kljuka, reg. do 
7/2014, starejši lastnik, tel.: 041/776-
684  
 13002873

AVTODELI IN OPREMA
KUPIM

AVTOMOBILI celi ali poškodovani, la-
hko tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 051/657-607, Marjan  
 13002570

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 
 13002566

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719 13002565

PO UGODNI ceni prodam lesne brik-
ete za kurjavo, tel.: 04/53-31-648, 
040/887-425 13002562

SUHA bukova, razžagana drva, Gorje, 
tel.: 031/561-707 13002876

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

DOBRO ohranjen kavč z blazina-
mi, ugodno, tel.: 04/23-54-931, 
041/317-349 13002874

GOSPODINJSKI  
APARATI
PODARIM

ŠTEDILNIK, 4 plin + 2 elektrika, tel.: 
031/846-566 13002878

OGREVANJE,  
HLAJENJE
PRODAM

BOJLER iz nerjaveče pločevine, tel.: 
031/678-828 13002617

VRTNA OPREMA
PRODAM vodno črpalko Biosmart set 
24000, tel.: 040/170-469 13002700

STARINE
KUPIM

STAR denar, odlikovanja, značke, 
kovance, ure, medalje in drugo, tel.: 
030/670-770 13002889

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
SONČNA očala tudi z vašo dioptrijo 
v Optiki Aleksandra, Qlandia Kranj in 
Kamnik ter Center Interspar Vič. www.
optika.si, tel. 04/234 234 2.  
 13002569

ŽIVALI IN  
RASTLINE
IŠČEM

PROSIM, če mi kdo podari sveže 
ognjičeve cvetove, tel.: 04/53-31-241 
 13002884

KMETIJSKI STROJI
KUPIM

TRAKTOR Deutz, Zetor, IMT, Ursus, 
Tomo Vinkovič, Univerzale, Store, 
lahko tudi v slabšem stanju, tel.: 
041/678-130 13002814

PRIDELKI
PRODAM

DNEVNO, sveže rezano cvetje gladjol 
in jedilno rdečo peso. Smolej, Luže 
22/a, tel.: 041/789-608 
 13002835

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 BIKCA simentalca in ČB, stara od 12 
- 14 dni, tel.: 031/544-131  
 13002879

2 ČB bikca, stara 3 tedne, tel.: 
041/378-848 13002893

BIKCA simentalca, starega 14 dni, tel.: 
041/358-075  
 13002880

BIKCA simentalca, starega 7 mesecev, 
tel.: 041/450-680 13002882

BIKCA simentalca, tel.: 041/390-449  
 13002895

ČB BIKCA, starega 10 dni, tel.: 
040/570-039 13002881

ČB BIKCA, starega 10 dni, tel.: 
031/387-440 13002883

ČB BIKCA, starega 10 dni, tel.: 
031/803-521 13002886

KOKOŠI nesnice, jarkice stare 21 
tednov, grahaste in rjave, tik pred nes-
nostjo, tel.: 040/130-979  
 13002888

KUNCE za zakol ali nadaljnjo rejo, 
različne velikosti in starosti, tel.: 
040/190-765 13002885

TEDEN dni starega bikca mešane 
pasme, tel.: 030/915-738 
 13002890

TELIČKI simentalki, težki 120 in 90 kg, 
tel.: 04/23-12-355  
 13002894

TELIČKO simentalko, staro 1 teden, 
tel.: 031/635-401 
 13002892

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter, s. p., 
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, tel.: 59-55-
170, 041/733-709; žaluzije, roloji, rolete, 
lamelne zavese, plise zavese, komarniki, 
markize, www.asteriks.net 13002567

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 13002573

ADAPTACIJE, hiš, kopalnic, stanovanj, 
beljenje sten, fasad, zidarska, grad-
bena, elektro, vodovodna krovsko 
kleparska dela,  031/879-739, www.
komplet-plus.si 13002673

BARVANJE napuščev in fasad ter vsa 
notranja slikopleskarska dela vam nudi 
Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, Na-
klo, tel.: 031/392-909 13002503

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 13002572

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871 13002568

NUDIMO  vrtanje dimnikov, vstavitev 
nerjavečih tuljav, zidanje novih, po-
pravila starih dimnikov, menjava dim-
nih obrob in dimnih kap. Panro, d. o. 
o., Ljubljanska c. 80, Domžale, tel.: 
031/520-603 13002664

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevanju. 
Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan hrup, 
10 let garancije. Karkol, d.o.o., Ul. Toma 
Brejca 14, Kamnik, tel.: 031/720-141  
 13002564

IŠČEM

IŠČEM pomoč pri čiščenju stanovanja, 
tel.: 04/20-46-881 13002891

IZOBRAŽEVANJE
NUDIM

MATEMATIKO in fiziko inštruiram za 
popravne izpite in maturo, MA - FI, Mar-
ko Kralj s.p., Dražgoška ul. 3, Kranj, 
tel.: 040/381-295 13002877

ZASEBNI STIKI
MOŠKI, srednjih let, urejen podjetnik, 
nekadilec, prijetnega videza in nasmeha, 
174 cm, iz Medvod, želi spoznati vitkejšo 
žensko med 30. in 45. letom, brez ob-
veznosti za prijateljstvo in skupne izlete, 
tel.: 041/892-135 13002847

Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

Rezultati 60. kroga – 28. julija 2013
4, 11, 13, 21, 25, 29, 32 in 7

Lotko 7 8 1 4 5 8
Loto PLUS: 4, 9, 10, 14, 20, 27, 36 in 13

Sklad 61. kroga za Sedmico: 2.175.000 EUR
Sklad 61. kroga za Lotka: 910.000 EUR
Sklad 61. kroga za PLUS: 175.000 EUR

LOTO

Na Veliko planino
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi v četrtek, 8. avgu-
sta, na pohod na Veliko planino. Posebni avtobus bo odpe-
ljal ob 7. uri izpred Globusa. Lahke hoje je za dve do tri ure. 
Prijave sprejemajo do ponedeljka, 5. avgusta. 

OBVESTILA

Ekološka tržnica v Škofji Loki
Škofja Loka – Jutri, v sredo, 31. julija, bo na Mestnem trgu v 
Škofji Loki od 16. do 19. ure potekala Ekološka tržnica. Poleg 
ponudbe ekoloških pridelkov in izdelkov boste lahko izbirali 
med ponudbo izdelkov, vključenih v blagovni znamki Babica 
Jerca in Dedek Jaka, naravni izdelki iz škofjeloških hribov. 
Za dodatne informacije pokličite na Razvojno agencijo Sora, 
04/50 60 222.

Bolšji sejem na Kokrici
Kokrica – Društvo upokojencev Kokrica in Turistično društvo 
Kokrica organizirata v soboto, 3. avgusta,  med 8. in 12. uro 
bolšji sejem na ploščadi za Kulturnim domom na Kokrici.

PREDSTAVE

Poletje na Stari Savi
Jesenice – Gornjesavski muzej Jesenice vabi na predstave 
Torkove kinoteke, in sicer danes, v torek, 30. julija, ob 20. 
uri na projekcijo filma Metoda Pevca Vaje v objemu, v torek, 
6. avgusta, ob 20. uri pa na projekcijo filma Vlada Škafarja 
Deklica in drevo. 



Anketa

Eva Oman, Šenčur:

»Na morju sem že bila, tako 
da se v teh vročih dneh hla-
dim v bazenih, kjer je vedno 
veselo. Manjši bazen s to-
boganom imam tudi doma. 
Seveda pa ne gre brez slado-
leda.«

Jože Drešar, Ljubljana:

»V takšni vročini je težje opra-
vljati gradbena dela na pro-
stem, zato začenjamo delati 
zelo zgodaj. Skušamo se drža-
ti senčnih predelov, poskrbi-
mo za vmesne krajše odmore 
ter za dovolj tekočine.«

Verka Kržovska, Kranj:

»Čez dan se zadržujem v 
hladnih prostorih ali v sen-
ci, bivalne prostore pa pre-
zračim ponoči. Uporabljam 
tudi zaščitne kreme, saj se je 
raven ozona v ozračju močno 
povečala.« 

Branko Toplak, Kranj:

»Poletni čas je nekaj najlep-
šega, saj prav vročina, čeprav 
na začetku moteča, ljudem 
daje pravo energijo za nove 
ideje in načrte. Vroče dni zato 
izkoriščam pozitivno, so mi 
bolj v užitek kot v breme.«

Samo Lesjak

Vročinski val z rekordnimi 
temperaturami se bo še na-
daljeval. Mimoidoče smo 
povprašali, kako se soočajo 
s toplotno obremenitvijo.

Foto: Gorazd Kavčič

Vročina  
ne popušča

Branko Šmid, Kranj:

»Držim se zdravniških pri-
poročil, tako da se ne izpo-
stavljam soncu, dnevno zau-
žijem vsaj dva litra tekočine, 
delovne in športne dejavno-
sti pa sem omejil na jutranje 
in večerne ure.«

info@g-glas.si
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Precej jasno bo in vroče.

Simon Šubic

Kranj – Po napovedih Agen-
cije RS za okolje (Arso) naj 
bi danes v notranjosti Slove-
nije vročina vendarle nekoli-
ko popustila, razen krajevnih 
neviht pa za zdaj ne pričaku-
jejo večjega dežja. Padavin-
ski primanjkljaj se torej sto-
pnjuje, kljub dobri spomla-
danski zalogi vode se v povr-
šinskem sloju tal zaradi moč-
nega izhlapevanja razmere 
izjemno hitro poslabšujejo, 
ugotavljajo v Arsu. Od 18. ju-
nija do 18. julija (zadnji javni 
podatki) je povsod po Slove-
niji padla podpovprečna ko-
ličina dežja – v Zgornjesavski 
dolini npr. le okoli dvajset od-
stotkov dolgoletnega povpre-
čja. V Arsu sicer še ne priča-
kujejo težav glede podzemne 
vode, vseeno pa pozivajo, da s 
svojim ravnanjem ne poslab-
šujemo količinskega niti ka-
kovostnega stanja voda.

Tudi na Gorenjskem za 
zdaj ne kaže na pomanjka-
nje pitne vode, le na Jeseni-
cah je že pred tednom dni 
komunalno podjetje Jeko-In 
pozvalo krajane Planine pod 
Golico, Žerjavca in Priho-
dov, naj varčujejo vodo, zato 
je do preklica prepoveda-
no zalivanje vrtov in pranje 

avtomobilov. V Komunali 
Kranj, ki s pitno vodo preskr-
buje približno 84 tisoč pre-
bivalcev v sedmih občinah, 
so pojasnili, da je izdatnost 
vodnih virov trenut no zado-
stna. »Omejitev še ne načr-
tujemo, če pa bo suša dolgo-
trajna, potem bo prvi ukrep 
prepoved pranja avtomo-
bilov in zalivanja zelenic,« 
je povedala Klara Škrabec. 
Vodo v teh dneh občasno s 
cisterno dovažajo le za na-
selja pod Joštom, vendar ne 
zaradi suše, ampak zaradi že 
znanih težav z vodovodom.

V Loški komunali prav 
tako z vodo nemoteno pre-
skrbujejo vseh 18.500 pre-
bivalcev in trenutno omeji-
tev še ne predvidevajo, je ra-
zložil Tomaž Žumer, vod-
ja vodovoda. Tudi vodni viri, 
iz katerih Komunala Tržič 
zagotav lja pitno vodo 12.300 
prebivalcem, so stabilni in je 
izdatnost zadovoljiva. »Po iz-
kušnjah iz lanskega prav tako 
izjemno sušnega poletja ni 
pričakovati motenj preskrbe 
s pitno vodo. Edini problema-
tični vodni vir je v vasi Gozd, 
ki ob daljših sušnih obdobjih 

presahne,« je pojasnil Seba-
stijan Zupanc. Prav tako se 
izpraznitve  vodnih zalog niti 
ob daljši suši ne bojijo v obči-
ni Radovljica. »Ocenjujemo, 
da bo preskrba s pitno vodo 
ostala stabilna tudi v priho-
dnjih tednih. Temu v prid go-
vorijo tako referenčni podat-
ki o višini podtalnice kot tudi 
izkušnje iz lanskega leta, ko 
je bila kljub izredni suši obči-
na Radovljica ena redkih na 
Gorenjskem, ki ni imela te-
žav  pri preskrbi z vodo,« je 
razložila Blanka Mrak iz Ko-
munale Radovljica.

Vode še ne primanjkuje
Kljub padavinskemu primanjkljaju je zaradi spomladanskih zalog izdatnost vodnih virov na Gorenjskem 
še zadostna, ob dolgotrajni suši pa se lahko razmere spremenijo, so razložili v komunalnih podjetjih.

Vodni viri so na Gorenjskem za zdaj še dovolj izdatni. / Foto: Tina Dokl

Prejšnji teden se je medved spravil nad čebele v prevoznem 
čebelnjaku v Kranjski dolini na Pokljuki. Kot je povedal lastnik 
čebelnjaka Janko S. Stušek iz Lesc, medvedu do čebel in medu 
sicer ni uspelo priti, je pa močno poškodoval pločevino prevo-
znega čebelnjaka in štiri od desetih panjev. »Poznavalci pravijo, 
da sta na Pokljuki trenutno dva medveda; eden je večji in drugi 
manjši, verjetno lanski mladič. Glede na učinke nočnega napada 
se je čebel verjetno lotil manjši medved, ki je na čebelnjaku in 
zemljišču pustil nedvoumne sledi,« je povedal Stušek. U. P.

Pokljuka

Medved napadel prevozni čebelnjak

Nekaj več kot 400 tisoč od skupno 647 tisoč upokojencev 
bo jutri, v sredo, skupaj z redno julijsko pokojnino prejelo 
tudi letni dodatek. Dodatek bodo prejeli le upokojenci, kate-
rih pokojnina ne presega 622 evrov, a tudi pri teh bo znesek 
različen. Tisti s pokojninami do 414 evrov bodo prejeli 367,95 
evra dodatka, tisti s pokojninami od 414,01 do 518 evrov v 
višini 223,56 evra, upokojenci s pokojninami od 518,01 do 622 
evrov pa 166 evrov. Zavod za pokojninsko in invalidsko zava-
rovanje bo za izplačilo dodatka skupno namenil 87 milijonov 
evrov. Po zakonu bi ga moral izplačati že maja, vendar pa ga 
s soglasjem finančnega ministra v izjemnih primerih lahko 
izplača tudi kasneje. C. Z.

Kranj

Štiristo tisoč upokojencev bo prejelo letni dodatek


